

**Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE”**

**Spółka Akcyjna**

**Z siedzibą: w Chojnicach ul. Przemysłowa 15**

**Rozszerzony Raport Półroczny**

**Za okres od 01.01.2011 r. do 30.06.2011 r.**

## **Spis treści**

**Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej**

**Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów**

**Skrócony skonsolidowany rachunek z przepływów pieniężnych**

**Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym**

**Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego  
skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

**Skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej**

**Skrócone jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów**

**Skrócony jednostkowy rachunek z przepływów pieniężnych**

**Skrócone jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym**

**Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego  
jednostkowego sprawozdania finansowego**

## Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

### Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

|   | 31.12.2010    | 30.06.2010    | 30.06.2011    |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>AKTYWA</b>   |               |               |               |
| <b>A. Aktywa trwałe</b>                                   | <b>26 355</b> | <b>27 593</b> | <b>18 323</b> |
| <b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>                 | <b>279</b>    | <b>219</b>    | <b>116</b>    |
| 1. Koszty zakończonych prac rozwojowych                   |               |               |               |
| 2. Wartość firmy  |               |               |               |
| 3. Inne wartości niematerialne i prawne                   | 279           | 219           | 116           |
| 4. Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych |               |               |               |
| <b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>                         | <b>21 461</b> | <b>19 992</b> | <b>16 193</b> |
| 1. Środki trwałe  | 20 851        | 18 903        | 16 179        |
| a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)    | 4 049         | 3 681         | 2 926         |
| b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  | 8 553         | 7 184         | 8 953         |
| c) urządzenia techniczne i maszyny                        | 5 349         | 5 554         | 2 539         |
| d) środki transportu                                      | 2 399         | 2 139         | 1 601         |
| e) inne środki trwałe                                     | 501           | 345           | 160           |
| 2. Środki trwałe w budowie                                | 610           | 1 089         | 14            |
| <b>III. Należności długoterminowe</b>                     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>226</b>    |
| 1. Od jednostek powiązanych                               |               |               |               |
| 2. Od pozostałych jednostek                               |               |               | 226           |
| <b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>                      | <b>0</b>      | <b>5 876</b>  | <b>0</b>      |
| 1. Nieruchomości  |               |               |               |
| 2. Wartości niematerialne i prawne                        |               |               |               |
| 3. Długoterminowe aktywa finansowe                        | 0             | 5 876         | 0             |
| a) w jednostkach powiązanych                              | 0             | 5 876         | 0             |
| - udziały lub akcje                                       |               | 5 876         |               |
| b) w pozostałych jednostkach                              | 0             | 0             | 0             |
| 4. Inne inwestycje długoterminowe                         |               |               |               |
| <b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>       | <b>4 615</b>  | <b>1 506</b>  | <b>1 788</b>  |
| 1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego        | 4 597         | 1 488         | 1 770         |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe                        | 18            | 18            | 18            |
| <b>B. Aktywa obrotowe</b>                                 | <b>46 175</b> | <b>49 280</b> | <b>36 493</b> |
| <b>I. Zapasy</b>  | <b>5 806</b>  | <b>10 714</b> | <b>5 212</b>  |
| 1. Materiały  | 3 809         | 3 525         | 3 381         |
| 2. Półprodukty i produkty w toku                          | 1 870         | 6 451         | 1 706         |
| 3. Produkty gotowe  | 8             | 42            | 8             |
| 4. Towary   |               |               |               |
| 5. Zaliczki na dostawy                                    | 119           | 696           | 117           |
| <b>II. Należności krótkoterminowe</b>                     | <b>32 039</b> | <b>32 092</b> | <b>26 071</b> |
| 1. Należności od jednostek powiązanych                    | 0             | 78            | 0             |
| a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty              | 0             | 78            | 0             |
| - do 12 miesięcy  |               | 78            |               |
| 2. Należności od pozostałych jednostek                    | 32 039        | 32 014        | 26 071        |
| a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty              | 24 407        | 28 226        | 18 807        |
| - do 12 miesięcy  | 24 302        | 28 097        | 18 807        |
| - powyżej 12 miesięcy                                     | 105           | 129           |               |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |               |               |               |
|--|---------------|---------------|---------------|
| b) z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń | 2 978         | 3 463         | 2 640         |
| c) inne  | 3 347         | 325           | 4 583         |
| d) dochodzone na drodze sądowej  | 1 307         |               | 41            |
| <b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>   | <b>6 595</b>  | <b>5 573</b>  | <b>3 513</b>  |
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe  | 6 595         | 5 573         | 3 513         |
| a) w jednostkach powiązanych   | 0             | 0             | 0             |
| b) w pozostałych jednostkach   | 35            | 0             | 0             |
| - udzielone pożyczki   | 35            |               |               |
| c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  | 6 560         | 5 573         | 3 513         |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach   | 3 012         | 5 569         | 2 154         |
| - inne środki pieniężne  | 3 548         | 4             | 1 284         |
| - inne aktywa pieniężne  |               |               | 75            |
| <b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>  | <b>1 735</b>  | <b>901</b>    | <b>1 697</b>  |
| 1. Inne rozliczenia międzyokresowe   | 1 735         | 901           | 1 697         |
| <b>A k t y w a , r a z e m</b>   | <b>72 530</b> | <b>76 873</b> | <b>54 816</b> |

|   | 31.12.2010    | 30.06.2010    | 30.06.2011    |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>PASYWA</b>   |               |               |               |
| <b>A. Kapitał własny</b>  | <b>23 553</b> | <b>36 092</b> | <b>20 923</b> |
| <b>I. Kapitał zakładowy</b>   | <b>3 290</b>  | <b>3 150</b>  | <b>3 290</b>  |
| <b>II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)</b>          |               |               |               |
| <b>III. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)</b>                      |               |               |               |
| <b>IV. Kapitał zapasowy</b>   | <b>28 049</b> | <b>23 886</b> | <b>15 180</b> |
| 1. Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej                     | 8 942         | 5 654         | 9 843         |
| 2. Tworzony ustawowo  |               |               |               |
| 3. Tworzony zgodnie ze statutem lub umową                                 | 19 107        | 18 232        | 5 337         |
| <b>V. Kapitał z aktualizacji wyceny</b>                                   | <b>8 770</b>  | <b>7 932</b>  | <b>6 682</b>  |
| <b>VI. Pozostałe kapitały rezerwowe</b>                                   | <b>641</b>    | <b>1 255</b>  | <b>641</b>    |
| <b>VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>                                 | <b>-8 211</b> | <b>-597</b>   | <b>31</b>     |
| 1. Zysk (wielkość dodatnia)   | 47            | 47            | -315          |
| 2. Strata (wielkość ujemna)   | -8 258        | -644          | 346           |
| <b>VIII. Zysk (strata) netto</b>  | <b>-8 986</b> | <b>466</b>    | <b>-4 901</b> |
| 1. Zysk netto (wielkość dodatnia)   | 1 043         | 2 090         |               |
| 2. Strata netto (wielkość ujemna)   | -10 029       | -1 624        | -4 901        |
| <b>IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b> |               |               |               |
| <b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>                          | <b>48 977</b> | <b>40 781</b> | <b>33 893</b> |
| <b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>   | <b>10 131</b> | <b>7 711</b>  | <b>4 172</b>  |
| 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                       | 4 536         | 3 796         | 2 043         |
| 2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne                            | 1 233         | 1 754         | 1 140         |
| - długoterminowa  | 550           | 657           | 601           |
| - krótkoterminowa   | 683           | 1 097         | 539           |
| 3. Pozostałe rezerwy  | 4 362         | 2 161         | 989           |
| - krótkoterminowa   | 4 362         | 2 161         | 989           |
| <b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>                                    | <b>1 467</b>  | <b>1 680</b>  | <b>1 850</b>  |
| 1. Wobec jednostek powiązanych  |               |               |               |
| 2. Wobec pozostałych jednostek  | 1 467         | 1 680         | 1 850         |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|   |               |               |               |
|---|---------------|---------------|---------------|
| - kredyty i pożyczki                                      |               |               | 75            |
| - inne zobowiązania finansowe                             | 1 467         | 1 457         | 1 380         |
| - inne  |               | 223           | 395           |
| <b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>                  | <b>30 763</b> | <b>28 684</b> | <b>25 219</b> |
| 1. Wobec jednostek powiązanych                            | 526           | 793           |               |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności        | -             | 793           | 0             |
| - do 12 miesięcy  |               | 793           |               |
| b) inne   | 526           |               |               |
| 2. Wobec pozostałych jednostek                            | 30 069        | 27 559        | 24 990        |
| a) kredyty i pożyczki                                     | 5 303         | 6 327         | 5 169         |
| b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych        |               |               |               |
| c) inne zobowiązania finansowe                            | 812           | 133           | 750           |
| d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:       | 19 963        | 15 208        | 15 152        |
| - do 12 miesięcy  | 19 531        | 14 778        | 15 152        |
| - powyżej 12 miesięcy                                     | 432           | 430           |               |
| e) zaliczki otrzymane na dostawy                          | -             | 363           |               |
| f) zobowiązania wekslowe                                  |               |               |               |
| g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń | 2 253         | 2 543         | 2 225         |
| h) z tytułu wynagrodzeń                                   | 938           | 1 016         | 610           |
| i) inne   | 800           | 1 969         | 1 084         |
| 3. Fundusze specjalne                                     | 168           | 332           | 229           |
| <b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>                     | <b>6 616</b>  | <b>2 706</b>  | <b>2 652</b>  |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe                        | 6 616         | 2 706         | 2 652         |
| - krótkoterminowe   | 6 616         | 2 706         | 2 652         |
| <b>P a s y w a, r a z e m</b>                             | <b>72 530</b> | <b>76 873</b> | <b>54 816</b> |

|  |                      |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| Wartość księgowa                                   | <b>23.552.717,30</b> | <b>36.091.433,21</b> | <b>20.923.248,70</b> |
| Liczba akcji                                       | 32.900.000           | 31.500.000           | 31.500.000           |
| <b>Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>      | <b>0,72</b>          | <b>1,15</b>          | <b>0,64</b>          |
| Rozwodniona liczba akcji                           | 32.900.000           | 31.500.000           | 31.500.000           |
| Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł) | 0,72                 | 1,15                 | 0,64                 |

### Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Za okres

Działalność kontynuowana

|  | 01.01.-31.12.2010 | 01.01.-30.06.2010 | 01.01.-30.06.2011 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b> | <b>102 337</b>    | <b>47 711</b>     | <b>40 773</b>     |
| 1. Przychody netto ze sprzedaży produktów                                      | 101 889           | 47 697            | 40 173            |
| 2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                           | 448               | 14                | 600               |
| <b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>          | <b>101 431</b>    | <b>45 045</b>     | <b>39 430</b>     |
| - od jednostek powiązanych   |                   |                   |                   |
| 1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów                                     | 101 106           | 45 037            | 39 057            |
| 2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów                                    | 325               | 8                 | 373               |
| <b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>                           | <b>906</b>        | <b>2 666</b>      | <b>1 343</b>      |
| <b>IV. Koszty sprzedaży</b>  | <b>27</b>         | <b>4</b>          |                   |
| <b>V. Koszty ogólnego zarządu</b>  | <b>8 498</b>      | <b>4 017</b>      | <b>3 308</b>      |
| <b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>                               | <b>-7 619</b>     | <b>-1 355</b>     | <b>-1 965</b>     |
| <b>VII. Pozostałe przychody operacyjne</b>                                     | <b>8 811</b>      | <b>6 418</b>      | <b>210</b>        |
| 1. Zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych                             | 55                | 5                 | 14                |
| 2. Dotacje   |                   |                   |                   |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |                |              |               |
|--|----------------|--------------|---------------|
| 3. Inne przychody operacyjne   | 8 756          | 6 413        | 196           |
| <b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>   | <b>10 377</b>  | <b>4 335</b> | <b>1 899</b>  |
| 1. Strata ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych   | 75             | 11           |               |
| 2. Aktualizacja wartości aktywów nie finansowych   | 6 380          | 23           | 22            |
| 3. Inne koszty operacyjne  | 3 922          | 4 301        | 1 877         |
| <b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+ VII-VIII)</b>   | <b>-9 185</b>  | <b>728</b>   | <b>-3 654</b> |
| <b>X. Przychody finansowe</b>  | <b>364</b>     | <b>450</b>   | <b>1 856</b>  |
| 1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:   |                |              |               |
| 2. Odsetki, w tym:   | 255            | 60           | 250           |
| 3. Inne  | 109            | 390          | 1 606         |
| <b>XI. Koszty finansowe</b>  | <b>1 298</b>   | <b>495</b>   | <b>3 640</b>  |
| 1. Odsetki, w tym:   | 797            | 245          | 346           |
| 2. Strata ze zbycia inwestycji   |                |              | 1 542         |
|  |                |              | 1 736         |
| 4. Inne  | 501            | 250          | 16            |
| <b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)</b>  | <b>-10 119</b> | <b>683</b>   | <b>-5 438</b> |
| <b>XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)</b>  | <b>-26</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>      |
| 1. Zyski nadzwyczajne  |                |              |               |
| 2. Straty nadzwyczajne   | 26             |              |               |
| <b>XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)</b>  | <b>-10 145</b> | <b>683</b>   | <b>-5 438</b> |
| <b>XV. Podatek dochodowy</b>   | <b>-1 159</b>  | <b>217</b>   | <b>-367</b>   |
| a) część bieżąca   | 37             |              | 21            |
| b) część odroczone   | -1 196         | 217          | -388          |
| <b>XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>                                    |                |              |               |
| <b>XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b> |                |              |               |
| <b>XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)</b>  | <b>-8 986</b>  | <b>466</b>   | <b>-5 071</b> |
| w tym przypadający na ZREMB  | -8 170         | 466          | -4 901        |
| w tym: przypadający na kapitał mniejszościowy  | -816           |              | -170          |

|  |                |              |                 |
|--|----------------|--------------|-----------------|
| Zysk (strata) netto (za 12 miesięcy)                   | (8.169.990,18) | 5.882.093,36 | (13.536.417,82) |
| Średnia ważona liczba akcji zwykłych                   | 32.200.000     | 31.500.000   | 32.900.000      |
| Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)             | (0,25)         | 0,19         | (0,41)          |
| Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych       | 32.200.000     | 31.500.000   | 32.900.000      |
| Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) | (0,25)         | 0,19         | (0,41)          |

### Skrócony skonsolidowany rachunek z przepływów pieniężnych

|   | 01.01-31.12..2010 | 01.01-30.06.2010 | 01.01-30.06.2011 |
|---|-------------------|------------------|------------------|
| <b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia)</b> |                   |                  |                  |
| <b>I. Zysk (strata) netto</b>   | <b>-8 986</b>     | <b>466</b>       | <b>-4 901</b>    |
| <b>II. Korekty razem</b>  | <b>8 456</b>      | <b>1 254</b>     | <b>2 584</b>     |
| 1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności      |                   |                  |                  |
| 2. Amortyzacja  | 2 628             | 1 843            | 1 028            |
| 3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych   |                   |                  |                  |
| 4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)  | 253               | 198              | 297              |
| 5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej   | 20                | -2 145           | 1 531            |
| 6. Zmiana stanu rezerw  | 3 777             | 620              | 1 260            |
| 7. Zmiana stanu zapasów   | 671               | -4 250           | 148              |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |               |               |               |
|--|---------------|---------------|---------------|
| 8. Zmiana stanu należności   | -8 459        | -8 324        | -9 462        |
| 9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów                                | 6 413         | 6 966         | 4 447         |
| 10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych  | 6 047         | 6 083         | 1 017         |
| 11. Inne korekty   | -2 894        | 263           | 2 318         |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia</b>                 | <b>-530</b>   | <b>1 720</b>  | <b>-2 317</b> |
| <b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>   |               |               |               |
| <b>I. Wpływy</b>   | <b>647</b>    | <b>65</b>     | <b>14</b>     |
| 1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                               | 619           | 65            | 14            |
| 2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne                                    |               |               |               |
| 3. Z aktywów finansowych, w tym:   | 28            | 0             | 0             |
| a) w jednostkach powiązanych   | 28            | 0             | 0             |
| - inne wpływy z aktywów finansowych  | 28            |               |               |
| b) w pozostałych jednostkach   | 0             | 0             | 0             |
| <b>II. Wydatki</b>   | <b>3 500</b>  | <b>2 700</b>  | <b>156</b>    |
| 1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                              | 872           | 108           | 156           |
| 2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne   |               |               |               |
| 3. Na aktywa finansowe, w tym:   | 2 488         | 2 452         | 0             |
| a) w jednostkach powiązanych   | 2 488         | 2 452         | 0             |
| - nabycie aktywów finansowych  | 2 488         | 2 452         |               |
| b) w pozostałych jednostkach   | 0             | 0             | 0             |
| 4. Inne wydatki inwestycyjne   | 140           | 140           |               |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>                                    | <b>-2 853</b> | <b>-2 635</b> | <b>-142</b>   |
| <b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>  |               |               |               |
| <b>I. Wpływy</b>   | <b>7 179</b>  | <b>1 110</b>  | <b>1 990</b>  |
| 1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału | 110           |               | 1 175         |
| 2. Kredyty i pożyczki  | 7 069         | 1 110         | 810           |
| 4. Inne wpływy finansowe   |               |               | 5             |
| <b>II. Wydatki</b>   | <b>4 587</b>  | <b>1 976</b>  | <b>1 143</b>  |
| 1. Nabycie akcji (udziałów) własnych   |               |               |               |
| 2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli   | 157           |               |               |
| 3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku                                   |               |               |               |
| 4. Spłaty kredytów i pożyczek  | 3 456         | 1 259         | 467           |
| 5. Wykup dłużnych papierów wartościowych   |               |               |               |
| 6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych  |               |               |               |
| 7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego   | 523           | 497           | 477           |
| 8. Odsetki   | 444           | 220           | 199           |
| 9. Inne wydatki finansowe  | 7             |               |               |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>                                       | <b>2 592</b>  | <b>-866</b>   | <b>847</b>    |
| <b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>   | <b>-791</b>   | <b>-1 781</b> | <b>-1 612</b> |
| <b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>   | <b>-791</b>   | <b>-1 781</b> | <b>-1 612</b> |
| - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych   |               |               |               |
| <b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>  | <b>7 352</b>  | <b>7 350</b>  | <b>5 050</b>  |
| <b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>  | <b>6 561</b>  | <b>5 569</b>  | <b>3 438</b>  |
| - o ograniczonej możliwości dysponowania   | 4 071         | 440           | 1 383         |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

**Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym**

|   | 01.01-31.12.2010 | 01.01-30.06.2010 | 01.01-30.06.2011 |
|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>  | <b>3 150</b>     | <b>3 150</b>     | <b>3 290</b>     |
| 1.1. Zmiany kapitału zakładowego  | 140              | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 140              |                  |                  |
| - emisji akcji (wydania udziałów)   | 140              |                  |                  |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu</b>  | <b>3 290</b>     | <b>3 150</b>     | <b>3 290</b>     |
| <b>2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu</b>                              |                  |                  |                  |
| 2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy  | 0                | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 0                | 0                | 0                |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu</b>                              | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>3. Akcje (udziały) własne na początek okresu</b>   |                  |                  |                  |
| 3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych   | 0                | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 0                | 0                | 0                |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>   | <b>11 433</b>    | <b>26 691</b>    | <b>20 993</b>    |
| 4.1. Zmiany kapitału zapasowego   | 16 616           | -2 805           | -5 813           |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 18 120           | 6 630            | 994              |
| - emisji akcji powyżej wartości nominalnej  | 3 593            |                  | 596              |
| - z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)                                | 7 778            | 6 628            | 398              |
|   |                  | 2                |                  |
| -z tyt. nabycia udziałów w Navimor  | 6 749            |                  |                  |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 1 504            | 9 435            | 6 807            |
| - pokrycia straty   | 1 504            | 1 383            | 6 807            |
|   |                  | 8 052            |                  |
| <b>4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>   | <b>28 049</b>    | <b>23 886</b>    | <b>15 180</b>    |
| <b>5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>                                    | <b>8 241</b>     | <b>5 373</b>     | <b>6 411</b>     |
| 5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny  | 529              | 2 559            | 271              |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 696              | 2 597            | 274              |
| a1 wycena według MSR  | 696              | 2 378            | 46               |
| -   |                  | 219              | 228              |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 167              | 38               | 3                |
| - zbycia środków trwałych   |                  | 38               |                  |
| - z tyt. wyceny wg. MSR   | 167              |                  | 3                |
| <b>5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>                                    | <b>8 770</b>     | <b>7 932</b>     | <b>6 682</b>     |
| <b>6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>                                     |                  | <b>1 255</b>     | <b>641</b>       |
| 6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych   | 641              | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 641              | 0                | 0                |
| - z tyt. nabycia udziałów w Navimor   | 641              |                  |                  |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>                                     | <b>641</b>       | <b>1 255</b>     | <b>641</b>       |
| <b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>                                    | <b>4 924</b>     | <b>4 968</b>     | <b>-6 378</b>    |
| <b>7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>   | <b>6 428</b>     | <b>7 193</b>     | <b>774</b>       |
| a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   |                  |                  |                  |
| b) korekty błędów podstawowych  | -5 613           | -78              |                  |
| <b>7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b> | <b>815</b>       | <b>7 115</b>     | <b>774</b>       |



*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|  |               |               |               |
|--|---------------|---------------|---------------|
| a) zwiększenia (z tytułu)  | 687           | 0             | 0             |
| - podziału zysku z lat ubiegłych   | 687           |               |               |
| b) zmniejszenia (z tytułu)   | 1 455         | 7 068         | 1 089         |
| podział zysku - pokrycie strat z lat poprzednich   |               | 120           | 1 089         |
| zasilenie kapitału zapasowego  | 1 135         | 6 628         |               |
| nie podzielony ( dywidenda zaokrąglenia)   | 320           | 320           |               |
| <b>7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>  | <b>47</b>     | <b>47</b>     | <b>-315</b>   |
| <b>7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>  | <b>1 546</b>  | <b>2 148</b>  | <b>7 152</b>  |
| a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości  |               |               |               |
| b) korekty błędów podstawowych   | 2 315         |               |               |
| <b>7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b> | <b>3 861</b>  | <b>2 148</b>  | <b>7 152</b>  |
| a) zwiększenia (z tytułu)  | 5 900         | 0             | 0             |
| strata przypadająca na zremb z tyt. nabycia udziałów w Navimor                                 | 287           |               |               |
| korekta błędu podstawowego   | 5 613         |               |               |
| b) zmniejszenia (z tytułu)   | 1 503         | 1 504         | 7 498         |
| pokrycie straty kapitałem zapasowym  | 1 503         | 1 504         |               |
| <b>7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>  | <b>8 258</b>  | <b>644</b>    | <b>-346</b>   |
| <b>7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>                                     | <b>-8 211</b> | <b>-597</b>   | <b>31</b>     |
| <b>8. Wynik netto</b>  | <b>-8 986</b> | <b>466</b>    | <b>-4 901</b> |
| a) zysk netto  | 1 043         | 2 090         |               |
| b) strata netto  | 10 029        | 1 624         | 4 901         |
| c) odpisy z zysku  |               |               |               |
| <b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )</b>   | <b>23 553</b> | <b>36 092</b> | <b>20 923</b> |
| III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)           |               |               |               |

## **Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

### **1. Dane Spółki:**

Nazwa: ZAKŁAD BUDOWY MASZYN „ ZREMB - CHOJNICE ” SPÓŁKA AKCYJNA  
Siedziba: 89-600 Chojnice ul. Przemysłowa 15

### **2. Podstawowy przedmiot działalności:**

- 25.11.Z - Produkcja konstrukcji metalowych i ich części
- 25.12.Z – Produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej
- 25.21.Z – Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania
- 25.29.Z – Produkcja pozostałych zbiorników, cystern i pojemników metalowych
- 25.61.Z – Obróbka metali i nakładanie powłok na metale
- 25.62.Z – Obróbka mechaniczna elementów metalowych
- 25.91.Z – Produkcja pojemników metalowych
- 25.93.Z – Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn
- 33.11.Z – Naprawa i konserwacja metalowych wyrobów gotowych
- 33.12.Z – Naprawa i konserwacja maszyn
- 46.72.Z – Sprzedaż hurtowa metali i rud metali
- 49.41.Z – Transport drogowy towarów

### **3. Organ prowadzący rejestr:**

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Numer KRS: 0000078076.

#### **4. Czas trwania Spółki:**

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

#### **5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.**

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2011 roku.

Dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 Spółka przyjęła następujące okresy porównywalne:

- dla bilansu okresem porównywalnym jest rok obrotowy bezpośrednio poprzedzający sprawozdanie finansowe, tj. 31 grudnia 2010 roku
- dla rachunku zysków i strat, sprawozdania ze zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych okresem porównywalnym jest okres od początku roku do danego dnia, bezpośrednio poprzedzającego go roku obrotowego, tj. 30 czerwca 2010 roku.

**6. Rozszerzone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono w tysiącach złotych, z uwzględnieniem poziomu zaokrągleń zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami.**

**7. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych ( DZ. U. Nr 209 poz. 1744 § 93.1.)**

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2011 roku ( odpowiednio za sześć miesięcy 2010 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2011 roku wyniósł 1 euro = 3,9673 i odpowiednio za I półrocze 2010 roku wyniósł 1 euro = 4,0042
- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2011 roku 1 euro = 3,9866, na 30 czerwca 2010 roku 1 euro = 4,1458

### **Wybrane dane finansowe**

| Wybrane dane finansowe   | W tys. zł.     | W tys. zł.    | W tys. EUR     | W tys. EUR    |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|
|  | Półrocze 2011  | Półrocze 2010 | Półrocze 2011  | Półrocze 2010 |
| <b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b> | <b>40.773</b>  | <b>47.711</b> | <b>10.277</b>  | <b>11.915</b> |
| <b>II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>                    | <b>- 3.654</b> | <b>728</b>    | <b>- 921</b>   | <b>182</b>    |
| <b>III. Zysk ( strat) brutto</b>                                       | <b>- 5.438</b> | <b>683</b>    | <b>- 1.371</b> | <b>170</b>    |

|   |            |            |           |           |
|---|------------|------------|-----------|-----------|
| IV. Zysk ( strata) netto  | - 4.901    | 466        | - 1.235   | 116       |
| V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej               | - 2.317    | 1.720      | - 584     | 429       |
| VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej            | - 142      | -2.635     | - 36      | -658      |
| VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej              | 847        | -866       | 213       | -216      |
| VIII. Przepływy pieniężne netto, razem                                | - 1.612    | -1.781     | - 406     | -445      |
| IX. Aktywa, razem   | 54.816     | 76.873     | 13.750    | 18.542    |
| X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania                             | 33.893     | 40.781     | 8.502     | 9.837     |
| XI. Zobowiązania długoterminowe                                       | 1.850      | 1.680      | 464       | 405       |
| XII. Zobowiązania krótkoterminowe                                     | 25.219     | 28.684     | 6.326     | 6.919     |
| XIII. Kapitał własny  | 20.923     | 36.092     | 5.248     | 8.706     |
| XIV. Kapitał zakładowy  | 3.290      | 3.150      | 825       | 760       |
| XV. Liczba akcji ( w szt.)  | 32.900.000 | 31.500.000 | 8.252.646 | 7.598.051 |
| XVI. Zysk ( strata) na jedną akcję zwykłą ( w zł./EUR)                | - 0,15     | 0,01       | -0,15     | 0,01      |
| XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą ( w zł. /EUR)   | - 0,15     | 0,01       | - 0,15    | 0,01      |
| XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję ( w zł. /EUR)                  | 0,64       | 1,15       | 0,64      | 0,55      |
| XIX. rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję ( w zł./EUR)         | 0,64       | 1,15       | 0,64      | 0,55      |
| XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję ( w zł./EUR) | 0          | 0          | 0         | 0         |

## 8. Opis organizacji Grupy Kapitałowej, w której Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. jest jednostka dominująca:

### a) Navimor – Invest Spółka Akcyjna

- sąd rejestrowy:

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000073380

- udział emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:

Spółka Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada łącznie 2.148.900 akcji w kapitale zakładowym Spółki zależnej, co stanowi 80,43 % kapitału i odpowiada 80,43 % głosów na WZ Udziałowców

### b) Stocznia Tczew S.A w likwidacji. z siedzibą w Chojnicach,

- sąd rejestrowy:

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000365487

- udział emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:

Spółka ZREMB posiada łącznie 100.000 sztuk akcji o wartości nominalnej 1,00 zł. za akcję na wartość łączną 100.000,00 zł. ,co stanowi 100 % kapitału zakładowego Spółki i odpowiada 100 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

### c) IRAQ – POLAND TRADE & INVESTMENT Sp. z o.o. z siedzibą w Chojnicach

- sąd rejestrowy:

Sąd Rejonowy Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego , numer KRS 0000363612

- udział emitenta w kapitale oraz udział w całkowitej liczbie głosów:

Spółka ZREMB posiada 100 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. za każdy udział, na wartość łączną 5.000,00 zł. , co stanowiło 51,02 % kapitału zakładowego Spółki, i odpowiadało 51,02 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki IRAQ – POLAND TRADE & INVESTMENT Sp. z o.o.

## **9. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI**

Na podstawie art. 45 ustawy o rachunkowości oraz na podstawie uchwały Nr 1 z dnia 19 maja 2006 roku Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. poczynawszy od dnia 01.01.2005 roku jednostkowe sprawozdania finansowe Spółki sporządzane są zgodnie z MSR/MSSF. W celu zapewnienia zgodności MSR/MSSF, na podstawie podanej Uchwały opublikowane wcześniej jednostkowe sprawozdanie za rok obrotowy od 01 stycznia 2004 do 31 grudnia 2004 roku zostało przekształcone i zaprezentowane w warunkach w jakich byłoby sporządzone zgodnie z MSR/MSSF. Dniem przejścia na MSR/MSSF jest 01 stycznia 2004 roku.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 30 czerwca 2011 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej – w szczególności w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, natomiast w zakresie nieuregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych ( DZ.U. z 2005 r. nr 209, poz 1744).

Ostatnie roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółka sporządzała również zgodnie z MSR.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym.

Dane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały przedstawione w tysiącach złotych. Rokiem obrotowym jest okres dwunastu miesięcy poczynawszy od dnia 01 stycznia do dnia 31 grudnia.

Sprawozdanie finansowe za I półrocze 2011 roku sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności Spółki ZBM „ ZREMB – CHOJNICE” S.A. oraz zgodnie z oświadczeniem Zarządu, że nie występują żadne zagrożenia co do kontynuacji działalności Spółki oraz przy założeniu kontynuacji działalności Spółek zależnych oraz zgodnie z oświadczeniami Zarządów Spółek zależnych, że nie występują żadne zagrożenia co do kontynuacji działalności.

Spółka dominująca sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez Spółkę zostały przedstawione poniżej:

- **Zasada kontynuacji** – sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność;
- **Zasada memoriału** – zgodnie z zasadą memoriału Jednostka ujęła w księgach rachunkowych wszystkie osiągnięte przychody i koszty, związane z tymi przychodami niezależnie od terminu ich zapłaty;

- **Zasada współmierności przychodów i kosztów** – zgodnie z zasadą współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty;
- **Ostrożnej wyceny** – zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenione są po kosztach rzeczywiście poniesionych na ich nabycie lub wytworzenie. Uwzględniono w wyniku finansowym:
  - 1) zmniejszenia wartości użytkowej lub handlowej aktywów, w tym również dokonywane w postaci odpisów amortyzacyjnych,
  - 2) wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody i koszty operacyjne oraz zyski i straty nadzwyczajne.

**10. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.**

**Stan posiadania akcji ZREMB – CHOJNICE na dzień przekazania niniejszego raportu.**

| Akcjonariusz                    | Liczba akcji (szt.) | Wartość nominalna akcji (10 groszy/szt.) | Udział w kapitale zakładowym (%) | Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu | Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (%) |
|---------------------------------|---------------------|--|----------------------------------|--------------------------------------|--|
| Robert Bibrowski                | 1.745.371           | 174.537,10                               | 5,30                             | 1.745.371                            | 5,30   |
| Krzysztof Kosiorek - Sobolewski | 2.861.000           | 286.100,00                               | 8,70                             | 2.861.000                            | 8,7  |
| Elżbieta Sjoblom                | 3.350.000           | 335.000,00                               | 10,18                            | 3.350.000                            | 10,18  |
| Pozostali akcjonariusze         | 24.943.629          | 2.494.362,90                             | 75,82                            | 24.943.629                           | 75,82  |
| <b>Razem</b>                    | <b>32.900.000</b>   | <b>3.290.000,00</b>                      | <b>100,00</b>                    | <b>32.900.000</b>                    | <b>100,00</b>  |

W okresie od dnia przekazania raportu za I kwartał 2011 r. do dnia sporządzenia i przekazania niniejszego raportu w strukturze akcjonariatu miały miejsce następujące zmiany:

W dniu 18 maja 2011 roku Prezes Zarządu Emitenta, Pan Krzysztof Kosiorek-Sobolewski nabył 21.000 akcji ZREMB po średniej cenie 0,61 zł.

W dniu 19 maja 2011 roku Pan Krzysztof Kosiorek-Sobolewski zawiadomił o przekroczeniu progu 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu spółki Zakład Budowy Maszyn "ZREMB – CHOJNICE" SA z siedzibą w Chojnicach ("Spółka"). Przekroczenie progu 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki nastąpiło w wyniku nabycia w dniu 18 maja 2011 r. 1.400.000 (słownie: jeden milion czterysta tysięcy) akcji Spółki ("Nabycie Akcji").

Przed Nabyciem Akcji posiadał 1.451.000 (słownie: jeden milion czterysta pięćdziesiąt jeden tysięcy) akcji Spółki, reprezentujących 4,41 % kapitału zakładowego Spółki i uprawniających do takiej samej liczby głosów, stanowiących taki sam udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

Po Nabyciu Akcji posiada 2.851.000 (słownie: dwa miliony osiemset pięćdziesiąt jeden

tysięcy) akcje Spółki, reprezentujące 8,67 % kapitału zakładowego Spółki i uprawniające do takiej samej liczby głosów, stanowiących taki sam udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

W dniu 19 maja 2011 roku Prezes Zarządu Emitenta, Pan Krzysztof Kosiorek-Sobolewski, przekazał informację o następującej treści:

"Działając w imieniu własnym, ja niżej podpisany Krzysztof Kosiorek - Sobolewski, na podstawie art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi ("Ustawa"), będąc zobowiązanym do przekazania informacji poniżej podaję wymagane dane:

a)imię i nazwisko osoby obowiązanej – Krzysztof Kosiorek Sobolewski;

b)przyczyna przekazania informacji – nabycie na podstawie umowy sprzedaży akcji zawartej w dniu 18 maja 2011 roku 1.400.000 akcji spółki Zakład Budowy Maszyn ZREMB – CHOJNICE SA z siedzibą w Chojnicach ("Spółka") przez osobę pełniącą funkcję Prezesa Zarządu Spółki;

c)wskazanie instrumentu finansowego oraz emitenta, których dotyczy informacja - nabycie 1.400.000 akcji Spółki;

d)rodzaj transakcji – kupno 1.400.000 akcji Spółki na podstawie umowy sprzedaży akcji Spółki;

e)data i miejsce zawarcia transakcji – 18 maja 2011 roku, Gdańsk;

f)cenę i wolumen transakcji – nabycie 1.400.000 akcji Spółki w cenie 1 złotych za jedną akcję, tj. za łączną kwotę 1.400.000 złotych."

W dniu 23 i 24 maja 2011 roku Prezes Zarządu Emitenta, Pan Krzysztof Kosiorek-Sobolewski nabył 10.000 akcji ZREMB po średniej cenie 0,65 zł.

W dniu 10 czerwca 2011 roku Zarząd Zakładu Budowy Maszyn "ZREMB-CHOJNICE" S.A. ( Emitent) otrzymał zawiadomienie od Pani Elżbiety Sjoblom, o następującej treści: "Działając w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, niniejszym zawiadamiam, że zmienił się mój bezpośredni udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB.

Zmiana liczby głosów nastąpiła poprzez zawarcie przeze mnie w dniach 23 luty 2011 – 07 czerwca 2011 roku transakcji na rynku regulowanym ( GPW w Warszawie ), w tym zbycie przez mnie w dniu 07 czerwca 2011 roku za pośrednictwem domu maklerskiego 200.000 akcji ZREMB ( "Transakcja" ).

Przed Transakcją posiadałam 4.600.000 akcji ZREMB, uprawniających do 4.600.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB, co odpowiadało 13,98% kapitału zakładowego ZREMB oraz 13,98 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB.

W wyniku Transakcji posiadam bezpośrednio 4.000.000 akcji ZREMB, uprawniających do 4.000.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB, co odpowiada 12,16 % kapitału zakładowego ZREMB oraz 12,16 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB.

Nie posiadam akcji ZREMB poprzez spółki zależne.

W okresie kolejnych 12 miesięcy od dnia złożenia niniejszego zawiadomienia rozważam zwiększenie jak i zmniejszenie zaangażowania w ogólnej liczbie głosów w ZREMB."

W dniu 17 sierpnia 2011 roku Zarząd Zakładu Budowy Maszyn "ZREMB -CHOJNICE" S.A. ( Emitent) . powziął informację od Pani Elżbiety Sjoblom, o następującej treści: "Działając w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, niniejszym zawiadamiam, że zmienił się mój bezpośredni udział w

ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB.

Zmiana liczby głosów nastąpiła poprzez zawarcie przeze mnie w dniach 08 czerwca 2011 – 16 sierpnia 2011 roku transakcji zbycia akcji ZREMB na rynku regulowanym ( GPW w Warszawie ) za pośrednictwem domu maklerskiego ( "Transakcja").

Przed Transakcją posiadałam 4.000.000 akcji ZREMB, uprawniających do 4.000.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB, co odpowiadało 12,16% kapitału zakładowego ZREMB oraz 12,16 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB.

W wyniku Transakcji posiadam bezpośrednio 3.350.000 akcji ZREMB, uprawniających do 3.350.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB, co odpowiada 10,18 % kapitału zakładowego ZREMB oraz 10,18 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu ZREMB. Nie posiadam akcji ZREMB poprzez spółki zależne.

W okresie kolejnych 12 miesięcy od dnia złożenia niniejszego zawiadomienia rozważam zwiększenie jak i zmniejszenie zaangażowania w ogólnej liczbie głosów w ZREMB."

**11. Wykaz akcji lub uprawnień do nich ( opcji) będących w posiadaniu grupy osób zarządzających i nadzorujących wg stanu na 30.06.2011 roku.**  
**ZREMB – CHOJNICE S.A.**

| Akcjonariusz                             | Stan na<br>31.12.2010 ( w<br>sztukach) | Zwiększenie<br>stanu posiadania | Zmniejszenie<br>stanu posiadania | Stan na<br>30.06.2011 roku<br>( w sztukach) |
|--|--|---------------------------------|----------------------------------|---|
| Członkowie Zarządu                       |  |                                 |                                  |   |
| Krzysztof<br>Kosiorek -<br>Sobolewski    | 942.000                                | 1.919.000                       |                                  | 2.861.000                                   |
| Danuta Wruck –<br>Wiceprezes             | 7.000                                  |                                 |                                  | 7.000                                       |
| Kazimierz<br>Cemka -<br>Wiceprezes       | 16.000                                 |                                 |                                  | 16.000                                      |
| Andrzej Mariusz<br>Rudnik -<br>Prokurent | 7.000                                  |                                 |                                  | 7.000                                       |

Na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres I półrocza 2011 roku tj. na dzień 31.08.2011 r. maksymalny do uzyskania , po spełnieniu wszystkich warunków wynikających z podjętej przez NWZ Akcjonariuszy Spółki w dniu 07.02.2011 r. uchwały nr 6 dot. przyjęcia programu motywacyjnego dla członków Zarządu Spółki oraz dla pracowników kluczowych Spółki oraz dla członków Spółek zależnych od Spółki i osób współpracujących ze Spółką lub Spółkami zależnymi na podstawie innej niż umowa o pracę, tj. osób świadczących na podstawie umów menadżerskich, umów zleceń lub umów o podobnym charakterze, oraz po spełnieniu wszystkich warunków wynikających z podjętej przez NWZ Akcjonariuszy Spółki w dniu 07.02.2011 r. uchwały nr dot. przyjęcia programu motywacyjnego dla Prezesa Zarządu

stan posiadania warrantów Spółki przez osoby zarządzające jest następujący:  
Krzysztof Kosiorek - Sobolewski 4.650.000 szt.  
Danuta Maria Wruck 562.500 szt.

---

Kazimierz Stanisław Cemka 562.500 szt.

**Członkowie Rady Nadzorczej**

Członkowie organów nadzorujących według stanu na 30 czerwca 2011 roku oraz według stanu na dzień publikacji raportu nie posiadali zarówno akcji jak i uprawnień do nich (opcji na akcje).

**Navimor Invest S.A.**

Na dzień publikacji sprawozdania finansowego stan posiadanych akcji spółki przez osoby zarządzające przedstawia się w następujący sposób:

1. Wiesław Czarnecki Wiceprezes Zarządu Emitenta posiada 147.900 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii A oraz 15.000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B. Posiadane akcje stanowią 6,10% kapitału zakładowego i jednocześnie uprawniają do 6,10% głosów na Walnym Zgromadzeniu.
2. Krzysztof Kosiorek-Sobolewski Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta posiada 115.000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B. Posiadane akcje stanowią 4,30% kapitału zakładowego i jednocześnie uprawniają do 4,30% głosów na Walnym Zgromadzeniu.
3. Marek Szczepan Drywa Prokurent Emitenta posiada 10.000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii B. Posiadane akcje stanowią 0,37% kapitału zakładowego i jednocześnie uprawniają do 0,37% głosów na Walnym Zgromadzeniu

Ponadto członkowie zarządu oraz Rady Nadzorczej są uprawnieni do warrantów subskrypcyjnych zgodnie z Uchwałą z NWZA z dnia 18.02.2011.

W dniu 18.02.2011 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło również uchwałę w sprawie przyjęcia programu motywacyjnego dla niektórych członków Rady Nadzorczej, członków zarządu oraz kluczowych pracowników spółki, który to program będzie przeprowadzony w latach 2011-2012. W wyniku podjętych uchwały członkowie Rady Nadzorczej, zarządu oraz kluczowi pracownicy Spółki otrzymają prawo do objęcia akcji premiovych pod warunkiem spełnienia wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale tj. osiągnięcia określonego poziomu przychodów ze sprzedaży usług (produktów) w wysokości nie niższej niż 50.000.000,00 w roku 2011 i 63.000.000,00 w roku 2012 ,i określonego rocznego zysku brutto nie niższego niż 1.700.000,00 w roku 2011 i 2.800.000,00 w roku 2012.

Ilość akcji premiovych dla danego roku realizacji programu nie przekroczy :

- w odniesieniu do roku 2011 emisja nie przekroczy wielkości 138.000 akcji zwykłych na okaziciela
- w odniesieniu do roku 2012 emisja nie przekroczy wielkości 138.000 akcji zwykłych na okaziciela

- a) 100 % (115.000 Akcji) za 2011 rok zostanie przyznane po spełnieniu warunków osiągnięcia przychodów na poziomie co najmniej 50.000.000,00 złotych i zysku na poziomie 1.700.000,00 złotych  
-uzyskanie odpowiednio do 10 % gorszych wyników spowoduje zmniejszenie ilości wyemitowanych akcji do 90% (tj 103.500 Akcji)
- b) 100 % (115.000 Akcji) za 2011 rok zostanie przyznane po spełnieniu warunków osiągnięcia przychodów na poziomie co najmniej 50.000.000,00 złotych i zysku na poziomie 1.700.000,00 złotych



- uzyskanie odpowiednio do 10 % gorszych wyników spowoduje zmniejszenie ilości wyemitowanych akcji do 90% (tj 103.500 Akcji)
- uzyskanie odpowiednio lepszych o co najmniej 10 % spowoduje zmniejszenie ilości wyemitowanych akcji do 120% (tj 138.00 Akcji)

Z czego :

Przewodniczący Rady Nadzorczej w zamian za warranty subskrypcyjne będzie uprawniony do objęcia 50 % wyemitowanych akcji ,

Członkowie Zarządu do objęcia 30%,

a kluczowi pracownicy Spółki do objęcia 20% wyemitowanych akcji.

Wagi przypisane poszczególnym warunkom realizacji programu to :

-waga dla wartości zysku –po 50% w każdym z lat realizacji programu

-waga dla wartości przychodów ze sprzedaży to –po 50% w każdym z lat realizacji programu

Warunkiem dodatkowym emisji Akcji w ilości 230.000 jest spełnienie 100% warunków określonych powyżej. Program przewiduje przyznanie połowy tej ilości za wyniki w pierwszym i drugim roku realizacji programu stosownie do wag określonych powyżej.

W okresie sprawozdawczym członkowie Zarządu Spółki nie uzyskali tantiem z działalności Spółki .

## **12. Podmioty sprawujące pośrednio kontrolę nad Zakładem Budowy Maszyn „ZREMB - CHOJNICE” S.A. w Chojnicach**

Nie istnieją powiązania kapitałowe z podmiotami, które sprawowałyby w sposób pośredni kontrolę na Spółką.

## **13. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży w tys. zł**

Przychody ze sprzedaży w rupie Kapitałowej prezentują się następująco:

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA – RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|---|---------------------|-----------------------|
| Wyroby  | 15.091              | 16.695                |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - usługi pozostałe  | 32.606              | 23.478                |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>                                      | <b>47.697</b>       | <b>40.173</b>         |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     | -                     |

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|--|---------------------|-----------------------|
| a) kraj  | 31.255              | 23.787                |
| - w tym: od jednostek powiązanych                                      |                     |                       |
| b) eksport   | 16.442              | 16.386                |
| - w tym: od jednostek powiązanych                                      |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>                   | <b>47.697</b>       | <b>40.173</b>         |
| - w tym: od jednostek powiązanych                                      |                     |                       |

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA – RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|--|---------------------|-----------------------|
| - towarów  |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych  |                     |                       |
| - materiałów   | 14                  | 600                   |
| - w tym: od jednostek powiązanych  |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów,</b>  | <b>14</b>           | <b>600</b>            |

|                                   |  |  |
|-----------------------------------|--|--|
| <b>razem</b>                      |  |  |
| - w tym: od jednostek powiązanych |  |  |

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|---|---------------------|-----------------------|
| <b>a) kraj</b>  | <b>14</b>           | <b>600</b>            |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - towarów   |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - materiałów  |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| <b>b) eksport</b>   |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - towarów   |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>                   | <b>14</b>           | <b>600</b>            |
| - w tym: od jednostek powiązanych   | -                   |                       |

#### 14. Segmenty działalności – geograficzne

Grupa Kapitałowa prowadzi działalność na terenie zarówno Polski jak i za granicą.

W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Spółki, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych produktów lub usług:

Zaprezentowane dane w tysiącach złotych.

| Podział                               | 2010 r.        | 2011 r.        |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Przychody ze sprzedaży - eksport      | 16.442         | 16.386         |
| Koszt własny sprzedaży - eksport      | 16.191         | 18.381         |
| <b>Wynik na sprzedaży eksportowej</b> | <b>251</b>     | <b>- 1.995</b> |
| Przychody ze sprzedaży - kraj         | 31.255         | 23.787         |
| Koszt własny sprzedaży - kraj         | 32.867         | 23.986         |
| <b>Wynik na sprzedaży krajowej</b>    | <b>- 1.612</b> | <b>- 199</b>   |
| <b>Razem przychody</b>                | <b>47.697</b>  | <b>40.173</b>  |
| <b>Razem koszty</b>                   | <b>49.058</b>  | <b>42.367</b>  |
| <b>Razem wynik na sprzedaży</b>       | <b>- 1.361</b> | <b>- 2.194</b> |

Zgodnie z MSR 14 par. 47-48 Spółka nie przypisuje aktywów i pasywów do poszczególnych segmentów, bowiem odnoszą się one wspólnie do wszystkich segmentów.

#### 15. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Do działalności operacyjnej Emitent zalicza działalność podstawową i pomocniczą oraz obroty z podstawowej działalności operacyjnej.

Do działalności inwestycyjnej zalicza się obroty w zakresie inwestycji, rzeczowego majątku trwałego, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji kapitałowych oraz papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu.

Do działalności finansowej zalicza się otrzymane i spłacone kredyty bankowe, pożyczki i wpływy z emisji akcji własnych.

16. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń w okresie od 01.01 do 30.06.2011 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących. Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka związanych z pozostałymi miesiącami roku obrotowego

#### **ZREMB – CHOJNICE S.A.**

Z uwagi na trudności finansowe kontrahentów istnieje niebezpieczeństwo konieczności wydłużania obecnie obowiązujących terminów płatności za dostarczone wyroby, co może w konsekwencji pogorszyć płynność finansową Spółki.

Spółka w okresie IV kwartału roku 2010 rozpoczęła wdrażanie w życie planu restrukturyzacji Spółki. Ze względu na charakter produkcji w całości powierzonej dla konkretnych odbiorców plan ten ma pozwolić na optymalizację procesu planowania produkcji oraz zwiększenie mobilności załogi Spółki w zakresie dostosowania do potrzeb kontrahentów i rozszerzenia profilu produkcji. Spółka rozpoczęła również prace na wprowadzeniu od dnia 01.01.2011 jednolitego systemu raportowania w Grupie kapitałowej

Drugim głównym obszarem działań restrukturyzacyjnym są działania podjęte w celu optymalizacji zakupów materiałowych.

#### **Navimor Invest S.A.**

Czynniki determinujące wyniki Spółki:

1. Ze względu na specyfikę działalności Spółki istotne znaczenie dla osiągnięcia zaplanowanych wyników mają warunki atmosferyczne i sezonowość.
2. Należy wspomnieć, iż realizowane kontrakty są nisko marżowe a co za tym idzie są bardzo wrażliwe na wszelkiego typu zmiany cen wykorzystywanych surowców (beton, stal itp.).
3. Na wielkość realizowanej marży ma wpływ stabilność kursu PLN w stosunku zarówno do USD jak i do EUR jak również stabilność CZK w stosunku do PLN, USD i EUR. Zarząd nie szacuje ryzyka walutowego i w związku z tym nie dokonuje zabezpieczeń kursów walut.
4. Istotnym czynnikiem jest kryzys światowy, w wyniku którego ograniczono inwestycje w infrastrukturę,
5. Niebagatelne znaczeni mają również wszelkie niepokoje na bliskim wschodzie, co między innymi ma wpływ na cenę paliw, które w znacznych ilościach są zużywane przez maszyny budowlane.

Czynniki te mają dla Spółki kluczowe znaczenie i decydować będą o dalszym rozwoju.

Cechą charakterystyczną zmian na polskim rynku budowlanym jest znaczny wzrost liczby podmiotów na nim funkcjonujących. Nowe warunki ekonomiczne umożliwiły powstanie szeregu małych firm prywatnych, które z powodzeniem konkurują z dużymi i znanymi wykonawcami na polu małych inwestycji, a także prac remontowych. Firmy te charakteryzuje często znacznie wyższa rentowność działania, co wynika ze znacznie mniejszych kosztów przez nie ponoszonych.

#### **Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o. o.**

Spółka do dnia publikacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres I półrocza 2011 r. nie zanotowała żadnych istotnych osiągnięć oraz niepowodzeń.

#### **Stocznia Tczew S.A. w likwidacji**

W dniu 21.01.11 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki Stocznia Tczew SA podjęło uchwałę o likwidacji spółki w związku z utratą zasadności dalszego jej istnienia jako spółki celowej wobec sytuacji prawnej w jakiej znalazła się spółka w postępowaniu mającym za pierwotny cel, nabycie Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa od Stoczni Tczew Sp. z o.o. w upadłości. . W związku z powyższym Likwidator spółki zgodnie z

obowiązującymi zasadami postępowania dokonał zgłoszenia powyższego faktu do KRS jak również zamieścił dwukrotnie ogłoszenie o likwidacji podmiotu w Monitorze Polskim wzywając wszystkich wierzycieli spółki do zgłaszania swoich roszczeń na adres siedziby spółki.

Równolegle z powyższym Likwidator wypełniając normy prawa i zalecenia akcjonariatu spółki, rozpoczął działania windykacyjne od dłużników spółki celem zgromadzenia środków na pokrycie własnych zobowiązań w tym głównie w stosunku do Skarbu Państwa z tyt. podatków VAT i PIT oraz ZUS, jak również do pozostałych wierzycieli. Główne działania nakierowane były i są nadal, na windykację od upadłej Stoczni Tczew Sp. z o.o. kwoty 2, 5 mln PLN z tyt. udzielonego tej spółce w roku 2010 zadatku i zaliczki w związku z Przedwstępną Umową Nabycia ZCP z dnia 30.07.10. . W wyniku postępowania windykacyjnego udało się pozyskać należność od PBW w Tczewie, które to środki zmniejszyły zobowiązanie spółki do Skarbu Państwa. W międzyczasie Skarb Państwa działając poprzez Urząd Skarbowy w Tczewie zajął rachunek bankowy spółki na poczet swoich należności.

W dniu 09.02.11 wpłynął do Likwidatora Stoczni Tczew SA w likwidacji pozew od członków załogi upadłej stoczni Tczew o zaległe wynagrodzenia, do którego w następnych dniach dołączyły pozwy od całej załogi upadłej stoczni w Tczewie. Postępowanie sądowe w tej sprawie toczy się przed Sądem Pracy w Malborku i do daty niniejszego Sprawozdania nie został wydany żaden wyrok w tej sprawie. Stocznia Tczew SA uznaje pozew w całości jako bezzasadny i wnosi o jego odrzucenie. Na wniosek spółki, Sąd Pracy w Malborku wezwał również Stocznnię Tczew Sp. z o.o. w upadłości do uczestnictwa w postępowaniu jako pozwanego.

Łączna suma roszczeń będąca przedmiotem dochodzenia przeciwko obydwu podmiotom opiewa na sumę około 1 mln zł..

#### **17. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.**

W ciągu prezentowanego okresu śródrocznego miały miejsce następujące transakcje istotnie wpływające na poszczególne pozycje bilansowe:

W dniu 25 marca 2011 roku Emitent dokonał sprzedaży 496 udziałów posiadanych w kapitale zakładowym Spółki Hemex Budownictwo sp. z o.o. Po transakcji Emitent posiada 557 udziałów w kapitale zakładowym Hemex, co stanowi 44,92 % w kapitale zakładowym i odpowiada 44,92 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Udziałowców. Dodatkowo w dniu 05.04.2011 został zmieniony zarząd Spółki Hemex. Na dzień 31.03.2011 r. nie istnieją żadne powiązania osobowe pomiędzy Emitentem a spółką Hemex, wobec czego wyniki finansowe Spółki Hemex nie są objęte konsolidacją.

Wobec złej kondycji finansowej Spółki Hemex Zarząd ZBM ZREMB – CHOJNICE S.A. podjął decyzję o dokonaniu w ciężar kosztów finansowych odpisu aktualizującego wartość posiadanych pozostałych 557 udziałów w Spółce Hemex Budownictwo. Skutki odpisu to zwiększenie kosztów finansowych o wartość 1.736.715,29 zł.

#### **18. Skutek zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, łącznie z połączeniem jednostek gospodarczych, przejęciem lub sprzedażą jednostek**

**zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją powyższych, zaniechaniem działalności.**

W chwili obecnej wyniki finansowe Spółki Hemex Budownictwo nie podlegają dalszej konsolidacji, wobec czego Grupa Kapitałowa została pozbawiona części przychodów ze sprzedaży oraz wyniku finansowego a także aktywów i pasywów bilansu Spółki Hemex Budownictwo. Częściowo zostało to zrównoważone poprzez konsolidację wyników całego okresu I półrocza 2011 roku Spółki zależnej Navimor Invest S.A. w Gdańsku.

**Podstawowe dane dotyczące wyników Spółki Hemex Budownictwo za okres I półrocza 2010 r. oraz roku 2010 przedstawiają się w następujący sposób:**

Dane zaprezentowano bez zaokrągleń w kwotach rzeczywistych

| <b>Tytuł</b>                              | <b>30.06.2010</b> | <b>31.12.2010</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Przychody ze sprzedaży                    | 18 228 947,88     | 37.551.078,87     |
| Wynik na działalności operacyjnej         | - 2.143.184,36    | - 8.484.438,57    |
| Wynik brutto                              | - 1.798.581,79    | - 9.009.258,27    |
| Wynik netto                               | - 1.624.320,79    | - 8.528.456,27    |
| Suma aktywów i pasywów bilansu            | 26.536.332,24     | 29.085.057,79     |
| Aktywa trwałe                             | 6.695.846,31      | 9.120.569,75      |
| Wartości niematerialne i prawne           | 90.406,72         | 156.632,33        |
| Rzeczowe aktywa trwałe                    | 5.610.058,59      | 5.537.755,42      |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 995.381,00        | 3.426.182,00      |
| Aktywa obrotowe                           | 19.840.485,93     | 19.964.488,04     |
| Zapasy                                    | 5.611.787,20      | 445.828,81        |
| Należności krótkoterminowe                | 13.425.784,86     | 17.011.925,38     |
| Inwestycje krótkoterminowe                | 585.406,72        | 1.471.668,92      |
| Krótkoterminowe RMK                       | 217.507,15        | 1.035.064,93      |
| Kapitały własne                           | 10.355.460,42     | 1.160.970,56      |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania    | 16.180.871,82     | 27.924.087,23     |
| Rezerwy na zobowiązania                   | 2.972.293,69      | 7.292.913,46      |
| Zobowiązania długoterminowe               | 222.955,28        | 163.626,29        |
| Zobowiązania krótkoterminowe              | 10.280.069,98     | 13.890.912,87     |
| Rozliczenia międzyokresowe                | 2.705.552,87      | 6.576.634,61      |

**19. Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżący okres śródroczny.**

Nie dotyczy.

**20. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności w okresie śródrocznym.**

**Sezonowość w procesie produkcji Emitenta nie występuje.**

**Sezonowość w Spółce zależnej Navimor Invest S.A.**

Główne czynniki mające wpływ na sezonowość działalności spółki:

**Warunki klimatyczne i atmosferyczne** – Mają istotne znaczenie dla działalności Spółki. Wpływają one niekorzystnie na rytmiczność produkcji, hamują tempo pracy jak również obniżają wydajność. *I kwartał to okres ponoszenia kosztów ogólnych i stałych wynikających z działalności firmy, które to w dalszej części roku zostają znacznie zneutralizowane poprzez przychody ze sprzedaży.* Spowolnienie produkcji z w/w przyczyn widoczne jest wyraźnie właśnie w pierwszym kwartale każdego roku. Przewycięzenie lub ograniczenie sezonowości produkcji budowlano-montażowej można osiągnąć jedynie przez odpowiednie rozłożenie etapów prac budowlanych i odpowiednie dobranie technologii wykonawstwa.

**Struktura kontraktów** – *kolejnym czynnikiem, są koszty wynikające z rozpoczynania pod koniec I kwartału nowych kontraktów (organizacja procesu budowlanego, logistyka, organizacja placów budów, itd.)*. Około 90 % wszystkich zamówień stanowią publiczne zamówienia, większość ogłaszana i rozstrzygana jest w drugim półroczu każdego roku. Po okresie formalnym, podpisywania umów i tworzenia harmonogramów, rozpoczęcie prac zaczyna się właśnie w pierwszym kwartale następnego roku. Dlatego też pierwszy kwartał oprócz ponoszenia kosztów stałych wynikających z działalności firmy dodatkowo obciążony jest kosztami wynikającymi z rozpoczęcia nowych kontraktów.

## **21. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

Transakcje terminowe na dzień 30.06.2011 r. nie wystąpiły.

## **22. Wyplacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.**

W okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011 r. Spółka oraz Spółki zależne nie wypłacały ani nie deklarowały wypłaty dywidendy.

## **23. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.**

W dniu 05 sierpnia 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki Stocznia Tczew S.A. w likwidacji zmieniło uchwałą nr 1 z dnia 05.08.2011 r. siedzibę Spółki z Chojnic na miasto Warszawa.

W dniu 25 sierpnia 2011 r. zmiana została zarejestrowana przez Sąd.

Podpisanie umów przez Spółkę zależną Navimor Invest S.A.

- a) 17.08.2011 r. Zarząd Spółki podpisał Umowę z Gminą Braniewo dot. wykonania robót budowlanych w ramach projektu „Pętla Żuławka – rozwój turystyki wodnej. Etap I” Termin realizacji umowy do 15.05.2012 r. Wartość umowy wynosi 3.963.995,61 zł.
- b) 25.08.2011 r. Zarząd spółki podpisał jako Generalny Wykonawca z Provodi Ohre umowę w wyniku której Navimor, będący liderem Konsorcjum z Firmą Proles s.r.o zobowiązuje się wykonać roboty budowlane w ramach inwestycji „Rekonstrukcja rzeki Chribska Kamenice v Dolni Chribske”. Termin realizacji prac do dnia 30.11.2012 r. Wartość umowy wynosi 11.415.053 CZK, co daje 1.958.823,09 zł.

- c) 25.08.2011 r. Zarząd spółki podpisał jako Generalny Wykonawca z Provodi Ohre umowę w wyniku której Navimor, będący liderem Konsorcjum z Firmą Proles s.r.o zobowiązuje się wykonać roboty budowlane w ramach inwestycji „ Naprawa Lucniho potoka v Malem Brezne a Lestine”. Termin realizacji prac do dnia 31.08.2012 r. Wartość umowy wynosi 6.061.086 CZK, co daje 1.040.082,35 zł.
- d) 25.08.2011 r. Zarząd spółki podpisał jako Generalny Wykonawca z Provodi Odry umowę w wyniku której Navimor, będący liderem Konsorcjum z Firmą Proles s.r.o zobowiązuje się wykonać roboty budowlane w ramach inwestycji „ Naprawa rzeki Oprava v Karlovicich”. Termin realizacji prac do dnia 05.12.2011 r. Wartość umowy wynosi 10.058.901 CZK, co daje 1.726.107,41 zł.
- e) 30.08.2011 r. Zarząd spółki podpisał jako Generalny Wykonawca z Provodi Ohre umowę w wyniku której Navimor, będący liderem Konsorcjum z Firmą Nowastav as zobowiązuje się wykonać roboty budowlane w ramach inwestycji „ Rekonstrukcja Fojtovickeho potoka v Hermoanove”. Termin realizacji prac do dnia 31.10.2012 r. Wartość umowy wynosi 19.978.597 CZK, co daje 3.442.312,26 zł.

#### **24. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.**

W tabeli zaprezentowano dane w wysokości faktycznej ( nie zaokrąglano do tys. zł.)  
 Zobowiązania warunkowe

| 01.01.2011          | zwiększenia         | zmniejszenia      | stan na 30.06.2011  | data wygaśnięcia | podmiot              |
|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|------------------|----------------------|
| 63 285,00           |                     | 63 285,00         | 0,00                | 17.03.2011       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 70 906,23           |                     | 70 906,23         | 0,00                | 28.03.2011       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 6 480,00            |                     | 6 480,00          | 0,00                | 15.05.2011       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 28 440,97           |                     |                   | 28 440,97           | 2.09.2011        | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 66 325,69           |                     |                   | 66 325,69           | 1.10.2011        | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 12 579,80           |                     |                   | 12 579,80           | 15.10.2011       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 27 926,32           |                     |                   | 27 926,32           | 15.11.2011       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 1 820,85            |                     |                   | 1 820,85            | 16.09.2012       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 26 376,36           |                     |                   | 26 376,36           | 16.12.2012       | KB S.A. III O/Gdańsk |
| 612 609,34          |                     |                   | 612 609,34          | 31.01.2014       | DZ Bank Polska S.A.  |
| 71 100,00           | 2 745,00            |                   | 73 845,00           | 09.2015          | CSOB a.s             |
| 79 000,00           | 3 050,00            |                   | 82 050,00           | 12.2011          | KB a.s               |
| 158 000,00          |                     | 158 000,00        | 0,00                | 06.2011          | KB a.s               |
| 158 000,00          |                     | 158 000,00        | 0,00                | 06.2011          | KB a.s               |
| 158 000,00          | 6 100,00            |                   | 164 100,00          | 12.2017          | KB a.s               |
| 316 000,00          |                     | 316 000,00        | 0,00                | 06.2011          | KB a.s               |
| 158 000,00          |                     | 158 000,00        | 0,00                | 04.2011          | KB a.s               |
|                     | 656 400,00          |                   | 656 400,00          | 12.2017          | KB a.s               |
|                     | 853 320,00          |                   | 853 320,00          | 31.10.2011       | KB a.s               |
|                     | 328 200,00          |                   | 328 200,00          | 30.11.2012       | KB a.s               |
|                     |                     |                   | 0,00                |                  |                      |
| <b>2 014 850,56</b> | <b>1 849 815,00</b> | <b>930 671,23</b> | <b>2 933 994,33</b> |                  | <b>suma</b>          |

#### Należności warunkowe

| 01.01.2011       | zwiększenia | zmniejszenia     | stan na 30.06.2011 | data wygaśnięcia | podmiot                         |
|------------------|-------------|------------------|--------------------|------------------|---------------------------------|
| 30 253,65        |             | 30 253,65        | 0,00               | 31.01.2011       | Prembud PBK Sp. z o.o.          |
| 1 245,00         |             | 1 245,00         | 0,00               | 28.03.2011       | ZPH ELBA                        |
| 3 879,60         |             |                  | 3 879,60           | 14.01.2013       | Duramex Sp.zo.o.                |
| 11 847,73        |             |                  | 11 847,73          | 30.12.2012       | Rob.ziem i Transn, Mont.sieci v |
| 2 526,59         |             |                  | 2 526,59           | 05.01.2013       | Przedś.Budowy Dróg S.A.         |
| <b>49 752,57</b> | <b>0,00</b> | <b>31 498,65</b> | <b>18 253,92</b>   |                  | <b>suma</b>                     |

#### **25. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie półrocznym**

Spółka nie publikowała prognoz wyników na rok 2011.

#### **26. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.**

Spółka dominująca oraz Spółki zależne z wyjątkiem Stoczni Tczew S.A. nie są stroną żadnego istotnego postępowania toczącego się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Stocznia Tczew S.A.

Toczy się postępowanie sądowe w sprawie wypłaty wynagrodzeń za okres od listopada 2010 r. ,z którym to roszczeniem wystąpili pracownicy Stoczni. Na wniosek Spółki, Sąd Pracy w Malborku wezwał Stocznnię Tczew Sp. z o.o. w upadłości do uczestnictwa w postępowaniu jako pozwanego. W chwili obecnej toczy się postępowanie w tej sprawie. Łączna suma roszczeń będąca przedmiotem dochodzenia przeciwko obydwu podmiotom opiewa na sumę około 1 mln. PLN.

#### **27. Transakcje z podmiotami powiązanymi.**

Spółka nie jest stroną w żadnej z transakcji z żadnym z podmiotów powiązanych, której równowartość przekroczyłaby kwotę 500 tyś. EUR.

W okresie od 01 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. dokonał w ramach Grupy Kapitałowej „ZREMB – CHOJNICE” S.A. następujących transakcji:

STOZNIA TCZEW S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 12.830,00
- naliczone odsetki od pożyczki udzielonej Stoczni oraz od innych należności w kwocie 84.027,83
- Saldo należności Spółki w kwocie 3.222.556,02
- Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00



IRAQ – POLAND TRADE & INVESTMENT Sp. z o.o.

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 1.874,00
- Saldo należności Spółki w kwocie 63.575,23
- Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00

NAVIMOR INVEST S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 14.800,00
- Saldo należności Spółki w kwocie 492,00
- Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00

**28. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzielenie gwarancji jednostkom powiązanym. Nie wystąpiły.**

**29. Noty objaśniające do pozycji bilansowych dla Grupy Kapitałowej**

#### **Nota 1**

##### **Wartości niematerialne i prawne**

Dane w tysiącach złotych

| <b>WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE</b>                           | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) koszty zakończonych prac rozwojowych                          |                   |                   |                   |
| b) wartość firmy   |                   |                   |                   |
| c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym: | 264               | 204               | 101               |
| - oprogramowanie komputerowe                                     | 264               | 204               | 101               |
| d) inne wartości niematerialne i prawne                          | 15                | 15                | 15                |
| e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne                   |                   |                   |                   |
| <b>Wartości niematerialne i prawne, razem</b>                    | <b>279</b>        | <b>219</b>        | <b>116</b>        |

#### **Nota 1.2**

Zmiana wartości niematerialnych i prawnych (według grup rodzajowych)

Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011

##### **Wartości brutto**

| Wartość brutto                         | Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości | W tym: oprogramowanie komputerowe | Razem wartości niematerialne i prawne |
|--|---|-----------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b> | <b>219</b>  | <b>219</b>                        | <b>234</b>                            |
| Zwiększenia                            | 13  | 13                                | 13                                    |
| W tym zakup                            | 9   | 9                                 | 9                                     |
| Zmniejszenia                           |   |                                   |                                       |
| W tym likwidacja – zbycie              |   |                                   |                                       |
| <b>Stan na 30.06.2011 r.</b>           | <b>232</b>  | <b>232</b>                        | <b>247</b>                            |

##### **Zakumulowana amortyzacja**

|  | Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości | W tym oprogramowanie komputerowe | Razem wartości niematerialne i prawne |
|--|---|----------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b>           | <b>116</b>  | <b>116</b>                       | <b>116</b>                            |
| Amortyzacja za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011 | 15  | 15                               | 15                                    |
| <b>Stan na 30.06.2011</b>                        | <b>101</b>  | <b>101</b>                       | <b>116</b>                            |

**Wartość netto**

|                           |            |            |            |
|---------------------------|------------|------------|------------|
| <b>Stan na 30.06.2011</b> | <b>101</b> | <b>101</b> | <b>116</b> |
| <b>Stan na 31.12.2010</b> | <b>264</b> | <b>264</b> | <b>279</b> |
| <b>Stan na 30.06.2010</b> | <b>219</b> | <b>204</b> | <b>219</b> |

**Nota 2**

**Rzeczowe aktywa trwałe**

Dane w tysiącach złotych

**Nota 2.1**

| <b>RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE</b>                           | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) środki trwałe, w tym:                                | 20 851            | 18 903            | 16 179            |
| - grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)   | 4 049             | 3 681             | 2 926             |
| - budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | 8 553             | 7 184             | 8 953             |
| - urządzenia techniczne i maszyny                       | 5 349             | 5 554             | 2 539             |
| - środki transportu                                     | 2 399             | 2 139             | 1 601             |
| - inne środki trwałe                                    | 501               | 345               | 160               |
| b) środki trwałe w budowie                              | 610               | 1 089             | 14                |
| c) zaliczki na środki trwałe w budowie                  |                   |                   |                   |
| <b>Rzeczowe aktywa trwałe, razem</b>                    | <b>21 461</b>     | <b>19 992</b>     | <b>16 193</b>     |

**Nota 2.2**

**Zmiany środków trwałych (według grup rodzajowych)**

**Tabela ruchu rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011**

**Wartość brutto**

|  | <b>grunty</b> | <b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b> | <b>Urządzenia techniczne i maszyny</b> | <b>Środki transportu</b> | <b>Inne środki trwałe</b> | <b>Środki trwałe w budowie</b> | <b>Środki trwałe razem</b> |
|--|---------------|--|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b> | <b>3.315</b>  | <b>13.989</b>  | <b>6.331</b>                           | <b>3.013</b>             | <b>744</b>                |                                | <b>27.392</b>              |
| Zwiększenia                            | 2             | 697  | 296                                    | 840                      | 47                        |                                | 1.882                      |
| W tym zakup                            |               |  | 53                                     | 79                       | 42                        |                                | 174                        |
| Zmniejszenia                           |               |  | 55                                     |                          | 46                        |                                | 101                        |
| W tym zbycie – likwidacja              |               |  | 10                                     |                          |                           |                                | 10                         |
| <b>Stan na 30.06.2011</b>              | <b>3.317</b>  | <b>14.686</b>  | <b>6.572</b>                           | <b>3.853</b>             | <b>745</b>                |                                | <b>29.173</b>              |

**Zakumulowana amortyzacja**

|  | <b>grunty</b> | <b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b> | <b>Urządzenia techniczne i maszyny</b> | <b>Środki transportu</b> | <b>Inne środki trwałe</b> | <b>Środki trwałe w budowie</b> | <b>Razem środki trwałe</b> |
|--|---------------|--|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b>           | <b>376</b>    | <b>5.436</b>   | <b>3.634</b>                           | <b>2.021</b>             | <b>612</b>                |                                | <b>12.079</b>              |
| Amortyzacja za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011 | 15            | 297  | 406                                    | 231                      | 63                        |                                | 1.012                      |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|                           |            |              |              |              |            |  |               |
|---------------------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|--|---------------|
| Zmniejszenie              |            |              | 7            |              | 90         |  | 97            |
| W tym zbycie – likwidacja |            |              | 7            |              | 90         |  | 97            |
| <b>Stan na 30.06.2011</b> | <b>391</b> | <b>5.733</b> | <b>4.033</b> | <b>2.252</b> | <b>585</b> |  | <b>12.994</b> |

**Wartość netto**

|                           |           |              |              |              |              |            |              |               |
|---------------------------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------|---------------|
| <b>Stan na 30.06.2011</b> | <b>na</b> | <b>2.926</b> | <b>8.953</b> | <b>2.539</b> | <b>1.601</b> | <b>160</b> | <b>14</b>    | <b>16.193</b> |
| <b>Stan na 31.12.2010</b> | <b>na</b> | <b>3.681</b> | <b>7.184</b> | <b>5.554</b> | <b>2.139</b> | <b>345</b> | <b>1.089</b> | <b>19.992</b> |
| <b>Stan na 30.06.2010</b> | <b>na</b> | <b>4.049</b> | <b>8.553</b> | <b>5.349</b> | <b>2.399</b> | <b>501</b> | <b>610</b>   | <b>21.461</b> |

Nota 2.3

Zabezpieczenia na majątku Spółki  
Navimor Invest S.A.

| Rodzaj zabezpieczenia | Kwota zobowiązania  | Kwota zabezpieczenia | W tym na aktywach   |                   |
|-----------------------|---------------------|----------------------|---------------------|-------------------|
|                       |                     |                      | trwałych            | obrotowych        |
| Hipotecznie           | 2 000 000,00        | 3 162 000,00         | 3 162 000,00        |                   |
| Zastawem              |                     |                      |                     |                   |
| Wekslami              | 100 800,00          | 100 800,00           |                     | 100 800,00        |
| blokada środków       | 1 686 845,00        | 1 293 383,79         | 967 000,00          | 326 383,79        |
| <b>RAZEM</b>          | <b>3 787 645,00</b> | <b>4 556 183,79</b>  | <b>4 129 000,00</b> | <b>427 183,79</b> |

ZREMB - CHOJNICE S.A.

Zabezpieczenia na majątku Spółki

- hipoteka zwykła w wysokości 3.000.000,00 zł. na zabezpieczenie spłaty kapitału oraz hipoteka kaucyjna do kwoty 1.500.000,00 zł. na zabezpieczenie spłaty odsetek i pozostałych kosztów, ustanowione na prawie użytkowania wieczystego do nieruchomości objętych KW nr SL1C/00019540/7

Nota 3

**Należności długoterminowe**

| <b>NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE</b>           | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) od jednostek powiązanych, w tym:        | 0                 | 0                 | 0                 |
| - od jednostek współzależnych (z tytułu)   | 0                 | 0                 | 0                 |
| - od jednostek stowarzyszonych (z tytułu)  | 0                 | 0                 | 0                 |
| - od znaczącego inwestora (z tytułu)       | 0                 | 0                 | 0                 |
| - od jednostki dominującej (z tytułu)      | 0                 | 0                 | 0                 |
| b) od pozostałych jednostek (z tytułu)     | 0                 | 0                 | 226               |
| - zatrzymane gwarancje i wadia             |                   |                   | 226               |
| <b>Należności długoterminowe netto</b>     | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>226</b>        |
| c) odpisy aktualizujące wartość należności |                   |                   |                   |
| <b>Należności długoterminowe brutto</b>    | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>226</b>        |

Nota 4

**Inwestycje długoterminowe**

Nota 4.1

**Udziały lub akcje w pozostałych jednostkach**

W latach 2004 – 2006 do dnia emisji Emitent posiadał 130 szt. Akcji Spółki STAR Starachowice o wartości nominalnej 10 zł za jedną akcję. W związku z faktem, że udział posiadanych przez Emitenta akcji w ogólnym kapitale Spółki jest praktycznie zerowy, a także stosunek głosów na WZA Spółki STAR jest również „0” i w związku z faktem braku dywidend Emitent w roku 1999 utworzył na w/w akcje odpis aktualizujący ich wartość i jako pozycja bilansowa nie występuje.

Hemex Budownictwo sp. z o.o. Płock Spółka posiada łącznie 557 udziałów o wartości nominalnej 500 zł. , co daje łącznie 278.500,00 zł. i odpowiada 44,92 % kapitału podstawowego i 44,92 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

#### **Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych**

Navimor Invest Sp. z o.o. Gdańsk – Spółka posiada ogółem 2.148.900 akcji Spółki o wartości nominalnej po 0,20 zł. za akcję, co daje łącznie wartość nominalną 429.780,00 zł. i odpowiada 80,43 % kapitału podstawowego i 80,43 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

IRAQ – TRADE POLAND & INVESTMENT Sp. z o .o. Chojnice – Spółka posiada 51,02 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej, tj. 100 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. Za udział I łącznej wartości nominalnej 5.000,00 zł.

Stocznia Tczew Spółka Akcyjna Tczew – Spółka posiada 100 % kapitału w kapitale zakładowym wynoszącym 100.000 szt. Akcji serii A o wartości nominalnej 1 zł. za akcje, tj. łącznie 100.000,00 zł.

#### **Nota 5**

#### **Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

Dane w tysiącach złotych

| <b>ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b>   | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:                             | 1 160             | 1 160             | 1 171             |
| a) odniesionych na wynik finansowy  | 1 160             | 1 160             | 1 171             |
| -   | 1 160             | 1 160             | 1 171             |
| b) odniesionych na kapitał własny   | 0                 | 0                 | 0                 |
| c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy   | 0                 | 0                 | 0                 |
| 2. Zwiększenia  | 4 422             | 497               | 933               |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                 | 4 422             | 497               | 933               |
| - powstania różnic przejściowych  | 4 407             | 497               | 933               |
| - nie ujętej wcześniej straty podatkowej  | 15                |                   |                   |
| b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)                                |                   |                   |                   |
| c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | 0                 | 0                 | 0                 |
| d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)  | 0                 | 0                 | 0                 |
| e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu) | 0                 | 0                 | 0                 |
| 3. Zmniejszenia   | 985               | 169               | 335               |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                 | 985               | 169               | 335               |
| - odwrócenia się różnic przejściowych   | 985               | 169               | 335               |
| b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z  | 0                 | 0                 | 0                 |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| tytułu)   |       |       |       |
| c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | 0     | 0     | 0     |
| d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)  | 0     | 0     | 0     |
| e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu) | 0     | 0     | 0     |
| 4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:                        | 4 597 | 1 488 | 1 770 |
| a) odniesionych na wynik finansowy  | 4 597 | 1 488 | 1 770 |
| -   | 4 542 | 1 488 | 1 770 |
| z tyt. możliwości odliczenia straty podatkowej w wysokości 10 %   | 55    |       |       |
| b) odniesionych na kapitał własny   | 0     | 0     | 0     |
| c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy   | 0     | 0     | 0     |

Nota 5.2

**Inne rozliczenia międzyokresowe**

| <b>INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>               | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: | 18                | 18                | 18                |
| - koszty związane z wprowadzeniem ISI                | 18                | 18                | 18                |
| b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:      | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>        | <b>18</b>         | <b>18</b>         | <b>18</b>         |

Nota 6

**Zapasy**

Dane w tysiącach złotych

| <b>ZAPASY</b>                    | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) materiały                     | 3 809             | 3 525             | 3 381             |
| b) półprodukty i produkty w toku | 1 870             | 6 451             | 1 706             |
| c) produkty gotowe               | 8                 | 42                | 8                 |
| d) towary                        |                   |                   |                   |
| e) zaliczki na dostawy           | 119               | 696               | 117               |
| <b>Zapasy, razem</b>             | <b>5 806</b>      | <b>10 714</b>     | <b>5 212</b>      |

Nota 7

**Należności krótkoterminowe**

Dane w tysiącach złotych

Nota 7.1

| <b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE</b>  | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) od jednostek powiązanych  | 0                 | 78                | 0                 |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 0                 | 78                | 0                 |
| - do 12 miesięcy   |                   | 78                |                   |
| b) należności od pozostałych jednostek   | 32 039            | 32 014            | 26 071            |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 24 407            | 28 226            | 18 807            |
| - do 12 miesięcy   | 24 302            | 28 097            | 18 807            |
| - powyżej 12 miesięcy  | 105               | 129               |                   |
| - z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń | 2 978             | 3 463             | 2 640             |
| - inne   | 3 347             | 325               | 4 583             |
| - dochodzone na drodze sądowej   | 1 307             |                   | 41                |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|   |               |               |               |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>Należności krótkoterminowe netto, razem</b>  | <b>32 039</b> | <b>32 092</b> | <b>26 071</b> |
| c) odpisy aktualizujące wartość należności      | 5 683         | 3 267         | 283           |
| <b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b> | <b>37 722</b> | <b>35 359</b> | <b>26 354</b> |

Nota 7.2

| <b>ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH</b>          | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Stan na początek okresu   | 480               | 480               | 1 387             |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 5 480             | 2 787             | 21                |
| - na należności   | 1 337             | 1 405             | 21                |
| - na odsetki od należności  | 76                |                   |                   |
| przejęcie dot. spółek zależnych   |                   | 1 382             |                   |
| na udzielone pożyczki krótkoterminowe   | 4 067             |                   |                   |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 277               | 0                 | 1 125             |
| - zapłata należności  | 238               |                   | 1 125             |
| - umorzenie należności  | 13                |                   |                   |
| - odpisanie należności jako nieściągalnych  | 26                |                   |                   |
| <b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b> | <b>5 683</b>      | <b>3 267</b>      | <b>283</b>        |

Nota 7,3

**Należności sporne, przeterminowane oraz wątpliwe**

Dane w tysiącach złotych

|  |              |              |              |
|--|--------------|--------------|--------------|
| <b>1. Należności sporne objęte rezerwami (z tytułu):</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>2. Należności sporne nie objęte rezerwami i nie wykazane jako należności dochodzone na drodze sądowej (z tytułu):</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>3. Należności przeterminowane objęte rezerwami</b>  | <b>1 439</b> | <b>3 267</b> | <b>3 397</b> |
| dostaw, robót i usług  | 1 439        | 3 267        | 195          |
| inne   | 0            | 0            | 3 202        |
| <b>4. Należności przeterminowane nie objęte rezerwami</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>3. Należności wątpliwe objęte rezerwami</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>4. Należności wątpliwe nie objęte rezerwami</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b>     |

Nota 8

**Inwestycje krótkoterminowe**

Dane w tysiącach złotych

Nota 8.1

| <b>KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) w jednostkach zależnych              | 0                 | 0                 | 0                 |
| b) w jednostkach współzależnych         | 0                 | 0                 | 0                 |
| c) w jednostkach stowarzyszonych        | 0                 | 0                 | 0                 |
| d) w znaczącym inwestorze               | 0                 | 0                 | 0                 |
| e) w jednostce dominującej              | 0                 | 0                 | 0                 |
| f) w pozostałych jednostkach            | 35                | 0                 | 0                 |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |              |              |              |
|--|--------------|--------------|--------------|
| - udzielone pożyczki                           | 35           |              |              |
| g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne    | 6 560        | 5 573        | 3 513        |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach     | 3 012        | 5 569        | 2 154        |
| - inne środki pieniężne                        | 3 548        | 4            | 1 284        |
| - inne aktywa pieniężne                        |              |              | 75           |
| <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b> | <b>6 595</b> | <b>5 573</b> | <b>3 513</b> |

Nota 9

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

Dane w tysiącach złotych

| <b>KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>        | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:     | 341               | 313               | 320               |
| - ubezpieczenia majątkowe                                | 242               | 262               | 37                |
| - koszty zakupu usług opłacone z "góry"                  | 1                 | 51                | 121               |
| - prenumerata  | 4                 |                   | 0                 |
| - fundusze specjalne                                     |                   |                   | 39                |
| - gwarancja należytego wykonania                         | 16                |                   | 90                |
| - pozostałe  | 0                 | 0                 | 0                 |
| podatek drogowy  | 78                |                   | 33                |
| b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:          | 1 394             | 588               | 1 377             |
| - pozostałe  | 177               | 191               | 234               |
| rozliczenie kontraktów długoterminowych                  | 1 217             | 397               | 1 143             |
| <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem</b> | <b>1 735</b>      | <b>901</b>        | <b>1 697</b>      |

Nota 10

**Odpisy aktualizujące wartość aktywów**

Dane w tysiącach złotych

| <b>ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWÓW wg stanu na:</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| - akcje i udziały w spółkach                     | 1                 | 1                 | 1                 |
| - zapasy   | 159               | 294               | 117               |
| - pożyczki krótkoterminowe                       |                   |                   | 75                |
| - odsetki od pożyczek krótkoterminowych          |                   |                   | 13                |
| - należności krótkoterminowe                     | 1 439             | 3 267             | 195               |
| <b>Razem</b>                                     | <b>1 599</b>      | <b>3 562</b>      | <b>401</b>        |

Nota 11

**Kapitał zakładowy (struktura)**

| <b>KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) – 30.06.2010 rok</b> |                      |                               |                                   |                       |   |                          |                  |                    |
|---|----------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|---|--------------------------|------------------|--------------------|
| Seria/emisja  | Rodzaj akcji         | Rodzaj uprzywilejowania akcji | Rodzaj ograniczenia praw do akcji | Liczba akcji ( szt. ) | Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej | Sposób pokrycia kapitału | Data rejestracji | Prawo do dywidendy |
| A   | zwykłe na okaziciela | brak                          | brak                              | 2.000.000             | 200.000,00                                  | wpłata gotówką           | 27.02.1996       |                    |
| B   | zwykłe               | brak                          | brak                              | 20.000.00             | 2.000.000,00                                | wpłata                   | 25.02.199        |                    |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|  |                      |      |      |                   |                      |                |            |  |
|--|----------------------|------|------|-------------------|----------------------|----------------|------------|--|
|  | na okaziciela        |      |      | 0                 |                      | gotówką        | 7          |  |
| C  | zwykle na okaziciela | brak | brak | 4.500.000         | 450.000,00           | wpłata gotówką | 10.12.1999 |  |
| D  | zwykle na okaziciela | brak | brak | 5.000.000         | 500.000,00           | Wpłata gotówką | 23.05.2008 |  |
| E  | Zwykle na okaziciela | brak | brak | 1.400.000         | 140.000,00           | Wpłata gotówką |            |  |
| <b>Liczba akcji, razem</b>                 |                      |      |      | <b>32.900.000</b> |                      |                |            |  |
| <b>Kapitał zakładowy, razem</b>            |                      |      |      |                   | <b>32.900.000,00</b> |                |            |  |
| Wartość nominalna jednej akcji = 10 groszy |                      |      |      |                   |                      |                |            |  |

W okresie od dnia 01 stycznia 2011 do dnia 30 czerwca 2011 nie miały miejsce żadne zmiany w ilości i wartości kapitału akcyjnego Spółki.

**Nota 12**

**Kapitał zapasowy** – wg stanu na 30.06.2011 r. wynosił 15.180.279,83 zł  
– wg stanu na 31.12.2010 r. wynosił 28.049.326,81. zł  
– wg stanu na 30.06.2010 r. wynosił 23.886.248,62. zł.

Kapitał zapasowy został utworzony przez Spółkę dominującą i Spółki zależne z podziału zysku netto.

Zmniejszenie stanu kapitału zapasowego zostało spowodowane m. in. wyłączeniem z konsolidacji wyników Spółki Hemex budownictwo Sp. z o.o. w Płocku.

**Nota 13**

**Kapitał z aktualizacji wyceny** – wg stanu na 30.06.2011 r. wynosił 6.681.975,15. zł  
– wg stanu na 31.12.2010 r. wynosił 8.769.517,02 zł  
– wg stanu na 30.06.2010 r. wynosił 7.932.463,71 zł.

Kapitał z aktualizacji wyceny powstał z tytułu różnic w wycenie wartości środków trwałych powstałych w wyniku aktualizacji wyceny dokonywanej na podstawie odrębnych obowiązujących przepisów. Wartość ta nie może być przeznaczona do podziału.

Zmniejszenie stanu kapitału z aktualizacji wyceny zostało spowodowane wyłączeniem z konsolidacji wyników Spółki Hemex budownictwo Sp. z o.o. w Płocku.

**Nota 13**

**Rezerwy na zobowiązania i zobowiązania długoterminowe**

Dane w tysiącach złotych

**Nota 13.1**

|   |                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|



*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| 1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:                              | 3 259 | 3 259 | 1 830 |
| a) odniesionej na wynik finansowy  | 1 326 | 1 326 | 127   |
| -  | 1 326 | 1 326 | 127   |
| b) odniesionej na kapitał własny   | 1 933 | 1 933 | 1 703 |
| aktualizacja aktywów trwałych zgodnie z MSR 39   | 1 933 | 1 933 | 1 703 |
| c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy   | 0     | 0     | 0     |
| 2. Zwiększenia   | 2 637 | 815   | 313   |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)                       | 2 242 | 815   | 313   |
| - powstania różnic przejściowych   | 2 242 | 815   | 313   |
| b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | 395   | 0     | 0     |
| wyceny aktywów trwałych zgodnie z MSR 39   | 395   | .     | .     |
| c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu) | 0     | 0     | 0     |
| 3. Zmniejszenia  | 1 361 | 278   | 3     |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)                 | 1 318 | 269   | 0     |
| - odwrócenia się różnic przejściowych  | 1     | 269   | 0     |
| -  | 1 317 |       |       |
| b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | 43    | 9     | 3     |
| - wycena godziwa wg. MSR   | 43    | 9     | 3     |
| c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu) | 0     | 0     | 0     |
| 4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem                                 | 4 536 | 3 796 | 2 043 |
| a) odniesionej na wynik finansowy  | 2 251 | 1 873 | 337   |
| -  | 2 251 | 1 873 | 337   |
| b) odniesionej na kapitał własny   | 2 285 | 1 923 | 1 706 |
| z tyt. wyceny aktywów trwałych zgodnie z MSR 39  | 2 285 | 1 923 | 1 706 |
| c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy   | 0     | 0     | 0     |

| <b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE</b>        | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) wobec jednostek zależnych              | 0                 | 0                 | 0                 |
| b) wobec jednostek współzależnych         | 0                 | 0                 | 0                 |
| c) wobec jednostek stowarzyszonych        | 0                 | 0                 | 0                 |
| d) wobec znaczącego inwestora             | 0                 | 0                 | 0                 |
| e) wobec jednostki dominującej            | 0                 | 0                 | 0                 |
| f) wobec pozostałych jednostek            | 1 467             | 1 680             | 1 850             |
| - kredyty i pożyczki                      |                   |                   | 75                |
| - inne zobowiązania finansowe, w tym:     | 0                 | 0                 | 0                 |
| - umowy leasingu finansowego              | 1 467             | 1 457             | 1 380             |
| - inne (wg rodzaju)                       | 0                 | 223               | 395               |
| -   |                   | 223               | 395               |
| <b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b> | <b>1 467</b>      | <b>1 680</b>      | <b>1 850</b>      |

Nota 14  
**Zobowiązania krótkoterminowe**  
Dane w tysiącach złotych

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

Nota 20.1

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE                             | 31.12.2010    | 30.06.2010    | 30.06.2011    |
|--|---------------|---------------|---------------|
| a) wobec jednostek zależnych                             | 0             | 793           | 0             |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:       | 0             | 793           | 0             |
| - do 12 miesięcy   |               | 793           |               |
| b) wobec jednostek współzależnych                        | 0             | 0             | 0             |
| c) wobec jednostek stowarzyszonych                       | 0             | 0             | 0             |
| d) wobec znaczącego inwestora                            | 526           | 0             | 0             |
| - kredyty i pożyczki, w tym:                             | 524           |               |               |
| - inne zobowiązania finansowe, w tym:                    | 2             |               |               |
| -  | 2             |               |               |
| e) wobec jednostki dominującej                           | 0             | 0             | 0             |
| f) wobec pozostałych jednostek                           | 30 069        | 27 559        | 24 990        |
| - kredyty i pożyczki, w tym:                             | 5 303         | 6 326         | 5 169         |
| - krótkoterminowe w okresie spłaty                       | 5 303         | 6 326         | 5 169         |
| - z tytułu dywidend                                      | 1             | 133           | 1             |
| - inne zobowiązania finansowe, w tym:                    | 811           | 0             | 750           |
| kary umowne MSPiR  | 296           |               |               |
| - umowy leasingu finansowego                             | 515           |               | 750           |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:       | 19 963        | 15 208        | 15 165        |
| - do 12 miesięcy   | 19 531        | 14 778        | 15 165        |
| - powyżej 12 miesięcy                                    | 432           | 430           |               |
| - zaliczki otrzymane na dostawy                          |               | 363           |               |
| - z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń | 2 253         | 2 543         | 2 224         |
| - z tytułu wynagrodzeń                                   | 938           | 1 016         | 611           |
| - inne (wg tytułów)                                      | 800           | 1 970         | 1 070         |
| -raty gwarancyjne  |               |               | 635           |
| - pozostałe  | 611           |               | 11            |
| - kary   |               |               | 296           |
| - rozrachunki z pracownikami inne niż z tyt. wynagrodzeń |               |               | 8             |
| - towarzystw ubezpieczeń majątkowych                     | 19            |               | 2             |
| składki pracownicze potrącane z list płac                | 126           |               | 66            |
| ochrona środowiska                                       | 44            |               | 52            |
| g) fundusze specjalne (wg tytułów)                       | 168           | 332           | 229           |
| - ZFŚS   | 168           | 332           | 229           |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>               | <b>30 763</b> | <b>28 684</b> | <b>25 219</b> |

Nota 20.2

**Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów**

Nota 20.2.1

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2011 rok |          |                                       |        |   |        |                           |                  |                                     |                  |
|---|----------|---------------------------------------|--------|---|--------|---------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
| Nazwa<br>(firma)<br>jednostki                                   | Siedziba | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>wg umowy |        | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>pozostała do<br>spłaty |        | Warunki<br>oprocentowania | Termin<br>spłaty | Zabezpieczenia                      | Inne             |
|   |          | Tys. zł                               | waluta | tys. zł   | waluta |                           |                  |                                     |                  |
| Alior<br>Bank SA  | Warszawa | 3.000                                 | PLN    | 2.000   | PLN    | Wibor + marża             | 04.11.2012       | Hipoteka<br>cesja<br>na<br>zapasach | +<br>na<br>ZREMB |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|                       |                 |       |     |       |     |                            |                   |                                     |                |
|-----------------------|-----------------|-------|-----|-------|-----|----------------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------|
| <b>Alior Bank SA</b>  | <b>Warszawa</b> | 2.000 | PLN | 1.849 | PLN | <b>Wibor + marża</b>       | <b>20.09.2011</b> | <b>Hipoteka + cesja na zapasach</b> | <b>ZREMB</b>   |
| <b>Kredyt Bank SA</b> | <b>Warszawa</b> | 2.000 | PLN | 951   | PLN | <b>Wibor + marża</b>       | <b>31.07.2012</b> | <b>Hipoteka kaucyjna</b>            | <b>Navimor</b> |
| <b>Credium SA</b>     | <b>Czechy</b>   | 101   | CZK | 35    | PLN | <b>5,44 % w skali roku</b> | <b>24.03.2013</b> |                                     | <b>Navimor</b> |
| <b>Uni Credit</b>     | <b>Czechy</b>   | 105   | CZK | 38    | PLN | <b>9,3 % w skali roku</b>  | <b>08.10.2012</b> |                                     | <b>Navimor</b> |
|                       |                 | 7.000 | PLN | 4.873 |     |                            |                   |                                     |                |

Nota 20.2.2

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2010 rok |                 |                                 |            |  |            |                          |                   |  |      |
|---|-----------------|---------------------------------|------------|--|------------|--------------------------|-------------------|--|------|
| Nazwa (firma) jednostki   | Siedziba        | Kwota kredytu/pożyczki wg umowy |            | Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty |            | Warunki oprocentowania   | Termin spłaty     | Zabezpieczenia   | Inne |
|   |                 | tys. zł                         | waluta     | tys. zł                                    | waluta     |                          |                   |  |      |
| <b>PKO BP SA</b>  | <b>Ślupsk</b>   | 2.000                           | PLN        | 1.921                                      | PLN        | <b>Wibor 1M + marża</b>  | <b>25.10.2010</b> | <b>Weksel własny + hipoteka kaucyjna na 2.400.000,00</b> |      |
| <b>Kredyt bank SA</b>   | <b>Warszawa</b> | 2.000                           | PLN        | 1.400                                      | PLN        | <b>Wibor 1M + marża</b>  | <b>31.07.2011</b> | <b>Weksel własny + hipoteka kaucyjna</b>                 |      |
| <b>PEKAO SA</b>   | <b>Płock</b>    | 1.000                           | PLN        | 584  | PLN        | <b>Wibor 1 M + marża</b> | <b>28.02.2011</b> | <b>Środki pieniężne w kwocie 373.000,00 zł.</b>          |      |
| <b>PEKAO SA</b>   | <b>Płock</b>    | 4.543                           | PLN        | 2.422                                      | PLN        | <b>Wibor 1 M + marża</b> | <b>30.09.2010</b> | <b>Kontrakt budowlany</b>                                |      |
| <b>Razem</b>  |                 | <b>9.543</b>                    | <b>PLN</b> | <b>6.327</b>                               | <b>PLN</b> |                          |                   |  |      |

Nota 20.2.3

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 31.12.2010 rok |                                 |        |  |        |                        |                   |                                     |                |  |
|---|---------------------------------|--------|--|--------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------|--|
| Siedziba  | Kwota kredytu/pożyczki wg umowy |        | Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty |        | Warunki oprocentowania | Termin spłaty     | Zabezpieczenia                      | Inne           |  |
|   | tys. zł                         | waluta | tys. zł                                    | waluta |                        |                   |                                     |                |  |
| <b>Warszawa</b>   | 2.000.000,00                    | PLN    | 1.399.257,86                               | PLN    | <b>Wibor + marża</b>   | <b>31.07.2011</b> | <b>Hipoteka kaucyjna</b>            | <b>Navimor</b> |  |
| <b>Warszawa</b>   | 3.000.000,00                    | PLN    | 2.750.000,00                               | PLN    | <b>Wibor + marża</b>   | <b>04.11.2012</b> | <b>Hipoteka + cesja na zapasach</b> | <b>ZREMB</b>   |  |
| <b>Warszawa</b>   | 2.000.000,00                    | PLN    | 345.197,37                                 | PLN    | <b>Wibor + marża</b>   | <b>20.09.2011</b> | <b>Hipoteka + cesja na zapasach</b> | <b>ZREMB</b>   |  |
| <b>Warszawa</b>   | 1.000.000,00                    | PLN    | 0,00                                       | PLN    | <b>Wibor + marża</b>   | <b>28.02.2011</b> | <b>Zabezp. Got. Na 373.0000,00</b>  | <b>HEMEX</b>   |  |
| <b>Warszawa</b>   | 10.000.000,00                   | PLN    | 4.264.236,10                               | PLN    | <b>Wibor + marża</b>   | <b>30.11.2011</b> | <b>Weksel własny In blanco</b>      | <b>HEMEX</b>   |  |
|   | <b>18.000.000,00</b>            |        | <b>8.758.691,33</b>                        |        |                        |                   |                                     |                |  |

Nota 21

**Wartość księgowa na jedną akcję**

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

| Okres               | Kapitał własny w PLN<br>(po korektach UOR i MSSF)<br>( w złotych ) | Ilość akcji ( w szt. ) | Wartość księgowa na jedną<br>akcję ( w złotych) |
|---------------------|--|------------------------|---|
|                     | 20.923.248,70  | 32.900.000             | 0,64  |
| 01.01. – 31.12.2010 | 23.552.717,30  | 32.900.000             | 0,72  |
| 01.01. – 30.06.2011 | 36.091.433,21  | 31.500.000             | 1,15  |

Nota 22

**Koszty według rodzaju**

Dane w tysiącach złotych

| <b>KOSZTY WEDŁUG RODZAJU</b>  | <b>01.01.-31.12.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| a) amortyzacja  | 2 628                    | 1 028                    |
| b) zużycie materiałów i energii   | 33 938                   | 18 894                   |
| c) usługi obce  | 33 424                   | 11 589                   |
| d) podatki i opłaty   | 1 285                    | 517                      |
| e) wynagrodzenia  | 21 707                   | 6 873                    |
| f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                               | 4 983                    | 2 148                    |
| g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)                                    | 3 069                    | 891                      |
| - koszty podróży służbowych   | 962                      | 177                      |
| - reklama publiczna   | 38                       | 3                        |
| - fundusz reprezentacji i reklamy   | 43                       | 5                        |
| - koszty ubezpieczeń majątkowych  | 603                      | 132                      |
| - inne koszty   | 1 423                    | 574                      |
| <b>Koszty według rodzaju, razem</b>   | <b>101 034</b>           | <b>41 940</b>            |
| Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych                | 8 991                    | 425                      |
| Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna) | -394                     |                          |
| Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)  | -27                      |                          |
| Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)                                   | -8 498                   | -3 308                   |
| <b>Koszt wytworzenia sprzedanych produktów</b>                              | <b>101 106</b>           | <b>39 057</b>            |

Nota 23

**Pozostałe przychody operacyjne**

Dane w tysiącach złotych

| <b>INNE PRZYCHODY OPERACYJNE</b>  | <b>01.01.-<br/>30.06.2010</b> | <b>01.01.-<br/>30.06.2011</b> |
|---|-------------------------------|-------------------------------|
| a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)  | 1 296                         | 67                            |
| - na świadczenia pracownicze z tyt .wypłat lub aktualizacji rezerw                  |                               | 64                            |
| spłata kaucji gwarancyjnej  | 55                            |                               |
| rozwiązanie wcześniej utworzonych rezerw na skutek ustania przyczyny ich utworzenia | 1 241                         | 3                             |
| b) pozostałe, w tym:  | 5 122                         | 143                           |
| - zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**                                 | 5                             | 14                            |
| naliczenie kar umownych   | 1 405                         |                               |
| - zapłata spisanych należności  |                               | 2                             |
| - odpisanie zobowiązań przeterminowanych  |                               | 18                            |
| - przywrócenie wartości zapasów   | 79                            | 42                            |
| - odszkodowania z tytułu likwidacji szkód   |                               | 4                             |
| pozostałe   | 3 633                         | 63                            |
| <b>Inne przychody operacyjne, razem</b>   | <b>6 418</b>                  | <b>210</b>                    |

Nota 24

**Pozostałe koszty operacyjne**

Dane w tysiącach złotych

| <b>INNE KOSZTY OPERACYJNE</b>  | <b>01.01.-<br/>30.06.2010</b> | <b>01.01.-<br/>30.06.2011</b> |
|--|-------------------------------|-------------------------------|
| a) utworzone rezerwy (z tytułu)  | 2 174                         | 1 653                         |
| - świadczenia pracownicze  | 517                           | 221                           |
| - rezerwa na przyszłe zasądzone wypłatę wynagrodzeń                                      |                               | 518                           |
| - na przewidywane koszty i straty na kontraktach   |                               | 472                           |
| na pozostałe   |                               | 442                           |
| na wątpliwe należności   | 1 657                         |                               |
| b) pozostałe, w tym:   | 2 161                         | 246                           |
| - strata ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**                                    | 11                            |                               |
| - aktualizacja wartości aktywów nie finansowych *  | 23                            | 22                            |
| - udzielone darowizny i nieodpłatne przekazanie śr. trwałych                             |                               | 164                           |
| - należności przedawnione, umorzone i nieściągalne (nie objęte odpisami aktualizującymi) |                               | 4                             |
| - składki na rzecz organizacji społecznych   |                               | 1                             |
| kary, grzywny i mandaty  |                               | 36                            |
| odszkodowanie z tyt. zakazu konkurencji  | 91                            |                               |
| pozostałe  | 2 036                         | 19                            |
| <b>Inne koszty operacyjne, razem</b>   | <b>4 335</b>                  | <b>1 899</b>                  |

Nota 28

**Przychody finansowe**

Dane w tysiącach złotych

| <b>PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK</b>        | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| a) z tytułu udzielonych pożyczek                   | 0                        | 12                       |
| - od pozostałych jednostek                         |                          | 12                       |
| b) pozostałe odsetki                               | 60                       | 238                      |
| - od pozostałych jednostek                         | 60                       | 238                      |
| <b>Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem</b> | <b>60</b>                | <b>250</b>               |

| <b>INNE PRZYCHODY FINANSOWE</b>                                | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| a) nadwyżka dodatnich różnic kursowych***                      | 384                      | 481                      |
| - zrealizowane   | 13                       | 368                      |
| - niezrealizowane  | 371                      | 113                      |
| b) rozwiązanie rezerw (z tytułu)                               | 0                        | 0                        |
| c) pozostałe, w tym:   | 6                        | 1 125                    |
| - zapłata odsetek od należności, które uprzednio aktualizowano |                          | 1 125                    |
| - inne (podać tytuł)   | 6                        | 0                        |
| <b>Inne przychody finansowe, razem</b>                         | <b>390</b>               | <b>1 606</b>             |

Nota 29

**Koszty finansowe**

Dane w tysiącach złotych

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

| <b>KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK</b>        | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| a) od kredytów i pożyczek                       | 209                      | 186                      |
| - od pozostałych jednostek                      | 209                      | 186                      |
| b) pozostałe odsetki                            | 36                       | 160                      |
| - od pozostałych jednostek                      | 36                       | 160                      |
| <b>Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem</b> | <b>245</b>               | <b>346</b>               |

| <b>INNE KOSZTY FINANSOWE</b>                | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych***    | 117                      | 0                        |
| - zrealizowane                              | 117                      |                          |
| - niezrealizowane                           |                          |                          |
| b) utworzone rezerwy (z tytułu)             | 0                        | 0                        |
| c) pozostałe, w tym:                        | 133                      | 3 294                    |
| - strata ze zbycia inwestycji**             |                          | 1 542                    |
| - aktualizacja wartości inwestycji*         |                          | 1 736                    |
| - prowizje od kredytów                      | 30                       | 7                        |
| - koszty gwarancji i sekurytyzacji          | 27                       | 5                        |
| - koszty pośrednictwa finansowego           |                          | 4                        |
| - odpis aktualizujący odsetki od należności | 27                       |                          |
| - pozostałe                                 | 49                       |                          |
| <b>Inne koszty finansowe, razem</b>         | <b>250</b>               | <b>3 294</b>             |

|   |          |              |
|---|----------|--------------|
| <b>* aktualizacja wartości inwestycji</b> |          |              |
| - utrata wartości udziałów                |          | 1 736        |
| <b>Razem</b>                              | <b>0</b> | <b>1 736</b> |

|   |             |               |
|---|-------------|---------------|
| <b>** Zysk/strata ze sprzedaży inwestycji</b> | <b>Zysk</b> | <b>Koszt</b>  |
| - na sprzedaży udziałów                       |             | -1 542        |
| <b>Razem</b>                                  | <b>0</b>    | <b>-1 542</b> |

Nota 33

**Podział zysku za rok poprzedni**

| Okres              | Zysk/ strata netto w PLN | Zmniejszenie kapitału | Dywidendy | Pokrycie strat z lat ubiegłych | Pozostawienie do rozliczenia w przyszłym okresie |
|--------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|--------------------------------|--|
| 1.01. – 31.12.2010 | - 5.240.928,19           | 1.240.928,19          |           |                                | - 4.000.000,00                                   |

Nota 36

**Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą oraz rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą**

| Okres              | Zysk/ strata netto w PLN | Zysk netto w EUR | Ilość akcji | Zysk przypadający na jedną akcję w PLN | Zysk przypadający na jedną akcję w EUR | Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w PLN | Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w EUR |
|--------------------|--------------------------|------------------|-------------|--|--|--|--|
| 1.01. – 30.06.2011 | - 4.900.999,00           | - 1.235.348,73   | 32.900.000  | -0,15                                  | -0,04                                  | -0,15  | -0,04  |
| 01.01- 31.12.2010  | - 8.985.980,32           | - 2.244.082,69   | 32.900.000  | - 0,27                                 | - 0,07                                 | -0,27  | -0,07  |

|                       |            |            |            |      |      |      |      |
|-----------------------|------------|------------|------------|------|------|------|------|
| 1.01. –<br>30.06.2010 | 465.428,64 | 116.235,11 | 32.900.000 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 |
|-----------------------|------------|------------|------------|------|------|------|------|

Średnia ważona ilość akcji zwykłych

**W okresie od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku nie miały miejsca żadne zmiany dotyczące ilości akcji.**

Średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2011 roku wynosi 32.900.000 szt. akcji zwykłych na okaziciela

**W okresie od 01 stycznia 2010 do 31 grudnia 2010 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii E w ilości 1.400.000 szt.**

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 31 grudnia 2010 roku wynosi 32.200.000 szt. akcji zwykłych na okaziciela

**W okresie od 01 stycznia 2010 do 30 czerwca 2010 roku nie miały miejsce żadne zmiany ilości akcji.**

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2010 roku wynosi 31.500.000 szt. akcji zwykłych na okaziciela

### **Oświadczenie Zarządu**

**Zarząd Spółki Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S. A. oświadcza, że wedle naszej najlepszej wiedzy półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z międzynarodowymi standardami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową oraz wynik Grupy Kapitałowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

31 sierpień 2011 r.

Zarząd w osobach:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – Prezes Zarządu

Kazimierz Stanisław Cemka - Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu ds. techniczno – handlowych

Danuta Maria Wruck – Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu ds. finansowych

**Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oświadcza również, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełnili warunki do wydania bezstronnego**

## **raportu o badaniu sprawozdania, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.**

31 sierpień 2011 r.

Zarząd w osobach:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski \_ Prezes Zarządu

Kazimierz Stanisław Cemka – Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu ds. techniczno – handlowych

Danuta Maria Wruck – Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu ds. finansowych

### **Sprawozdanie finansowe ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

#### **Sprawozdanie z sytuacji finansowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|   | 31.12.2010    | 30.06.2010    | 30.06.2011    |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>AKTYWA</b>   |               |               |               |
| <b>A. Aktywa trwałe</b>                                   | <b>16 662</b> | <b>23 526</b> | <b>13 142</b> |
| <b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>                 | <b>118</b>    | <b>128</b>    | <b>117</b>    |
| 1. Koszty zakończonych prac rozwojowych                   |               |               |               |
| 2. Wartość firmy  |               |               |               |
| 3. Inne wartości niematerialne i prawne                   | 118           | 128           | 117           |
| 4. Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych |               |               |               |
| <b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>                         | <b>7 678</b>  | <b>8 039</b>  | <b>7 314</b>  |
| 1. Środki trwałe  | 7 664         | 8 025         | 7 300         |
| a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)    | 2 354         | 2 369         | 2 341         |
| b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  | 4 452         | 4 679         | 4 225         |
| c) urządzenia techniczne i maszyny                        | 661           | 762           | 566           |
| d) środki transportu                                      | 167           | 194           | 139           |
| e) inne środki trwałe                                     | 30            | 21            | 29            |
| 2. Środki trwałe w budowie                                | 14            | 14            | 14            |
| 3. Zaliczki na środki trwałe w budowie                    |               |               |               |
| <b>III. Należności długoterminowe</b>                     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| 1. Od jednostek powiązanych                               |               |               |               |
| 2. Od pozostałych jednostek                               |               |               |               |
| <b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>                      | <b>7 781</b>  | <b>14 957</b> | <b>4 503</b>  |
| 1. Nieruchomości  |               |               |               |
| 2. Wartości niematerialne i prawne                        |               |               |               |
| 3. Długoterminowe aktywa finansowe                        | 7 781         | 14 957        | 4 503         |
| a) w jednostkach powiązanych                              | 7 781         | 14 957        | 4 503         |
| - udziały lub akcje                                       | 7 781         | 5 876         | 4 503         |
| - inne papiery wartościowe                                |               | 9 081         |               |
| b) w pozostałych jednostkach                              | 0             | 0             | 0             |
| <b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>       | <b>1 085</b>  | <b>402</b>    | <b>1 208</b>  |
| 1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego        | 1 068         | 385           | 1 191         |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe                        | 17            | 17            | 17            |
| <b>B. Aktywa obrotowe</b>                                 | <b>8 050</b>  | <b>13 057</b> | <b>11 491</b> |
| <b>I. Zapasy</b>  | <b>2 850</b>  | <b>3 103</b>  | <b>3 919</b>  |



*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |               |               |               |
|--|---------------|---------------|---------------|
| 1. Materiały   | 1 922         | 1 644         | 2 232         |
| 2. Półprodukty i produkty w toku   | 920           | 1 385         | 1 633         |
| 3. Produkty gotowe   | 8             | 42            | 8             |
| 4. Towary  |               |               |               |
| 5. Zaliczki na dostawy   |               | 32            | 46            |
| <b>II. Należności krótkoterminowe</b>  | <b>4 753</b>  | <b>7 241</b>  | <b>7 105</b>  |
| 1. Należności od jednostek powiązanych   | 121           | 0             | 172           |
| a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty   | 114           | 0             | 62            |
| - do 12 miesięcy   | 114           |               | 62            |
| b) inne  | 7             |               | 110           |
| 2. Należności od pozostałych jednostek   | 4 632         | 7 241         | 6 933         |
| a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty   | 2 775         | 4 517         | 4 889         |
| - do 12 miesięcy   | 2 775         | 4 517         | 4 889         |
| b) z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń | 1 829         | 2 683         | 1 988         |
| c) inne  | 28            | 41            | 56            |
| <b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>   | <b>246</b>    | <b>2 392</b>  | <b>205</b>    |
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe  | 246           | 2 392         | 205           |
| a) w jednostkach powiązanych   | 0             | 0             | 0             |
| b) w pozostałych jednostkach   | 0             | 0             | 0             |
| c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  | 246           | 2 392         | 205           |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach   | 246           | 2 392         | 205           |
| <b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>  | <b>201</b>    | <b>321</b>    | <b>262</b>    |
| 1. Inne rozliczenia międzyokresowe   | 201           | 321           | 262           |
| <b>A k t y w a, r a z e m</b>  | <b>24 712</b> | <b>36 583</b> | <b>24 633</b> |

|   | 31.12.2010    | 30.06.2010    | 30.06.2011    |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>PASYWA</b>   |               |               |               |
| <b>A. Kapitał własny</b>  | <b>13 208</b> | <b>23 912</b> | <b>9 456</b>  |
| <b>I. Kapitał zakładowy</b>   | <b>3 290</b>  | <b>3 150</b>  | <b>3 290</b>  |
| <b>II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)</b>          |               |               |               |
| <b>III. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)</b>                      |               |               |               |
| <b>IV. Kapitał zapasowy</b>   | <b>14 862</b> | <b>13 603</b> | <b>8 055</b>  |
| 1. Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej                     | 6 914         | 5 654         | 6 914         |
| 2. Tworzony ustawowo  |               |               |               |
| 3. Tworzony zgodnie ze statutem lub umową                                 | 7 948         | 7 949         | 1 141         |
| 4. Z dopłat wspólników  |               |               |               |
| 5. Inny   |               |               |               |
| <b>V. Kapitał z aktualizacji wyceny</b>                                   | <b>5 863</b>  | <b>5 863</b>  | <b>5 863</b>  |
| <b>VI. Pozostałe kapitały rezerwowe</b>                                   |               |               |               |
| <b>VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>                                 | <b>-5 566</b> | <b>47</b>     | <b>-4 000</b> |
| 1. Zysk (wielkość dodatnia)   | 47            | 47            |               |
| 2. Strata (wielkość ujemna)   | -5 613        | 0             | -4 000        |
| <b>VIII. Zysk (strata) netto</b>  | <b>-5 241</b> | <b>1 249</b>  | <b>-3 752</b> |
| 1. Zysk netto (wielkość dodatnia)   |               | 1 249         |               |
| 2. Strata netto (wielkość ujemna)   | -5 241        |               | -3 752        |
| <b>IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b> |               |               |               |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|   |               |               |               |
|---|---------------|---------------|---------------|
| <b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>          | 11 504        | 12 671        | 15 177        |
| <b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>                         | <b>2 161</b>  | <b>4 502</b>  | <b>2 326</b>  |
| 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego       | 1 399         | 3 140         | 1 404         |
| 2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne            | 733           | 935           | 893           |
| - długoterminowa  | 482           | 509           | 463           |
| - krótkoterminowa   | 251           | 426           | 430           |
| 3. Pozostałe rezerwy                                      | 29            | 427           | 29            |
| - długoterminowa  |               |               |               |
| - krótkoterminowa   | 29            | 427           | 29            |
| <b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>                    | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| 1. Wobec jednostek powiązanych                            |               |               |               |
| 2. Wobec pozostałych jednostek                            | 0             | 0             | 0             |
| <b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>                  | <b>9 343</b>  | <b>8 169</b>  | <b>12 851</b> |
| 1. Wobec jednostek powiązanych                            | 329           |               |               |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności        | -             | 0             | 0             |
| b) inne   | 329           |               |               |
| 2. Wobec pozostałych jednostek                            | 9 009         | 8 078         | 12 858        |
| a) kredyty i pożyczki                                     | 3 095         | 1 921         | 4 129         |
| b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych        |               |               |               |
| c) inne zobowiązania finansowe                            | 1             | 1             | 1             |
| d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:       | 4 897         | 4 541         | 7 703         |
| - do 12 miesięcy  | 4 897         | 4 541         | 7 703         |
| e) zaliczki otrzymane na dostawy                          | -             | 62            |               |
| f) zobowiązania wekslowe                                  |               |               |               |
| g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń | 576           | 742           | 514           |
| h) z tytułu wynagrodzeń                                   | 320           | 432           | 396           |
| i) inne   | 120           | 379           | 115           |
| 3. Fundusze specjalne                                     | 5             | 91            | -7            |
| <b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>                     | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| 1. Ujemna wartość firmy                                   |               |               |               |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe                        | 0             | 0             | 0             |
| <b>P a s y w a, r a z e m</b>                             | <b>24 712</b> | <b>36 583</b> | <b>24 633</b> |

|  |               |               |              |
|--|---------------|---------------|--------------|
| Wartość księgowa                                   | 13.208.318,67 | 23.911.824,32 | 9.456.037,44 |
| Liczba akcji                                       | 32.900.000    | 31.500.000    | 32.900.000   |
| <b>Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>      | <b>0,40</b>   | <b>0,76</b>   | <b>0,29</b>  |
| Rozwodniona liczba akcji                           | 32.900.000    | 31.500.000    | 32.900.000   |
| Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł) | 0,40          | 0,76          | 0,29         |

## Sprawozdanie z całkowitych dochodów ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Za okres

Działalność kontynuowana

|  | 01.01.-<br>30.06.2010 | 01.01.-<br>30.06.2011 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b> | <b>15 257</b>         | <b>17 452</b>         |
| - od jednostek powiązanych   |                       | 2                     |
| 1. Przychody netto ze sprzedaży produktów                                      | 15 244                | 16 864                |
| 2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                           | 13                    | 588                   |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| <b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>  | <b>13 535</b> | <b>17 217</b> |
| 1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów   | 13 526        | 16 844        |
| 2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów  | 9             | 373           |
| <b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>   | <b>1 722</b>  | <b>235</b>    |
| <b>IV. Koszty sprzedaży</b>  | <b>4</b>      | <b>0</b>      |
| <b>V. Koszty ogólnego zarządu</b>  | <b>1 805</b>  | <b>2 023</b>  |
| <b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>   | <b>-87</b>    | <b>-1 788</b> |
| <b>VII. Pozostałe przychody operacyjne</b>   | <b>3 683</b>  | <b>111</b>    |
| 1. Zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych   |               | 1             |
| 2. Dotacje   |               |               |
| 3. Inne przychody operacyjne   | 3 683         | 110           |
| <b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>   | <b>1 972</b>  | <b>233</b>    |
| 1. Strata ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych   |               |               |
| 2. Aktualizacja wartości aktywów nie finansowych   | 23            |               |
| 3. Inne koszty operacyjne  | 1 949         | 233           |
| <b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>  | <b>1 624</b>  | <b>-1 910</b> |
| <b>X. Przychody finansowe</b>  | <b>162</b>    | <b>1 550</b>  |
| 1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:   |               |               |
| 2. Odsetki, w tym:   | 9             | 97            |
| - od jednostek powiązanych   | 4             | 84            |
| 3. Zysk ze zbycia inwestycji   |               |               |
| 4. Aktualizacja wartości inwestycji  |               |               |
| 5. Inne  | 153           | 1 453         |
| <b>XI. Koszty finansowe</b>  | <b>145</b>    | <b>3 510</b>  |
| 1. Odsetki, w tym:   | 62            | 148           |
| - dla jednostek powiązanych  |               |               |
| 2. Strata ze zbycia inwestycji   |               | 1 541         |
|  |               | 1 737         |
| 4. Inne  | 83            | 84            |
| <b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)</b>  | <b>1 641</b>  | <b>-3 870</b> |
| <b>XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)</b>  | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| 1. Zyski nadzwyczajne  |               |               |
| 2. Straty nadzwyczajne   |               |               |
| <b>XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)</b>  | <b>1 641</b>  | <b>-3 870</b> |
| <b>XV. Podatek dochodowy</b>   | <b>392</b>    | <b>-118</b>   |
| a) część bieżąca   |               |               |
| b) część odroczone   | 392           | -118          |
| <b>XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>                                    |               |               |
| <b>XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b> |               |               |
| <b>XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)</b>  | <b>1 249</b>  | <b>-3 752</b> |

|   |                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Zysk (strata) netto (za 12 miesięcy)</b>                   | <b>- 5.241</b>    | <b>6.503</b>      | <b>- 10.242</b>   |
| <b>Średnia ważona liczba akcji zwykłych</b>                   | <b>32.200.000</b> | <b>31.500.000</b> | <b>32.900.000</b> |
| <b>Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>             | <b>- 0,16</b>     | <b>0,21</b>       | <b>- 0,31</b>     |
| <b>Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych</b>       | <b>32.200.000</b> | <b>31.500.000</b> | <b>32.900.000</b> |
| <b>Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b> | <b>- 0,16</b>     | <b>0,21</b>       | <b>- 0,31</b>     |

## Rachunek z przepływów pieniężnych ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

|  | 01.01-31.12..2010 | 01.01-30.06.2010 | 01.01-30.06.2011 |
|--|-------------------|------------------|------------------|
| <b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia)</b>                        |                   |                  |                  |
| <b>I. Zysk (strata) netto</b>  | <b>-5 241</b>     | <b>1 249</b>     | <b>-3 752</b>    |
| <b>II. Korekty razem</b>   | <b>2 771</b>      | <b>-534</b>      | <b>3 177</b>     |
| 1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności                             |                   |                  |                  |
| 2. Amortyzacja   | 767               | 377              | 408              |
| 3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych  |                   |                  |                  |
| 4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   | -7                | 62               | 141              |
| 5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej  | -3                | -2 151           | 1 541            |
| 6. Zmiana stanu rezerw   | -282              | 738              | 164              |
| 7. Zmiana stanu zapasów  | -1 600            | -1 853           | -1 069           |
| 8. Zmiana stanu należności   | 2 017             | -478             | -2 352           |
| 9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów                                | 2 368             | 2 693            | 2 791            |
| 10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych  | -489              | 78               | -183             |
| 11. Inne korekty   |                   |                  | 1 736            |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia</b>                 | <b>-2 470</b>     | <b>715</b>       | <b>-575</b>      |
| <b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>   |                   |                  |                  |
| <b>I. Wpływy</b>   | <b>3</b>          | <b>0</b>         | <b>1</b>         |
| 1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                               | 3                 |                  | 1                |
| 2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne                                    |                   |                  |                  |
| 3. Z aktywów finansowych, w tym:   | 0                 | 0                | 0                |
| a) w jednostkach powiązanych   | 0                 | 0                | 0                |
| b) w pozostałych jednostkach   | 0                 | 0                | 0                |
| 4. Inne wpływy inwestycyjne  |                   |                  |                  |
| <b>II. Wydatki</b>   | <b>3 141</b>      | <b>2 622</b>     | <b>31</b>        |
| 1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                              | 43                | 29               | 31               |
| 2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne   |                   |                  |                  |
| 3. Na aktywa finansowe, w tym:   | 2 993             | 2 593            | 0                |
| a) w jednostkach powiązanych   | 2 993             | 2 593            | 0                |
| - nabycie aktywów finansowych  | 2 993             | 2 593            |                  |
| b) w pozostałych jednostkach   | 0                 | 0                | 0                |
| 4. Inne wydatki inwestycyjne   | 105               |                  |                  |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>                                    | <b>-3 138</b>     | <b>-2 622</b>    | <b>-30</b>       |
| <b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>  |                   |                  |                  |
| <b>I. Wpływy</b>   | <b>2 626</b>      | <b>969</b>       | <b>705</b>       |
| 1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału |                   |                  |                  |
| 2. Kredyty i pożyczki  | 2 463             | 969              | 705              |
| 3. Emisja dłużnych papierów wartościowych  |                   |                  |                  |
| 4. Inne wpływy finansowe   | 163               |                  |                  |
| <b>II. Wydatki</b>   | <b>164</b>        | <b>62</b>        | <b>141</b>       |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |               |               |            |
|--|---------------|---------------|------------|
| 1. Odsetki   | 157           | 62            | 141        |
| 2. Inne wydatki finansowe  | 7             |               |            |
| <b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b> | <b>2 462</b>  | <b>907</b>    | <b>564</b> |
| <b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>     | <b>-3 146</b> | <b>-1 000</b> | <b>-41</b> |
| <b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>           | <b>-3 146</b> | <b>-1 000</b> | <b>-41</b> |
| - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych           |               |               |            |
| <b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>                          | <b>3 392</b>  | <b>3 392</b>  | <b>246</b> |
| <b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>            | <b>246</b>    | <b>2 392</b>  | <b>205</b> |
| - o ograniczonej możliwości dysponowania                               | 5             | 92            | 98         |

**Zestawienie zmian w kapitale własnym ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|   | 01.01-31.12.2010 | 01.01-30.06.2010 | 01.01-30.06.2011 |
|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>  |                  |                  |                  |
| a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   |                  |                  |                  |
| b) korekty błędów podstawowych  |                  |                  |                  |
| <b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b> |                  |                  |                  |
| <b>1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>  | <b>3 150</b>     | <b>3 150</b>     | <b>3 290</b>     |
| 1.1. Zmiany kapitału zakładowego  | 140              | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 140              |                  |                  |
| - emisji akcji (wydania udziałów)   | 140              |                  |                  |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu</b>  | <b>3 290</b>     | <b>3 150</b>     | <b>3 290</b>     |
| <b>2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu</b>                            |                  |                  |                  |
| 2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy  | 0                | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 0                | 0                | 0                |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu</b>                            | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>3. Akcje (udziały) własne na początek okresu</b>   |                  |                  |                  |
| 3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych   | 0                | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 0                | 0                | 0                |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>   | <b>7 342</b>     | <b>7 342</b>     | <b>14 862</b>    |
| 4.1. Zmiany kapitału zapasowego   | 1 907            | 6 261            | -6 807           |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 7 520            | 6 261            | 0                |
| - emisji akcji powyżej wartości nominalnej  | 1 260            |                  |                  |
| - z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)                              | 6 260            | 6 261            |                  |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 5 613            | 0                | 6 807            |
| - pokrycia straty   |                  |                  | 6 807            |
| korekta błędu podstawowego  | 5 613            |                  |                  |
| <b>4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu</b>   | <b>9 249</b>     | <b>13 603</b>    | <b>8 055</b>     |
| <b>5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>                                  | <b>5 863</b>     | <b>5 863</b>     | <b>5 863</b>     |
| 5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny  | 0                | 0                | 0                |
| a) zwiększenia (z tytułu)   |                  |                  |                  |
| a1 wycena według MSR  |                  |                  |                  |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                | 0                | 0                |
| <b>5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>                                  | <b>5 863</b>     | <b>5 863</b>     | <b>5 863</b>     |
| <b>6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>                                   |                  |                  |                  |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|  |               |               |                |
|--|---------------|---------------|----------------|
| 6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych  | 0             | 0             | 0              |
| a) zwiększenia (z tytułu)  | 0             | 0             | 0              |
| b) zmniejszenia (z tytułu)   | 0             | 0             | 0              |
| <b>6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>                                      | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>       |
| <b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>                                     | <b>6 308</b>  | <b>6 308</b>  | <b>-10 808</b> |
| <b>7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>  | <b>6 308</b>  | <b>6 308</b>  | <b>47</b>      |
| a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości  |               |               |                |
| b) korekty błędów podstawowych   | -5 613        |               |                |
| <b>7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>  | <b>695</b>    | <b>6 308</b>  | <b>47</b>      |
| a) zwiększenia (z tytułu)  | 0             | 0             | 0              |
| b) zmniejszenia (z tytułu)   | 648           | 6 261         | 47             |
| podział zysku - pokrycie strat z lat poprzednich   | 648           |               | 47             |
| zasilenie kapitału zapasowego  |               | 6 261         |                |
| <b>7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>  | <b>47</b>     | <b>47</b>     | <b>0</b>       |
| <b>7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>  |               |               | <b>10 854</b>  |
| a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości  |               |               |                |
| b) korekty błędów podstawowych   |               |               |                |
| <b>7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>10 854</b>  |
| a) zwiększenia (z tytułu)  | 0             | 0             | 0              |
| b) zmniejszenia (z tytułu)   | 0             | 0             | 6 854          |
| podział zysku  |               |               | 6 854          |
| <b>7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>  | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>4 000</b>   |
| <b>7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>                                     | <b>47</b>     | <b>47</b>     | <b>-4 000</b>  |
| <b>8. Wynik netto</b>  | <b>-5 241</b> | <b>1 249</b>  | <b>-3 752</b>  |
| a) zysk netto  |               | 1 249         |                |
| b) strata netto  | 5 241         |               | 3 752          |
| c) odpisy z zysku  |               |               |                |
| <b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )</b>   | <b>13 208</b> | <b>23 912</b> | <b>9 456</b>   |

## **Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

### **1. Dane Spółki:**

Nazwa: ZAKŁAD BUDOWY MASZYN „ ZREMB - CHOJNICE ” SPÓŁKA AKCYJNA  
Siedziba: 89-600 Chojnice ul. Przemysłowa 15

### **2. Podstawowy przedmiot działalności:**

- 25.11.Z - Produkcja konstrukcji metalowych i ich części
- 25.12.Z – Produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej
- 25.21.Z – Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania
- 25.29.Z – Produkcja pozostałych zbiorników, cystern i pojemników metalowych
- 25.61.Z – Obróbka metali i nakładanie powłok na metale
- 25.62.Z – Obróbka mechaniczna elementów metalowych
- 25.91.Z – Produkcja pojemników metalowych
- 25.93.Z – Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn
- 33.11.Z – Naprawa i konserwacja metalowych wyrobów gotowych
- 33.12.Z – Naprawa i konserwacja maszyn

- 46.72.Z – Sprzedaż hurtowa metali i rud metali
- 49.41.Z – Transport drogowy towarów

### **3. Organ prowadzący rejestr:**

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Numer KRS: 0000078076.

### **4. Czas trwania Spółki:**

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

### **5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.**

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2011 roku.

Dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 Spółka przyjęła następujące okresy porównywalne:

- dla bilansu okresem porównywalnym jest rok obrotowy bezpośrednio poprzedzający sprawozdanie finansowe, tj. 31 grudnia 2010 roku
- dla rachunku zysków i strat, sprawozdania ze zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych okresem porównywalnym jest okres od początku roku do danego dnia, bezpośrednio poprzedzającego go roku obrotowego, tj. 30 czerwca 2010 roku.

### **6. Sprawozdanie finansowe ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. sporządzono w tysiącach złotych, z uwzględnieniem poziomu zaokrągleń zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami.**

### **7. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych ( DZ. U. Nr 209 poz. 1744 § 93.1.)**

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2011 roku ( odpowiednio za sześć miesięcy 2010 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2011 roku wyniósł 1 euro= 3,9673 i odpowiednio za I półrocze 2010 roku wyniósł 1 euro = 4,0042
- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2011 roku 1 euro = 3,9866 , na 30 czerwca 2010 roku 1 euro = 4,1458

## **Wybrane dane finansowe**

### **W tys. zł.**

| Wybrane dane finansowe | W tys. zł. | W tys. zł. | W tys. EUR | W tys. EUR |
|------------------------|------------|------------|------------|------------|
|                        | Półrocze   | Półrocze   | Półrocze   | Półrocze   |

|  | 2011              | 2010              | 2011             | 2010             |
|--|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| <b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b>       | <b>17.452</b>     | <b>15.257</b>     | <b>4.399</b>     | <b>3810</b>      |
| <b>II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>                          | <b>- 1.910</b>    | <b>1.624</b>      | <b>- 481</b>     | <b>406</b>       |
| <b>III. Zysk (strat) brutto</b>  | <b>- 3.870</b>    | <b>1.641</b>      | <b>- 975</b>     | <b>410</b>       |
| <b>IV. Zysk (strata) netto</b>   | <b>- 3.752</b>    | <b>1.249</b>      | <b>- 946</b>     | <b>312</b>       |
| <b>V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>               | <b>- 575</b>      | <b>714</b>        | <b>- 145</b>     | <b>178</b>       |
| <b>VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>            | <b>- 30</b>       | <b>-2.622</b>     | <b>- 8</b>       | <b>- 655</b>     |
| <b>VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>              | <b>564</b>        | <b>907</b>        | <b>142</b>       | <b>227</b>       |
| <b>VIII. Przepływy pieniężne netto, razem</b>                                | <b>- 41</b>       | <b>-1.001</b>     | <b>- 10</b>      | <b>-250</b>      |
| <b>IX. Aktywa, razem</b>   | <b>24.633</b>     | <b>36.582</b>     | <b>6.179</b>     | <b>8.824</b>     |
| <b>X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>                             | <b>15.177</b>     | <b>12.670</b>     | <b>3.807</b>     | <b>3.056</b>     |
| <b>XI. Zobowiązania długoterminowe</b>                                       | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>XII. Zobowiązania krótkoterminowe</b>                                     | <b>12.851</b>     | <b>8.169</b>      | <b>3.224</b>     | <b>1.970</b>     |
| <b>XIII. Kapitał własny</b>  | <b>9.456</b>      | <b>23.912</b>     | <b>2.372</b>     | <b>5.768</b>     |
| <b>XIV. Kapitał zakładowy</b>  | <b>3.290</b>      | <b>3.150</b>      | <b>825</b>       | <b>760</b>       |
| <b>XV. Liczba akcji ( w szt.)</b>  | <b>32.900.000</b> | <b>31.500.000</b> | <b>8.252.646</b> | <b>7.598.051</b> |
| <b>XVI. Zysk ( strata) na jedną akcję zwykłą ( w zł./EUR)</b>                | <b>- 0,11</b>     | <b>0,04</b>       | <b>- 0,11</b>    | <b>0,04</b>      |
| <b>XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą ( w zł. /EUR)</b>   | <b>- 0,11</b>     | <b>0,04</b>       | <b>- 0,11</b>    | <b>0,04</b>      |
| <b>XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję ( w zł. /EUR)</b>                  | <b>0,29</b>       | <b>0,76</b>       | <b>0,29</b>      | <b>0,76</b>      |
| <b>XIX. rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję ( w zł./EUR)</b>         | <b>0,29</b>       | <b>0,76</b>       | <b>0,29</b>      | <b>0,76</b>      |
| <b>XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję ( w zł./EUR)</b> | <b>0</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0</b>         | <b>0,00</b>      |

**Spółka do dnia 30 czerwca 2011 roku nie podlegała konsolidacji na wyższym szczeblu.**

## **8. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI**

Na podstawie art. 45 ustawy o rachunkowości oraz na podstawie uchwały Nr 1 z dnia 19 maja 2006 roku Zwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. poczynawszy od dnia 01.01.2005 roku jednostkowe sprawozdania finansowe Spółki sporządzane są zgodnie z MSR/MSSF. W celu zapewnienia zgodności MSR/MSSF, na podstawie podanej Uchwały opublikowane wcześniej jednostkowe sprawozdanie za rok obrotowy od 01 stycznia 2004 do 31 grudnia 2004 roku zostało przekształcone i zaprezentowane w warunkach w jakich byłoby sporządzone zgodnie z MSR/MSSF. Dniem przejścia na MSR/MSSF jest 01 stycznia 2004 roku.

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 30 czerwca 2011 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości / Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej – w szczególności w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, natomiast w zakresie nieuregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych ( DZ.U. z 2005 r. nr 209, poz 1744).

Ostatnie roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółka sporządzała również zgodnie z MSR.



Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym.

Dane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym zostały przedstawione w tysiącach złotych. Rokiem obrotowym jest okres dwunastu miesięcy poczynając od dnia 01 stycznia do dnia 31 grudnia.

Sprawozdanie finansowe za I półrocze 2011 roku sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oraz zgodnie z oświadczeniem Zarządu, że nie występują żadne zagrożenia co do kontynuacji działalności.

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

## 9. Przychody ze sprzedaży w tys. zł

Przychody ze sprzedaży Spółki prezentują się następująco:

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA – RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|---|---------------------|-----------------------|
| Wyroby  | 15.061              | 16.695                |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - usługi pozostałe  | 183                 | 169                   |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>                                      | <b>15.244</b>       | <b>16.864</b>         |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     | 2                     |

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|--|---------------------|-----------------------|
| a) kraj  | 83                  | 415                   |
| - w tym: od jednostek powiązanych                                      |                     |                       |
| b) eksport   | 15.161              | 16.449                |
| - w tym: od jednostek powiązanych                                      |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>                   | <b>15.244</b>       | <b>16.864</b>         |
| - w tym: od jednostek powiązanych                                      |                     | 2                     |

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA – RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 01. – 30.06.2011 r. |
|--|---------------------|---------------------|
| - towarów  |                     |                     |
| - w tym: od jednostek powiązanych  |                     |                     |
| - materiałów   | 13                  | 588                 |
| - w tym: od jednostek powiązanych  |                     |                     |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>                                      | <b>13</b>           | <b>588</b>          |
| - w tym: od jednostek powiązanych  |                     |                     |

| <b>PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)</b> | 01.01-30.06.2010 r. | 1.01. – 30.06.2011 r. |
|---|---------------------|-----------------------|
| a) kraj   | 13                  | 588                   |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - towarów   |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - materiałów  |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| b) eksport  |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| - towarów   |                     |                       |
| - w tym: od jednostek powiązanych   |                     |                       |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów,</b>                         | <b>13</b>           | <b>588</b>            |

|                                   |   |  |
|-----------------------------------|---|--|
| <b>razem</b>                      |   |  |
| - w tym: od jednostek powiązanych | - |  |

## 10. Segmenty działalności – geograficzne

Spółka prowadzi działalność na terenie zarówno Polski jak i za granicą.

W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Spółki, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych produktów lub usług:

Zaprezentowane dane w tysiącach złotych.

|  | Przychody ogółem<br>za okres<br>01.01.2011 do<br>30.06.2011 | Przychody ze<br>sprzedaży krajowej | Przychody ze<br>sprzedaży<br>eksportowej i Unia<br>europejska | Przychody ogółem<br>za okres<br>01.01.2010 do<br>30.06.2010 |
|--|---|------------------------------------|---|---|
| <b>Przychody ze sprzedaży<br/>wyrobów, w tym:</b>                        | <b>16.695</b>   | <b>309</b>                         | <b>16.386</b>   | <b>15.091</b>   |
| - kontenery  | 16.478  | 309                                | 16.169  | 14.771  |
| - maszyny dla rolnictwa  | 217   | 0                                  | 217   |   |
| - konstrukcje  | 0   | 0                                  | 0   | 320   |
| <b>Przychody ze sprzedaży<br/>usług, w tym:</b>                          | <b>169</b>  | <b>106</b>                         | <b>63</b>   | <b>153</b>  |
| - transport  | 139   | 92                                 | 47  | 57  |
| - pozostałe usługi   | 30  | 14                                 | 16  | 96  |
| <b>Przychody ze sprzedaży<br/>towarów, w tym:</b>                        | <b>588</b>  | <b>588</b>                         | <b>0</b>  | <b>13</b>   |
| <b>Przychody ze sprzedaży<br/>materiałów, w tym:</b>                     | <b>588</b>  | <b>588</b>                         | <b>0</b>  | <b>13</b>   |
| - metalowe   | 588   | 588                                | 0   | 13  |
| - pozostałe  |   |                                    | 0   |   |
| <b>Przychody ze sprzedaży<br/>materiałów ,wyrobów i<br/>usług razem:</b> | <b>17.452</b>   | <b>1.003</b>                       | <b>16.449</b>   | <b>15.257</b>   |

## Realizacja sprzedaży wyrobów

Zmianę w strukturze realizacji zadań operacyjnych obrazuje tabela nr 1.

Tabela nr 1 Realizacja zadań

| Wyszczególnienie      | Wykonanie<br>30.06.2010 | Struktura<br>w % | Wykonanie<br>30.06.2011 | Struktura w<br>% | Dynamika (2/4) w<br>% |
|-----------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| 1                     | 2                       | 3                | 4                       | 5                | 6                     |
| Sprzedaż wyrobów      |                         |                  |                         |                  |                       |
| - Kraj                | 0                       |                  | 309                     | 1,83             |                       |
| - Eksport             | 15.091                  | 98,99            | 16.386                  | 97,16            | 108,58                |
| <b>Wyroby ogółem</b>  | <b>15.091</b>           | <b>98,99</b>     | <b>16.695</b>           | <b>99,00</b>     | <b>110,63</b>         |
| Sprzedaż usług        |                         |                  |                         |                  |                       |
| - Kraj                | 82                      | 0,54             | 106                     | 0,63             | 129,02                |
| - Eksport             | 71                      | 0,47             | 63                      | 0,37             | 88,22                 |
| <b>Usługi ogółem</b>  | <b>153</b>              | <b>1,01</b>      | <b>169</b>              | <b>1,00</b>      | <b>110,16</b>         |
| <b>Sprzedaż razem</b> | <b>15.244</b>           | <b>100,00</b>    | <b>16.864</b>           | <b>100,00</b>    | <b>104,06</b>         |

## 11. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Do działalności operacyjnej Emitent zalicza działalność podstawową i pomocniczą oraz obroty z podstawowej działalności operacyjnej.

Do działalności inwestycyjnej zalicza się obroty w zakresie inwestycji, rzeczowego majątku trwałego, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji kapitałowych oraz papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu.

Do działalności finansowej zalicza się otrzymane i spłacone kredyty bankowe, pożyczki i wpływy z emisji akcji własnych.

**12. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń w okresie od 01.01 do 30.06.2011 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących. Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka związanych z pozostałymi miesiącami roku obrotowego**

W dniu 25 marca 2011 roku Emitent dokonał sprzedaży 496 udziałów posiadanych w kapitale zakładowym Spółki Hemex Budownictwo sp. z o.o. Po transakcji Emitent posiada 557 udziałów w kapitale zakładowym Hemex, co stanowi 44,92 % w kapitale zakładowym i odpowiada 44,92 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Udziałowców. Dodatkowo w dniu 05.04.2011 został zmieniony zarząd Spółki Hemex. Na dzień 30.06.2011 r. nie istnieją żadne powiązania osobowe pomiędzy Emitentem a spółką Hemex, wobec czego wyniki finansowe Spółki Hemex nie są objęte konsolidacją.

Wobec złej kondycji finansowej Spółki Hemex Zarząd ZBM ZREMB – CHOJNICE S.A. podjął decyzję o dokonaniu w ciężar kosztów finansowych odpisu aktualizującego wartość posiadanych pozostałych 557 udziałów w Spółce Hemex Budownictwo. Skutki odpisu to zwiększenie kosztów finansowych o wartość 1.736.715,29

**13. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.**

W ciągu prezentowanego okresu śródrocznego nie miały miejsce nietypowe transakcje istotnie wpływające na poszczególne pozycje bilansowe poza transakcją dotyczącą sprzedaży części udziałów Spółki Hemex i objęcia opisem aktualizującym ich trwałą utratę, opisanymi w pkt. powyżej.

**14. Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżący okres śródroczny.**

Nie dotyczy.

**15. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności w okresie śródrocznym.**

Spółka nie charakteryzuje się występowaniem typowej sezonowości.

**16. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

Transakcje terminowe na dzień 30.06.2011 r. nie wystąpiły.

**17. Wyplacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.**

W okresie od 01.01.2010 do 30.06.2011 r. Spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy.

**18. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.**

Nie wystąpiły

**19. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.**

Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nie nastąpiły żadne zmiany w zobowiązaniach warunkowych i aktywach warunkowych Emitenta.

**20. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie półrocznym**

Spółka nie publikowała prognoz wyników na rok 2011.

**21. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.**

Spółka nie jest stroną żadnego istotnego postępowania toczącego się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

**22. Transakcje z podmiotami powiązanymi.**

Spółka nie jest stroną w żadnej z transakcji z żadnym z podmiotów powiązanych, której równowartość przekroczyłaby kwotę 500 tys. EUR.

W okresie od 01 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. dokonał w ramach Grupy Kapitałowej „ZREMB – CHOJNICE” S.A. następujących transakcji:

STOCZNIA TCZEW S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 12.830,00
  - naliczone odsetki od pożyczki udzielonej Stoczni oraz od innych należności w kwocie 84.027,83
  - Saldo należności Spółki w kwocie 3.222.556,02
  - Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00
- IRAQ – POLAND TRADE 7 INVESTMENT Sp. z o.o.
- dokonana sprzedaż usług w kwocie 1.874,00
  - Saldo należności Spółki w kwocie 63.575,23
  - Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00

NAVIMOR INVEST S.A

- dokonana sprzedaż usług w kwocie 14.800,00
- Saldo należności Spółki w kwocie 492,00
- Saldo zobowiązań Spółki w kwocie 0,00

## 23. Noty objaśniające do pozycji bilansowych

### Nota 1

#### Wartości niematerialne i prawne

Dane w tysiącach złotych

##### Nota 1.1

| WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE                                  | 31.12.2010 | 30.06.2010 | 30.06.2011 |
|--|------------|------------|------------|
| a) koszty zakończonych prac rozwojowych                          |            |            |            |
| b) wartość firmy   |            |            |            |
| c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym: | 103        | 113        | 102        |
| - oprogramowanie komputerowe                                     | 103        | 113        | 102        |
| d) inne wartości niematerialne i prawne                          | 15         | 15         | 15         |
| e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne                   |            |            |            |
| <b>Wartości niematerialne i prawne, razem</b>                    | <b>118</b> | <b>128</b> | <b>117</b> |

##### Nota 1.2

Zmiana wartości niematerialnych i prawnych (według grup rodzajowych)

Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011

#### Wartości brutto

| Wartość brutto                         | Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości | W tym: oprogramowanie komputerowe | Razem wartości niematerialne i prawne |
|--|---|-----------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b> | <b>183</b>  | <b>183</b>                        | <b>198</b>                            |
| Zwiększenia                            | 9   | 9                                 | 9                                     |
| W tym zakup                            |   |                                   |                                       |
| Zmniejszenia                           |   |                                   |                                       |
| W tym likwidacja – zbycie              |   |                                   |                                       |
| <b>Stan na 30.06.2011 r.</b>           | <b>192</b>  | <b>192</b>                        | <b>207</b>                            |

#### Zakumulowana amortyzacja

|  | Nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości | W tym oprogramowanie komputerowe | Razem wartości niematerialne i prawne |
|--|---|----------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b>           | <b>80</b>   | <b>80</b>                        | <b>80</b>                             |
| Amortyzacja za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011 | 11  | 11                               | 11                                    |
| <b>Stan na 30.06.2010</b>                        | <b>91</b>   | <b>91</b>                        | <b>91</b>                             |

#### Wartość netto

|                           |            |            |            |
|---------------------------|------------|------------|------------|
| <b>Stan na 30.06.2011</b> | <b>102</b> | <b>102</b> | <b>117</b> |
| <b>Stan na 31.12.2010</b> | <b>103</b> | <b>103</b> | <b>118</b> |
| <b>Stan na 30.06.2010</b> | <b>113</b> | <b>113</b> | <b>128</b> |

### Nota 2

#### Rzeczowe aktywa trwałe

Dane w tysiącach złotych  
 Nota 2.1

| <b>RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE</b>                           | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) środki trwałe, w tym:                                | 7 664             | 8 025             | 7 300             |
| - grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)   | 2 354             | 2 369             | 2 341             |
| - budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | 4 452             | 4 679             | 4 225             |
| - urządzenia techniczne i maszyny                       | 661               | 762               | 566               |
| - środki transportu                                     | 167               | 194               | 139               |
| - inne środki trwałe                                    | 30                | 21                | 29                |
| b) środki trwałe w budowie                              | 14                | 14                | 14                |
| c) zaliczki na środki trwałe w budowie                  |                   |                   |                   |
| <b>Rzeczowe aktywa trwałe, razem</b>                    | <b>7 678</b>      | <b>8 039</b>      | <b>7 314</b>      |

Nota 2.2

**Zmiany środków trwałych (według grup rodzajowych)**

**Tabela ruchu rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011**

**Wartość brutto**

|  | <b>grunty</b> | <b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b> | <b>Urządzenia techniczne i maszyny</b> | <b>Środki transportu</b> | <b>Inne środki trwałe</b> | <b>Środki trwałe w budowie</b> | <b>Środki trwałe razem</b> |
|--|---------------|--|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2010 / 01.01.2011</b> | <b>2.719</b>  | <b>9.582</b>   | <b>2.479</b>                           | <b>768</b>               | <b>294</b>                |                                | <b>15.842</b>              |
| Zwiększenia                            |               |  | 4                                      |                          | 29                        |                                | 33                         |
| W tym zakup                            |               |  | 4                                      |                          | 29                        |                                | 33                         |
| Zmniejszenia                           |               |  | 4                                      |                          |                           |                                |                            |
| W tym zbycie – likwidacja              |               |  | 4                                      |                          |                           |                                |                            |
| <b>Stan na 30.06.2011</b>              | <b>2.719</b>  | <b>9.582</b>   | <b>2.479</b>                           | <b>768</b>               | <b>323</b>                |                                | <b>15.871</b>              |

**Zakumulowana amortyzacja**

|  | <b>grunty</b> | <b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b> | <b>Urządzenia techniczne i maszyny</b> | <b>Środki transportu</b> | <b>Inne środki trwałe</b> | <b>Środki trwałe w budowie</b> | <b>Razem środki trwałe</b> |
|--|---------------|--|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| <b>Stan na 31.12.2009 / 01.01.2010</b>           | <b>365</b>    | <b>5.130</b>   | <b>1.818</b>                           | <b>601</b>               | <b>264</b>                |                                | <b>8.178</b>               |
| Amortyzacja za okres od 01.01.2010 do 30.06.2010 | 13            | 227  | 99                                     | 28                       | 30                        |                                | 397                        |
| Zmniejszenie                                     |               |  | 4                                      |                          |                           |                                | 4                          |
| W tym zbycie – likwidacja                        |               |  | 4                                      |                          |                           |                                | 4                          |
| <b>Stan na 30.06.2010</b>                        | <b>378</b>    | <b>5.357</b>   | <b>1.913</b>                           | <b>629</b>               | <b>294</b>                |                                | <b>8.571</b>               |

**Wartość netto**

|                           |           |              |              |            |            |           |           |              |
|---------------------------|-----------|--------------|--------------|------------|------------|-----------|-----------|--------------|
| <b>Stan na 30.06.2011</b> | <b>na</b> | <b>2.341</b> | <b>4.225</b> | <b>566</b> | <b>139</b> | <b>29</b> | <b>14</b> | <b>7.314</b> |
| <b>Stan na 31.12.2010</b> | <b>na</b> | <b>2.354</b> | <b>4.452</b> | <b>661</b> | <b>167</b> | <b>30</b> | <b>14</b> | <b>7.678</b> |

|                   |           |              |              |            |            |           |           |              |
|-------------------|-----------|--------------|--------------|------------|------------|-----------|-----------|--------------|
| <b>Stan</b>       | <b>na</b> | <b>2.369</b> | <b>4.679</b> | <b>762</b> | <b>194</b> | <b>21</b> | <b>14</b> | <b>8.039</b> |
| <b>30.06.2010</b> |           |              |              |            |            |           |           |              |

Zabezpieczenia na majątku Spółki

- hipoteka zwykła w wysokości 3.000.000,00 zł. na zabezpieczenie spłaty kapitału oraz hipoteka kaucyjna do kwoty 1.500.000,00 zł. na zabezpieczenie spłaty odsetek i pozostałych kosztów, ustanowione na prawie użytkowania wieczystego do nieruchomości objętych KW nr SL1C/00019540/7

Nota 3

**Należności długoterminowe** – nie dotyczy

Nota 4

**Inwestycje długoterminowe**

Nota 4.1

**Udziały lub akcje w pozostałych jednostkach**

W latach 2004 – 2006 do dnia emisji Emitent posiadał 130 szt. Akcji Spółki STAR Starachowice o wartości nominalnej 10 zł za jedną akcję. W związku z faktem, że udział posiadanych przez Emitenta akcji w ogólnym kapitale Spółki jest praktycznie zerowy, a także stosunek głosów na WZA Spółki STAR jest również „0” i w związku z faktem braku dywidend Emitent w roku 1999 utworzył na w/w akcje odpis aktualizujący ich wartość i jako pozycja bilansowa nie występuje.

Hemex Budownictwo sp. z o.o. Płock Spółka posiada łącznie 557 udziałów o wartości nominalnej 500 zł. , co daje łącznie 278.500,00 zł. i odpowiada 44,92 % kapitału podstawowego i 44,92 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

**Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych**

Navimor Invest Sp. z o.o. Gdańsk – Spółka posiada ogółem 2.148.900 akcji Spółki o wartości nominalnej po 0,20 zł. za akcję, co daje łącznie wartość nominalną 429.780,00 zł. i odpowiada 80,43 % kapitału podstawowego i 80,43 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

IRAQ – TRADE POLAND & INVESTMENT Sp. z o .o. Chojnice – Spółka posiada 51,02 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej, tj. 100 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. Za udział I łącznej wartości nominalnej 5.000,00 zł.

Stocznia Tczew Spółka Akcyjna Tczew – Spółka posiada 100 % kapitału w kapitale zakładowym wynoszącym 100.000 szt. Akcji serii A o wartości nominalnej 1 zł. za akcje, tj. łącznie 100.000,00 zł.

Nota 5

**Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

Dane w tysiącach złotych

| <b>ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b>                 | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: | 339               | 339               | 1 068             |
| a) odniesionych na wynik finansowy  | 339               | 339               | 1 068             |
| -   | 339               | 339               | 1 068             |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|   |       |     |       |
|---|-------|-----|-------|
| b) odniesionych na kapitał własny   | 0     | 0   | 0     |
| c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy   | 0     | 0   | 0     |
| 2. Zwiększenia  | 939   | 141 | 457   |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                 | 939   | 141 | 457   |
| - powstania różnic przejściowych  | 939   | 141 | 457   |
| b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)                                |       |     |       |
| c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | 0     | 0   | 0     |
| d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)  | 0     | 0   | 0     |
| e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu) | 0     | 0   | 0     |
| 3. Zmniejszenia   | 210   | 95  | 334   |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                 | 210   | 95  | 334   |
| - odwrócenia się różnic przejściowych   | 210   | 95  | 334   |
| b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)                                | 0     | 0   | 0     |
| c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | 0     | 0   | 0     |
| d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)  | 0     | 0   | 0     |
| e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu) | 0     | 0   | 0     |
| 4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:                        | 1 068 | 385 | 1 191 |
| a) odniesionych na wynik finansowy  | 1 068 | 385 | 1 191 |
| -   | 1 068 | 385 | 1 191 |
| b) odniesionych na kapitał własny   | 0     | 0   | 0     |
| c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy   | 0     | 0   | 0     |

Nota 5.2

**Inne rozliczenia międzyokresowe**

| <b>INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>               | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: | 17                | 17                | 17                |
| -  | 17                | 17                | 17                |
| b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:      | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>        | <b>17</b>         | <b>17</b>         | <b>17</b>         |

Nota 6

**Zapasy**

| <b>ZAPASY</b>                    | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) materiały                     | 1 922             | 1 644             | 2 232             |
| b) półprodukty i produkty w toku | 920               | 1 385             | 1 633             |
| c) produkty gotowe               | 8                 | 42                | 8                 |
| d) towary                        |                   |                   |                   |
| e) zaliczki na dostawy           |                   | 32                | 46                |
| <b>Zapasy, razem</b>             | <b>2 850</b>      | <b>3 103</b>      | <b>3 919</b>      |



Nota 7

**Należności krótkoterminowe**

Nota 7.1

| <b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE</b>  | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) od jednostek powiązanych  | 121               | 0                 | 172               |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 114               | 0                 | 62                |
| - do 12 miesięcy   | 114               |                   | 62                |
| - inne   | 7                 |                   | 110               |
| b) należności od pozostałych jednostek   | 4 632             | 7 241             | 6 933             |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 2 775             | 4 517             | 4 889             |
| - do 12 miesięcy   | 2 775             | 4 517             | 4 889             |
| - z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń | 1 829             | 2 683             | 1 988             |
| - inne   | 28                | 41                | 56                |
| <b>Należności krótkoterminowe netto, razem</b>   | <b>4 753</b>      | <b>7 241</b>      | <b>7 105</b>      |
| c) odpisy aktualizujące wartość należności   | 4 359             | 100               | 3 317             |
| <b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>  | <b>9 112</b>      | <b>7 341</b>      | <b>10 422</b>     |

Nota 7.2

| <b>ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH</b>          | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| Stan na początek okresu   | 100               | 100               | 4 359             |
| a) zwiększenia (z tytułu)   | 4 259             | 0                 | 83                |
| - na należności   | 115               |                   |                   |
| - na odsetki od należności  | 76                |                   | 83                |
| - na udzielone pożyczki krótkoterminowe   | 4 068             |                   |                   |
| b) zmniejszenia (z tytułu)  | 0                 | 0                 | 1 125             |
| - zapłata należności  |                   |                   | 1 125             |
| <b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b> | <b>4 359</b>      | <b>100</b>        | <b>3 317</b>      |

Nota 7,3

**Należności sporne, przeterminowane oraz wątpliwe**

|  |            |            |              |
|--|------------|------------|--------------|
| <b>1. Należności sporne objęte rezerwami (z tytułu):</b>   | -          | -          | -            |
| <b>2. Należności sporne nie objęte rezerwami i nie wykazane jako należności dochodzone na drodze sądowej (z tytułu):</b> | -          | -          | -            |
| <b>3. Należności przeterminowane objęte rezerwami</b>  | -          | -          | -            |
| <b>4. Należności przeterminowane nie objęte rezerwami</b>  | -          | -          | -            |
| <b>3. Należności wątpliwe objęte rezerwami</b>   | <b>115</b> | <b>100</b> | <b>3.317</b> |
| dostaw, robót i usług  | 115        | 100        | 115          |
| inne   | -          |            | 3202         |
| <b>4. Należności wątpliwe nie objęte rezerwami</b>   | -          | -          | -            |

Nota 8

**Inwestycje krótkoterminowe**

| <b>KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) w jednostkach zależnych              | -                 | -                 | -                 |
| b) w jednostkach współzależnych         | -                 | -                 | -                 |
| c) w jednostkach stowarzyszonych        | -                 | -                 | -                 |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |            |              |            |
|--|------------|--------------|------------|
| d) w znaczącym inwestorze                      | -          | -            | -          |
| e) w jednostce dominującej                     | -          | -            | -          |
| f) w pozostałych jednostkach                   | -          | -            | -          |
| g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne    | 246        | 2 392        | 205        |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach     | 246        | 2 392        | 205        |
| <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b> | <b>246</b> | <b>2 392</b> | <b>205</b> |

Nota 9

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

| <b>KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>        | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:     | 24                | 80                | 101               |
| - ubezpieczenia majątkowe                                | 23                | 7                 | 5                 |
| - koszty zakupu usług opłacone z "góry"                  | 1                 | 51                | 75                |
| podatek drogowy  |                   | 22                | 21                |
| b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:          | 177               | 241               | 161               |
| - pozostałe  | 177               | 241               | 161               |
| <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem</b> | <b>201</b>        | <b>321</b>        | <b>262</b>        |

Nota 10

**Odpisy aktualizujące wartość aktywów**

| <b>ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWÓW wg stanu na:</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| - akcje i udziały w spółkach                     | 1                 | 1                 | 1                 |
| - zapasy   | 159               | 143               | 117               |
| - pożyczki krótkoterminowe                       | 4 167             |                   | 3 042             |
| - odsetki od pożyczek krótkoterminowych          | 76                |                   | 160               |
| - należności krótkoterminowe                     | 115               | 100               | 115               |
| <b>Razem</b>                                     | <b>4 518</b>      | <b>244</b>        | <b>3 435</b>      |

Nota 11

**Kapitał zakładowy (struktura)**

| <b>KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) – 30.06.2010 rok</b> |                      |                               |                                   |                       |   |                          |                  |                    |
|---|----------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|---|--------------------------|------------------|--------------------|
| Seria/emisja  | Rodzaj akcji         | Rodzaj uprzywilejowania akcji | Rodzaj ograniczenia praw do akcji | Liczba akcji ( szt. ) | Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej | Sposób pokrycia kapitału | Data rejestracji | Prawo do dywidendy |
| A   | zwykłe na okaziciela | brak                          | brak                              | 2.000.000             | 200.000,00                                  | wpłata gotówką           | 27.02.1996       |                    |
| B   | zwykłe na okaziciela | brak                          | brak                              | 20.000.000            | 2.000.000,00                                | wpłata gotówką           | 25.02.1997       |                    |
| C   | zwykłe na okaziciela | brak                          | brak                              | 4.500.000             | 450.000,00                                  | wpłata gotówką           | 10.12.1999       |                    |
| D   | zwykłe na okaziciela | brak                          | brak                              | 5.000.000             | 500.000,00                                  | Wpłata gotówką           | 23.05.2008       |                    |
| E   | Zwykłe na okaziciela | brak                          | brak                              | 1.400.000             | 140.000,00                                  | Wpłata gotówką           |                  |                    |
| <b>Liczba akcji, razem</b>                            |                      |                               |                                   | <b>32.900.000</b>     |   |                          |                  |                    |
| <b>Kapitał zakładowy, razem</b>                       |                      |                               |                                   |                       | <b>3.290.000,00</b>                         |                          |                  |                    |
| Wartość nominalna jednej akcji = 10 groszy            |                      |                               |                                   |                       |   |                          |                  |                    |

W okresie od dnia 01 stycznia 2011 do dnia 30 czerwca 2011 nie miały miejsce żadne zmiany w ilości i wartości kapitału akcyjnego Spółki.

Nota 12

**Kapitał zapasowy** – wg stanu na 30.06.2011 r. wynosił 8.055 tys. zł  
– wg stanu na 31.12.2010 r. wynosił 14.862 tys. zł  
– wg stanu na 30.06.2010 r. wynosił 13.603 tys. zł.

Kapitał zapasowy został utworzony przez Spółkę z podziału zysku netto.

Nota 13

**Kapitał z aktualizacji wyceny** – wg stanu na 30.06.2011 r. wynosił 5.863 tys. zł.  
– wg stanu na 31.12.2010 r. wynosił 5.863 tys. zł.  
– wg stanu na 30.06.2010 r. wynosił 5.863 tys. zł.

Kapitał z aktualizacji wyceny powstał z tytułu różnic w wycenie wartości środków trwałych powstałych w wyniku aktualizacji wyceny dokonywanej na podstawie odrębnych obowiązujących przepisów. Wartość ta nie może być przeznaczona do podziału.

Nota 13

**Rezerwy na zobowiązania**

| ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO<br>PODATKU DOCHODOWEGO  | 31.12.2010 | 30.06.2010 | 30.06.2011 |
|--|------------|------------|------------|
| 1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:                              | 2 701      | 2 701      | 1 399      |
| a) odniesionej na wynik finansowy  | 1 326      | 1 326      | 24         |
| -  | 1 326      | 1 326      | 24         |
| b) odniesionej na kapitał własny   | 1 375      | 1 375      | 1 375      |
| aktualizacja aktywów trwałych zgodnie z MSR 39   | 1 375      | 1 375      | 1 375      |
| 2. Zwiększenia   | 16         | 708        | 5          |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)                       | 16         | 708        | 5          |
| - powstania różnic przejściowych   | 16         | 708        | 5          |
| b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | -          | -          | -          |
| c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu) | -          | -          | -          |
| 3. Zmniejszenia  | 1 318      | 269        | -          |
| a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)                 | 1 318      | 269        | -          |
| - odwrócenia się różnic przejściowych  | 1          | 269        | -          |
| korekta błędu podstawowego   | 1 317      |            |            |
| b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)                         | -          | -          | -          |
| c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu) | -          | -          | -          |
| 4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem                                 | 1 399      | 3 140      | 1 404      |
| a) odniesionej na wynik finansowy  | 24         | 1 764      | 29,        |
| -  | 24         | 1 764      | 29         |
| b) odniesionej na kapitał własny   | 1 375      | 1 375      | 1 375      |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| z tyt .wyceny aktywów trwałych zgodnie z MSR 39          | 1 375 | 1 375 | 1 375 |
| c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy | -     | -     | -     |

| <b>ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) stan na początek okresu   | 498               | 498               | 482               |
| - na odprawy emerytalne  | 498               | 498               | 482               |
| b) zwiększenia (z tytułu)  | -                 | 11                | -                 |
| - naliczenie świadczeń pracowniczych   |                   | 11                |                   |
| c) wykorzystanie (z tytułu)  | 16                | -                 | 19                |
| - aktualizacja wartości rezerwy  | 16                |                   | 19                |
| d) rozwiązanie (z tytułu)  | -                 | -                 | -                 |
| <b>e) stan na koniec okresu</b>  | <b>482</b>        | <b>509</b>        | <b>463</b>        |
| - na odprawy emerytalne  | 482               | 509               | 463               |
|  | -                 | -                 | -                 |

| <b>ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)</b> | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) stan na początek okresu  | 113               | 113               | 251               |
| - na odprawy emerytalne   | 7                 | 7                 | 8                 |
| na urlopy   | 106               | 106               | 243               |
| b) zwiększenia (z tytułu)   | 138               | 313               | 184               |
| - naliczenie świadczeń pracowniczych  | 138               | 313               | 184               |
| c) wykorzystanie (z tytułu)   | -                 | -                 | 5                 |
| - aktualizacja stanu na 30.06.2009  |                   |                   | 5                 |
| d) rozwiązanie (z tytułu)   | -                 | -                 | -                 |
| <b>e) stan na koniec okresu</b>   | <b>251</b>        | <b>426</b>        | <b>430</b>        |
| - na odprawy emerytalne   | 8                 | 9                 | 2                 |
| na urlopy   | 243               | 417               | 428               |

Nota 14  
**Zobowiązania krótkoterminowe**  
 Nota 14.1

| <b>ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE</b>                | <b>31.12.2010</b> | <b>30.06.2010</b> | <b>30.06.2011</b> |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) wobec jednostek zależnych                       | -                 | -                 | -                 |
| b) wobec jednostek współzależnych                  | -                 | -                 | -                 |
| c) wobec jednostek stowarzyszonych                 | -                 | -                 | -                 |
| d) wobec znaczącego inwestora                      | 329               | -                 | -                 |
| - kredyty i pożyczki, w tym:                       | 329               |                   |                   |
| - długoterminowe w okresie spłaty                  |                   |                   |                   |
| e) wobec jednostki dominującej                     | -                 | -                 | -                 |
| f) wobec pozostałych jednostek                     | 9 009             | 8 078             | 12 858            |
| - kredyty i pożyczki, w tym:                       | 3 095             | 1 921             | 4 129             |
| - krótkoterminowe w okresie spłaty                 | 3 095             | 1 921             | 4 129             |
| - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych  |                   |                   |                   |
| - z tytułu dywidend                                | 1                 | 1                 | 1                 |
| - inne zobowiązania finansowe, w tym:              | -                 | -                 | -                 |
| - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: | 4 897             | 4 541             | 7 703             |
| - do 12 miesięcy                                   | 4 897             | 4 541             | 7 703             |
| - powyżej 12 miesięcy                              |                   |                   |                   |
| - zaliczki otrzymane na dostawy                    |                   | 62                |                   |

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|   |              |              |               |
|---|--------------|--------------|---------------|
| - zobowiązania wekslowe   |              |              |               |
| - z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń            | 576          | 742          | 514           |
| - z tytułu wynagrodzeń  | 320          | 432          | 396           |
| - długoterminowe w okresie spłaty z tytułu umowy ze Skarbem Państwa |              |              |               |
| - inne (wg tytułów)   | 120          | 379          | 115           |
| - Rozrachunki z JAGO  |              | 280          |               |
| - towarzystw ubezpieczeń majątkowych                                | 13           |              | 3             |
| składki pracownicze potrącane z list płac                           | 63           | 61           | 60            |
| ochrona środowiska  | 44           | 38           | 52            |
| g) fundusze specjalne (wg tytułów)                                  | 5            | 91           | (7)           |
| - ZFŚS  | 5            | 91           | (7)           |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>                          | <b>9 343</b> | <b>8 169</b> | <b>12 851</b> |

Nota 14.2

**Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów**

Nota 14.2.1

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2011 rok |          |                                       |        |  |        |                           |                  |                |
|---|----------|---------------------------------------|--------|--|--------|---------------------------|------------------|----------------|
| Nazwa<br>(firma)<br>jednostki                                   | Siedziba | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>wg umowy |        | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>pozostała do spłaty |        | Warunki<br>oprocentowania | Termin<br>spłaty | Zabezpieczenia |
|   |          | tys. zł                               | waluta | tys. zł  | waluta |                           |                  |                |
| <b>Alior<br/>Bank S.A.</b>                                      | Warszawa | 3 000                                 | PLN    | 2 000  | PLN    | Wibor<br>1M+marża         | 04.11.2012       | hipoteka       |
| <b>Alior<br/>Bank S.A.</b>                                      | Warszawa | 2 000                                 | PLN    | 1.849  | PLN    | Wibor<br>1M+Marża         | 20.09.2011       | hipoteka       |

Nota 14.2.2

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 31.12.2010 rok |          |                                       |        |  |        |                           |                  |                |      |
|---|----------|---------------------------------------|--------|--|--------|---------------------------|------------------|----------------|------|
| Nazwa<br>(firma)<br>jednostki                                   | Siedziba | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>wg umowy |        | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>pozostała do spłaty |        | Warunki<br>oprocentowania | Termin<br>spłaty | Zabezpieczenia | Inne |
|   |          | tys. zł                               | waluta | tys. zł  | waluta |                           |                  |                |      |
| <b>Alior<br/>Bank S.A.</b>                                      | Warszawa | 3 000                                 | PLN    | 2 750  | PLN    | Wibor<br>1M+marża         | 04.11.2012       | hipoteka       |      |
| <b>Alior<br/>Bank S.A.</b>                                      | Warszawa | 2 000                                 | PLN    | 345  | PLN    | Wibor<br>1M+Marża         | 20.09.2011       | hipoteka       |      |

Nota 14.2.3

| ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2010 rok |          |                                       |        |  |        |                            |                  |   |      |
|---|----------|---------------------------------------|--------|--|--------|----------------------------|------------------|---|------|
| Nazwa<br>(firma)<br>jednostki                                   | Siedziba | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>wg umowy |        | Kwota<br>kredytu/pożyczki<br>pozostała do spłaty |        | Warunki<br>oprocentowania  | Termin<br>spłaty | Zabezpieczenia  | Inne |
|   |          | zł                                    | waluta | zł   | waluta |                            |                  |   |      |
| PKO BP  | Ślupsk   | 2.000                                 | PLN    | 1.921  | PLN    | Wibor 1 M =<br>marża banku | 25.10.2010       | Weksel własny<br>In blanco =<br>hipoteka<br>kaucyjna do<br>2.400.000,00<br>zł. Na KW<br>19540 |      |

Nota 21

## Wartość księgowa na jedną akcję

| Okres               | Kapitał własny w PLN<br>(po korektach UOR i MSSF)<br>( w złotych ) | Ilość akcji ( w szt. ) | Wartość księgowa na jedną<br>akcję ( w złotych) |
|---------------------|--|------------------------|---|
| 01.01. – 30.06.2011 | 9.456.037,44   | 32.900.000             | 0,29  |
| 01.01. – 31.12.2010 | 13.208.318,67  | 32.900.000             | 0,40  |
| 01.01 - 30.06.2010  | 23.911.824,32  | 31.500.000             | 0,76  |

## Nota 22

### Koszty według rodzaju

| KOSZTY WEDŁUG RODZAJU   | 01.01.-31.12.2010 | 01.01.-30.06.2010 | 01.01.-30.06.2011 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) amortyzacja  | 767               | 377               | 408               |
| b) zużycie materiałów i energii   | 18 775            | 8 708             | 11 535            |
| c) usługi obce  | 1 600             | 493               | 1 461             |
| d) podatki i opłaty   | 538               | 283               | 417               |
| e) wynagrodzenia  | 9 182             | 4 554             | 4 142             |
| f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                               | 2 329             | 1 314             | 1 415             |
| g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)                                    | 1 391             | 526               | 453               |
| - koszty podróży służbowych   | 13                | 66                | 60                |
| - reklama publiczna   | 8                 | 5                 | 2                 |
| - fundusz reprezentacji i reklamy   | 17                | 8                 | 3                 |
| - koszty ubezpieczeń majątkowych  | 44                | 4                 | 4                 |
| - inne koszty   | 1 186             | 443               | 384               |
| <b>Koszty według rodzaju, razem</b>   | <b>34 582</b>     | <b>16 255</b>     | <b>19 831</b>     |
| Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych                | (289)             | (920)             | (964)             |
| Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna) |                   |                   |                   |
| Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)  | (27)              | (4)               | -                 |
| Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)                                   | (3 709)           | (1 805)           | (2 023)           |
| <b>Koszt wytworzenia sprzedanych produktów</b>                              | <b>30 557</b>     | <b>13 526</b>     | <b>16 844</b>     |

## Nota 23

### Pozostałe przychody operacyjne

| INNE PRZYCHODY OPERACYJNE   | 01.01.-31.12.2010 | 01.01.-30.06.2010 | 01.01.-30.06.2011 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)  | 638               | 31                | 24                |
| - na świadczenia pracownicze z tyt. wypłat lub aktualizacji rezerw                  | 202               |                   | 24                |
| spłata kaucji gwarancyjnej  | 31                | 31                |                   |
| rozwiązanie wcześniej utworzonych rezerw na skutek ustania przyczyny ich utworzenia | 405               |                   |                   |
| b) pozostałe, w tym:  | 223               | 3 652             | 87                |
| - zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**                                 | 3                 |                   | 1                 |
| wycena godziwa udziałów posiadanych w Spółkach zależnych                            |                   | 3 562             |                   |
| - przywrócenie wartości zapasów   | 79                | 79                | 42                |
| pozostałe   | 141               | 11                | 44                |
| <b>Inne przychody operacyjne, razem</b>   | <b>861</b>        | <b>3 683</b>      | <b>111</b>        |

## Nota 24

### Pozostałe koszty operacyjne

| INNE KOSZTY OPERACYJNE | 01.01.-31.12.2010 | 01.01.-30.06.2010 | 01.01.-30.06.2011 |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  |            |              |            |
|--|------------|--------------|------------|
| a) utworzone rezerwy (z tytułu)  | 341        | -            | 184        |
| - rezerwy na odpisy i urlopy   | 323        |              | 184        |
| rezerwa na kaucje gwarancyjna  | 18         |              |            |
| b) pozostałe, w tym:   | 379        | 1 972        | 49         |
| - aktualizacja wartości aktywów nie finansowych *  | 49         | 23           |            |
| - odpis z tyt. trwałej utraty wartości udziałów w Spółkach zależnych                     |            | 1 411        |            |
| - udzielone darowizny i nieodpłatne przekazanie śr. trwałych                             | -          |              | 2          |
| - należności przedawnione, umorzone i nieściągalne (nie objęte odpisami aktualizującymi) | 15         | .            | .          |
| - składki na rzecz organizacji społecznych   | 7          | 6            | 1          |
| kary, grzywny i mandaty  | 1          |              | 30         |
| odszkodowanie z tyt. zakazu konkurencji  | 91         | 91           |            |
| pozostałe  | 216        | 441          | 16         |
| <b>Inne koszty operacyjne, razem</b>   | <b>720</b> | <b>1 972</b> | <b>233</b> |

Nota 28

**Przychody finansowe**

| <b>PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK</b>        | <b>01.01.-31.12.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| a) z tytułu udzielonych pożyczek                   | 76,                      | -                        | 97                       |
| - od jednostek powiązanych, w tym:                 | 76                       | -                        | 84                       |
| - od jednostek zależnych                           | 76                       |                          |                          |
| - od pozostałych jednostek                         |                          |                          | 13                       |
| b) pozostałe odsetki                               | 63                       | 9                        | -                        |
| - od jednostek powiązanych, w tym:                 |                          | 4                        |                          |
| - od jednostki dominującej                         |                          | 4                        |                          |
| - od pozostałych jednostek                         | 63                       | 5                        | -                        |
| <b>Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem</b> | <b>139</b>               | <b>9</b>                 | <b>97</b>                |

| <b>INNE PRZYCHODY FINANSOWE</b>                                  | <b>01.01.-31.12.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| a) nadwyżka dodatnich różnic kursowych***                        | -                        | 153                      | 328                      |
| - zrealizowane   |                          |                          | 347                      |
| - niezrealizowane  |                          | 153                      | (19)                     |
| b) rozwiązanie rezerw (z tytułu)                                 | -                        | -                        | -                        |
| c) pozostałe, w tym:   | -                        | -                        | 1 125                    |
| rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość należności - spłacone |                          |                          | 1 125                    |
| <b>Inne przychody finansowe, razem</b>                           | <b>-</b>                 | <b>153</b>               | <b>1 453</b>             |

Nota 29

**Koszty finansowe**

| <b>KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK</b>        | <b>01.01.-31.12.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| a) od kredytów i pożyczek                       | 156                      | 62                       | 141                      |
| - dla jednostek powiązanych, w tym:             | 9                        | -                        | -                        |
| - od znaczącego inwestora                       | 9                        |                          |                          |
| - od pozostałych jednostek                      | 147                      | 62                       | 141                      |
| b) pozostałe odsetki                            | 2                        | -                        | 7                        |
| - od pozostałych jednostek                      | 2                        | -                        | 7                        |
| <b>Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem</b> | <b>158</b>               | <b>62</b>                | <b>148</b>               |

| <b>INNE KOSZTY FINANSOWE</b> | <b>01.01.-31.12.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2010</b> | <b>01.01.-30.06.2011</b> |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|

*Skonsolidowany Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

|  |              |           |              |
|--|--------------|-----------|--------------|
| a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych***   | 187          | 53        | -            |
| - zrealizowane   | 145          | 53        |              |
| - niezrealizowane  | 42           |           |              |
| b) utworzone rezerwy (z tytułu)  | -            | -         | -            |
| c) pozostałe, w tym:   | 4 285        | 30        | 3 362        |
| - strata ze zbycia inwestycji**  |              |           | 1 541        |
| - prowizje od kredytów   | 42           | 30        |              |
| - odpis aktualizujący odsetki od należności  | 76           |           | 84           |
| odpis aktualizujący wartość należności z tyt. udzielonych pożyczek krótkoterminowych | 4 167        |           |              |
| odpis pozostałej wartości udziałów w Hemex   |              |           | 1 737        |
| <b>Inne koszty finansowe, razem</b>  | <b>4 472</b> | <b>83</b> | <b>3 362</b> |

Nota 33

**Podział zysku za rok poprzedni**

| Okres              | Zysk/ strata netto w PLN | Zmniejszenie kapitału | Dywidendy | Pokrycie strat z lat ubiegłych | Pozostawienie do rozliczenia w przyszłym okresie |
|--------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|--------------------------------|--|
| 1.01. – 31.12.2010 | - 5.240.928,19           | 1.240.928,19          |           |                                | - 4.000.000,00                                   |

Nota 36

**Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą oraz rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą**

| Okres              | Zysk netto w PLN | Zysk netto w EUR | Ilość akcji | Zysk przypadający na jedną akcję w PLN | Zysk przypadający na jedną akcję w EUR | Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w PLN | Rozwodniony zysk przypadający na jedną akcję w EUR |
|--------------------|------------------|------------------|-------------|--|--|--|--|
| 1.01. – 30.06.2011 | - 3.752.281,23   | -945.802,24      | 32.900.000  | - 0,11                                 | -0,03                                  | -0,11  | -0,03  |
| 01.01-31.12.2010   | - 5.240.928,19   | 1.563.557,32     | 32.900.000  | - 0,16                                 | -0,05                                  | -0,16  | -0,05  |
| 1.01. – 30.06.2010 | 1.249.120,40     | 314.854,03       | 31.500.000  | 0,04                                   | 0,01                                   | 0,04   | 0,01   |

Średnia ważona ilość akcji zwykłych

**W okresie od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku nie miały miejsca żadne zmiany dotyczące ilości akcji.**

Średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2011 roku wynosi 32.900.000 szt. akcji zwykłych na okaziciela

**W okresie od 01 stycznia 2010 do 31 grudnia 2010 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii E w ilości 1.400.000 szt.**

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 31 grudnia 2010 roku wynosi 32.200.000 szt. akcji zwykłych na okaziciela

**W okresie od 01 stycznia 2010 do 30 czerwca 2010 roku nie miały miejsce żadne zmiany ilości akcji.**

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2010 roku wynosi 31.500.000 szt. akcji zwykłych na okaziciela

**Informacje o umowach znaczących dla działalności emitenta (w tym: znane umowy**



**między akcjonariuszami, umowy ubezpieczenia, współpracy lub kooperacji)**

W dniu 17 marca 2011 roku Zarząd ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A. biorąc pod uwagę wysoki kurs EURO do PLN podjął decyzję o zabezpieczeniu części swoich należności wynikających z podpisanych kontraktów i w dniu 17 marca 2011r. zawarł z Alior Bankiem transakcje typu FORWARD.

Przedmiotem transakcji jest:

1. sprzedaż przez Spółkę kwoty 95.000 EURO po kursie terminowym 4,0934 w dniu rozliczenia 20.04.2011r.
2. sprzedaż przez Spółkę kwoty 95.000 EURO po kursie terminowym 4,0957 w dniu rozliczenia 29.04.2011r.
3. sprzedaż przez Spółkę kwoty 320.000 EURO po kursie terminowym 4,0984 w dniu rozliczenia 10.05.2011r.
4. sprzedaż przez Spółkę kwoty 150.000 EURO po kursie terminowym 4,1019 w dniu rozliczenia 31.05.2011r.
5. sprzedaż przez Spółkę kwoty 315.000 EURO po kursie terminowym 4,1031 w dniu rozliczenia 10.06.2011r.
6. sprzedaż przez Spółkę kwoty 260.000 EURO po kursie terminowym 4,1042 w dniu rozliczenia 15.06.2011r.
7. sprzedaż przez Spółkę kwoty 79.000 EURO po kursie terminowym 4,1057 w dniu rozliczenia 24.06.2011r.
8. sprzedaż przez Spółkę kwoty 215.000 EURO po kursie terminowym 4,1061 w dniu rozliczenia 30.06.2011r.

Powyższe transakcje zostały zawarte na warunkach rynkowych powszechnie stosowanych dla tego typu operacji finansowych. Transakcje te nie mają charakteru spekulacyjnego a zabezpieczają rzeczywiste wpływy zakontraktowanych należności Spółki.

Wszystkie powyższe transakcje zostały rozliczone.

W dniu 04 kwietnia 2011 roku Zarząd Zakładu Budowy Maszyn "ZREMB-CHOJNICE" S.A. podpisał umowę na wykonanie na rynek szkocki, kontenerów offshorowych, na łączną wartość: 2.375.465,63 ( słownie: dwa miliony trzysta siedemdziesiąt pięć tysięcy czterysta sześćdziesiąt pięć 63/100 ) złotych.

Termin dostaw ustalono na okres od czerwca do lipca 2011 roku.

Umowa nie przewiduje dochodzenia kar umownych.

W dniu 10 maja 2011r. Zarząd Zakładu Budowy Maszyn "ZREMB-CHOJNICE" S.A. podpisał umowę, na wykonanie na rynek norweski kontenerów specjalnych, na łączną wartość: 2.136.185,35 ( słownie: dwa miliony sto trzydzieści sześć tysięcy sto osiemdziesiąt pięć 35/100 ) złotych.

Termin dostaw ustalono na okres od czerwca do sierpnia 2011 roku.

Umowa nie przewiduje dochodzenia kar umownych.

W dniu 10 czerwca 2011 r. Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB-CHOJNICE” S.A. podpisał umowę na dostawę kontenerów na rynek norweski, na łączną wartość 2.166.635,61 (dwa miliony sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset trzydzieści pięć 61/100) złotych.

Termin dostaw ustalono na okres od miesiąca września do końca miesiąca października 2011 roku.

Umowa nie przewiduje dochodzenia kar umownych.

Chojnice 31 sierpnia 2011 r.

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – Prezes Zarządu

Danuta Wruck – Wiceprezes Zarządu

Kazimierz Cemka – Wiceprezes Zarządu

Półroczne sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” oraz z działalności Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Grupa Kapitałowa ZBM „ZREMB – CHOJNICE” osiągnęła w I półroczu 2011 r. przychody ze sprzedaży w wysokości 40.772.874,02. zł. i wygenerowała stratę netto w wysokości 4.900.999,00 zł. Przychody ze sprzedaży Grupy w okresie I kwartału 2011 r. wyniosły 15.259 tys. zł. zaś w II kwartale 2011 r. wyniosły 25.514 tys. zł., co stanowi wzrost o 67,21 %

Wyniki Grupy Kapitałowej

Dane zaprezentowano bez zaokrągleń w zł.

| Wyszczególnienie             | 01.01-31.12.2010 | 01.01-30.06.2010 | 01.01-30.06.2011 |
|------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Przychody ze sprzedaży netto | 102.336.716,88   | 47.710.979,94    | 40.772.874,02    |
| EBIT (wynik operacyjny)      | - 9.184.769,38   | 727.790,19       | - 3.653.883,73   |
| Amortyzacja                  | 2.627.798,71     | 1.842.610,89     | 1.028.241,54     |
| EBIDTA (EBIT + amortyzacja)  | - 6.556.970,67   | 2.570.401,08     | - 2.625.642,19   |
| Wynik brutto                 | - 10.144.996,99  | 682.736,64       | - 5.437.579,29   |
| Wynik netto                  | - 8.985.980,32   | 465.428,64       | - 4.900.999,00   |

Grupa Kapitałowa wykazała spadek przychodów ze sprzedaży za okres I półrocza roku 2011 w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, co było w głównej mierze spowodowane faktem nie konsolidowania wyników Spółki zależnej Hemex Budownictwo Sp. z o.o. z siedzibą w Płocku. Częściowo zostało to zrównoważone pełną konsolidacją Spółki zależnej Navimor Invest S.A. z siedzibą w Gdańsku.

Strata netto wykazana za okres I półrocza 2011 r. została spowodowana w głównej mierze przez fakt sprzedaży udziałów w Spółce Hemex Budownictwo, na której Emitent odnotował stratę w wysokości 1.541.518,08 zł. Dodatkowo Zarząd Spółki Emitenta podjął decyzję o objęciu odpisem aktualizującym wartość posiadanych udziałów w Spółce Hemex Budownictwo Sp. z o.o. w Płocku odpisem aktualizującym, wykazując z tego tytułu koszty w wysokości 1.736.715,29 zł. Punkt został szczegółowo omówiony na stronie 20 i 21 pkt. 17, zaś zmiany dotyczące wielkości podstawowych parametrów ekonomiczno – finansowych Spółki Hemex mających wpływ na zmniejszenie tych w Grupie w stosunku do poprzednich okresów zostały zaprezentowane na str. 21 w pkt.18.

Strata wypracowana w okresie I półrocza 2011 r. w Spółce zależnej Stocznia Tczew S.A. w likwidacji została spowodowana w głównej mierze z tyt. utworzenia w pozostałych kosztach operacyjnych rezerwy na ewentualne przyszłe koszty.

Poniżej podajemy podstawowe dane dotyczące wyników uzyskanych przez wszystkie Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej za okres I półrocza 2011 r.

*Rozszerzony Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
**Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

| Tytuł                            | ZREMB        | Navimor     | Stocznia    | Iraq       | Razem        | Wyłączenia | Skonsolidowana |
|----------------------------------|--------------|-------------|-------------|------------|--------------|------------|----------------|
| Przychody netto ze sprzedaży     | 17452102,03  | 23323171,99 | 0,00        | 0,00       | 40772.74,02  | (2.400,00) | 40772874,02    |
| Zysk (strata) na sprzedaży       | (1788475,45) | (57630,97)  | (65586,14)  | (52702,72) | (1964395,28) | (2400,00)  | (1966795,28)   |
| Zysk (strata) brutto             | (3870496,23) | (977649,15) | (620795,51) | (52702,23) | (5521607,12) | 84027,83   | (5437579,29)   |
| Zysk(strata) netto               | (3752281,23) | (728555,78) | (620759,51) | (52702,23) | (5154298,75) | 84027,83   | (5070270,92)   |
| Z tego: przypadająca na Emitenta | (3752281,23) | (585977,41) | (620759,51) | (26888,68) | (4985026,83) | 84027,83   | (4900999,00)   |

Szczegółowe dane dotyczące struktury sprzedaży Spółek wchodzących wg. stanu na dzień 30.06.2011 w skład Grupy Kapitałowej została zaprezentowana poniżej

**Navimor Invest S.A.**

Struktura sprzedaży (tyś. zł):

| Wyszczególnienie  | 2010   | 2011   |
|---|--------|--------|
| Usługi związane z budową i remontem infrastruktury turystycznej | 3.832  | 7.888  |
| Usługi związane z budową i remontami infrastruktury portowej    | 1.100  | 10.213 |
| Zabezpieczenia przeciwpowodziowe                                | 3.721  | 897    |
| Usługi kafarowe   | 600    | 825    |
| Budowa infrastruktury drogowej i morskiej                       | 172    | 750    |
| Budowa elektrowni wodnych                                       | 0      | 0      |
| Pozostałe   | 4.800  | 1.360  |
| Przychody ze sprzedaży łączne                                   | 14.225 | 21.933 |

Struktura odbiorców usług

| Wyszczególnienie    | 2010 | 2011 |
|---------------------|------|------|
| Jednostki budżetowe | 90%  | 85%  |
| Inwestorzy prywatni | 10%  | 15%  |
| Razem               | 100% | 100% |

**ZBM ZREMB – CHOJNICE S.A.**

Struktura rzeczowa przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów  
 Spółki ZBM ZREMB – CHOJNICE S.A.

Dane w tys. zł.

*Rozszerzony Raport półroczny*  
*Od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 roku*  
*Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.*

|  | Przychody ogółem<br>za okres<br>01.01.2011 do<br>30.06.2011 | Przychody ze<br>sprzedaży krajowej | Przychody ze<br>sprzedaży<br>eksportowej i Unia<br>europejska | Przychody ogółem<br>za okres<br>01.01.2010 do<br>30.06.2010 |
|--|---|------------------------------------|---|---|
| <b>Przychody ze<br/>sprzedaży wyrobów,<br/>w tym:</b>                            | <b>16.695</b>   | <b>309</b>                         | <b>16.386</b>   | <b>15.091</b>   |
| - kontenery  | 16.478  | 309                                | 16.169  | 14.771  |
| - maszyny dla<br>rolnictwa   | 217   | 0                                  | 217   |   |
| - konstrukcje  | 0   | 0                                  | 0   | 320   |
| <b>Przychody ze<br/>sprzedaży usług, w<br/>tym:</b>                              | <b>169</b>  | <b>106</b>                         | <b>63</b>   | <b>153</b>  |
| - transport  | 139   | 92                                 | 47  | 57  |
| - pozostałe usługi   | 30  | 14                                 | 16  | 96  |
| <b>Przychody ze<br/>sprzedaży towarów,<br/>w tym:</b>                            | <b>588</b>  | <b>588</b>                         | <b>0</b>  | <b>13</b>   |
| <b>Przychody ze<br/>sprzedaży<br/>materiałów, w tym:</b>                         | <b>588</b>  | <b>588</b>                         | <b>0</b>  | <b>13</b>   |
| - metalowe   | 588   | 588                                | 0   | 13  |
| - pozostałe  |   |                                    | 0   |   |
| <b>Przychody ze<br/>sprzedaży<br/>materiałów<br/>,wyrobów i usług<br/>razem:</b> | <b>17.452</b>   | <b>1.003</b>                       | <b>16.449</b>   | <b>15.257</b>   |

**Dane dotyczące struktury sprzedaży Stoczni Tczew S.A. w likwidacji oraz Iraq Poland Trade & Investment zostały pominięte z uwagi na fakt braku występowania sprzedaży.**

**Informacje o umowach znaczących dla działalności emitenta (w tym: znane umowy między akcjonariuszami, umowy ubezpieczenia, współpracy lub kooperacji) zawartych w okresie 1.01.2011-30.06.2011**

**Navimor Invest S.A. Gdańsk**

-Umowa podpisana w kwietniu 2011 z terminem realizacji do 15.09.2011 Inwestor Herkul a.s., wartość kontraktu 11.598.645,60 koron czeskich przewidywane kary to 1,0 % ceny netto za każdy dzień zwłoki

- Budowa przystani żeglarskiej w Błotniku (2011-2012)- Gmina Cedry Wielkie wartość kontraktu 5.583.947,50 złotych termin realizacji 7.02.2011-30.04.2012, przewidywane kary to 0,05% kwoty brutto za każdy dzień zwłoki

- Budowa Przystani żeglarskiej Park Północny w Malborku ( 2011)- Miast Malbork wartość kontraktu 3.194.498,20 złotych , termin realizacji 11.02.2011-30.09.2011,przewidywane kary 0,5% kwoty brutto za każdy dzień zwłoki

- Remont pomostu przydokowego Stoczni Nauta (2011) konsorcjum Hydrobudowa S.A.; wartość kontraktu 4.235.059,34 złotych termin realizacji 22.04.2011-31.12.2011 ,przewidywane kary- w przypadku odstąpienia od umowy kara wynosi 500.000,00 PLN

-Nabrzeże Śląskie (2011-2012);wartość kontraktu 1.209.326,66 złotych, termin realizacji 20.05.2011-20.03.2012, przewidywane kary 0,3% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki i 10% wynagrodzenia brutto w przypadku odstąpienia od umowy  
-„przebudowa i modernizacja portu jachtowego” (2011) Gmina Kazimierz Dolny, wartość kontraktu 1.863.754,20 złotych termin realizacji 20.06.2011-30.12.2011, przewidywane kary 0,2% wartości brutto za każdy dzień zwłoki, a w przypadku rozwiązania umowy 10% wynagrodzenia brutto.

#### **ZBM ZREMB – CHOJNICE S.A.**

W dniu 17 marca 2011 roku Zarząd ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A. biorąc pod uwagę wysoki kurs EURO do PLN podjął decyzje o zabezpieczeniu części swoich należności wynikających z podpisanych kontraktów i w dniu 17 marca 2011r. zawarł z Alior Bankiem transakcje typu FORWARD.

Przedmiotem transakcji jest:

- 1.sprzedaż przez Spółkę kwoty 95.000 EURO po kursie terminowym 4,0934 w dniu rozliczenia 20.04.2011r.
- 2.sprzedaż przez Spółkę kwoty 95.000 EURO po kursie terminowym 4,0957 w dniu rozliczenia 29.04.2011r.
- 3.sprzedaż przez Spółkę kwoty 320.000 EURO po kursie terminowym 4,0984 w dniu rozliczenia 10.05.2011r.
- 4.sprzedaż przez Spółkę kwoty 150.000 EURO po kursie terminowym 4,1019 w dniu rozliczenia 31.05.2011r.
- 5.sprzedaż przez Spółkę kwoty 315.000 EURO po kursie terminowym 4,1031 w dniu rozliczenia 10.06.2011r.
- 6.sprzedaż przez Spółkę kwoty 260.000 EURO po kursie terminowym 4,1042 w dniu rozliczenia 15.06.2011r.
- 7.sprzedaż przez Spółkę kwoty 79.000 EURO po kursie terminowym 4,1057 w dniu rozliczenia 24.06.2011r.
- 8.sprzedaż przez Spółkę kwoty 215.000 EURO po kursie terminowym 4,1061 w dniu rozliczenia 30.06.2011r.

Powyższe transakcje zostały zawarte na warunkach rynkowych powszechnie stosowanych dla tego typu operacji finansowych. Transakcje te nie mają charakteru spekulacyjnego a zabezpieczają rzeczywiste wpływy zakontraktowanych należności Spółki.

W dniu 04 kwietnia 2011 roku Zarząd Zakładu Budowy Maszyn "ZREMB -CHOJNICE" S.A. podpisał umowę na wykonanie na rynek szkocki, kontenerów offshorowych, na łączną wartość: 2.375.465,63 ( słownie: dwa miliony trzysta siedemdziesiąt pięć tysięcy czterysta sześćdziesiąt pięć 63/100 ) złotych.

Termin dostaw ustalono na okres od czerwca do lipca 2011 roku.

Umowa nie przewiduje dochodzenia kar umownych.

W dniu 10 maja 2011r. Zarząd Zakładu Budowy Maszyn "ZREMB -CHOJNICE" S.A. podpisał umowę, na wykonanie na rynek norweski kontenerów specjalnych, na łączną wartość: 2.136.185,35 ( słownie: dwa miliony sto trzydzieści sześć tysięcy sto osiemdziesiąt pięć 35/100 ) złotych.

Termin dostaw ustalono na okres od czerwca do sierpnia 2011 roku.

Umowa nie przewiduje dochodzenia kar umownych.

W dniu 10 czerwca 2011 r. Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB -CHOJNICE” S.A. podpisał umowę na dostawę kontenerów na rynek norweski, na łączną wartość 2.166.635,61

(dwa miliony sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset trzydzieści pięć 61/100) złotych.  
Termin dostaw ustalono na okres od miesiąca września do końca miesiąca października 2011 roku.

Umowa nie przewiduje dochodzenia kar umownych.

**Informacje o zmianach w powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych oraz emisji papierów wartościowych w Spółce zależnej Navimor Invest S.A.**

Zmiany w strukturze kapitału w okresie po dniu bilansowym, tj. po 30.06.2011 r. do dnia sporządzenia sprawozdania z działalności nie wystąpiły.

Struktura akcjonariatu Spółki na dzień sporządzenia sprawozdania,

| Akcjonariusz                | Liczba akcji<br>( szt.) | Wartość<br>nominalna<br>akcji<br>( 20 groszy /<br>szt.) | Udział w<br>kapitale<br>zakładowym<br>( % ) | Liczba<br>głosów na<br>Walnym<br>Zgromadzeni<br>u | Udział w<br>ogólnej<br>liczbie<br>głosów na<br>Walnym<br>Zgromadzeni<br>u ( w % ) |
|-----------------------------|-------------------------|---|---|---|---|
| ZBM ZREMB -CHOJNICE<br>S.A. | 2.148.900               | 429.780   | 80,43%                                      | 2.148.900   | 80,43%  |
| W. Czarnecki                | 162.900                 | 32.580  | 6,10%                                       | 162.900   | 6,10%   |
| K. Kosiorek-Sobolewski      | 115.000                 | 23.000  | 4,30%                                       | 115.000   | 4,30%   |
| Pozostali                   | 245.000                 | 49.000  | 9,17%                                       | 245.000   | 9,17%   |
| <b>Razem</b>                | <b>2.671.800</b>        | <b>534.360</b>  | <b>100%</b>                                 | <b>2.671.800</b>                                  | <b>100%</b>   |

**Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących w Grupie Kapitałowej  
ZREMB – CHOJNICE S.A.**

Skład organów Spółki według stanu na dzień 30 czerwca 2011 roku.:

**Zarząd:**

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – Prezes Zarządu

Danuta Wruck – Wiceprezes Zarządu ds. finansowych

Kazimierz Cemka – Wiceprezes Zarządu ds. techniczno - handlowych

W okresie od 01 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011 skład Zarządu Spółki nie uległ zmianom.

W okresie sprawozdawczym łączna wartość wynagrodzeń Zarządu „ZREMB – CHOJNICE „  
S. A. wypłaconych i należnych wyniosła 240.834 zł., z tego

Krzysztof Kosiorek Sobolewski 84.000,00 zł.

Kazimierz Cemka 78.000,00 zł.

Danuta Wruck 78.834,00 zł.

**Rada Nadzorcza:**

Wojciech Kołakowski

- Przewodniczący Rady Nadzorczej

Krzysztof Niebrzydowski

- Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej

---

|                     |   |                         |
|---------------------|---|-------------------------|
| Małgorzata Lewińska | - | Członek Rady Nadzorczej |
| Agnieszka Parkot    | - | Członek Rady Nadzorczej |
| Sylwia Buta         | - | Członek Rady Nadzorczej |

W okresie od 01 stycznia 2011 r. do 30 czerwca 2011 r. skład Rady Nadzorczej uległ następującym zmianom.

W okresie od 01 stycznia 2011 r. do dnia sporządzenia sprawozdania zarządu z działalności Spółki za 2010 rok tj. do dnia 05.03.2011 r. skład Rady Nadzorczej uległ następującym zmianom:

W dniu 07 lutego 2011 r. Pan Michał Skipietrow złożył rezygnację z pełnionej funkcji w Radzie Nadzorczej Spółki.

W dniu 07 lutego 2011 r. Pani Grażyna Winiecka złożyła rezygnację z pełnionej funkcji w Radzie Nadzorczej Spółki.

W dniu 07 lutego 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki uchwałą nr 11a odwołało Pana Michała Skipietrow z pełnionej funkcji w Radzie Nadzorczej.

W dniu 07 lutego 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki uchwałą nr 11b odwołało Panią Grażynę Winiecką z pełnionej funkcji w Radzie Nadzorczej.

W dniu 07 lutego 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki uchwałą nr 11c powołało Panią Małgorzatę Liwińską na członka Rady Nadzorczej VI kadencji.

W dniu 07 lutego 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki uchwałą nr 11d powołało Pana Wojciecha Kołakowskiego na członka Rady Nadzorczej VI kadencji.

W dniu 15 lutego 2011 r. Rada Nadzorcza uchwałą nr 2 Ukonstytuowała się Rada Nadzorcza, w osobach przewodniczący Wojciech Kołakowski, Z-ca Przewodniczącego Krzysztof Niebrzydowski, pozostali członkowie Rady Nadzorczej.

W dniu 28.06.2011 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Uchwałą nr 20 a odwołało z pełnionej funkcji członka Rady nadzorczej Pana Romana Śpiczak – Brzezińskiego.

W dniu 28.06.2011 r. walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Uchwała nr 20 b powołało Panią Sylwię Buta w skład Rady Nadzorczej Spółki.

W okresie sprawozdawczym łączna wartość wynagrodzeń Rady Nadzorczej „ZREMB – CHOJNICE” S.A. wypłaconych i należnych wyniosło 125.090,21 zł., z tego:

|                          |               |
|--------------------------|---------------|
| Wojciech Kołakowski      | 19.691,08 zł. |
| Krzysztof Niebrzydowski  | 24.688,77 zł  |
| Małgorzata Lewińska      | 19.548,44 zł. |
| Agnieszka Parkot         | 24.688,77 zł  |
| Sylwia Buta              | 0,00 zł.      |
| Winiecka Grażyna         | 5.140,33 zł.  |
| Skipietrow Michał        | 6.644,05 zł.  |
| Spiczak Brzeziński Roman | 24.688,77 zł  |

Osoby nadzorujące i zarządzające oraz im bliskie nie korzystały z pożyczek, gwarancji i poręczeń Spółki.



---

**Umowy zawarte pomiędzy Spółką a osobami zarządzającymi przewidujące rekompensatę w przypadku ich odwołania z zajmowanego stanowiska.**

Spółka zawierając umowę o pracę z wszystkimi członkami zarządu, zawarła równocześnie z nimi Umowy o zakazie konkurencji. Umowa o zakazie konkurencji stanowi integralną część umowy o pracę.

Umową zobowiązano członków zarządu Spółki do zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa w okresie obowiązywania umowy oraz przez okres 3 lat od jej ustania. Umową zobowiązano członków zarządu do powstrzymania się od zajmowania interesami konkurencyjnymi przez okres 1 roku od dnia ustania umowy o pracę, a Spółka zobowiązała się w zamian do wypłaty w tym czasie Członkowi zarządu comiesięcznego odszkodowania w wysokości równej przeciętnemu wynagrodzeniu miesięcznemu uzyskanego przez Członka zarządu w ostatnim roku zatrudnienia.

W umowie zapisano co rozumie się jako naruszające zakaz wyliczając taksatywnie zdarzenia **Navimor Invest S.A.**

Skład organów Spółki według stanu na dzień 30 czerwca 2011 roku.:

**Zarząd:**

Uchwałą Rady Nadzorczej nr 1 z dnia 4 kwietnia 2011 z funkcji Prezesa Zarządu spółki został odwołany Pan Witold Górski;

Uchwałą Rady Nadzorczej nr 2 z dnia 4 kwietnia 2011 z funkcji Wiceprezesa Zarządu spółki został odwołany Pan Robert Draszyński;

Uchwałą Rady Nadzorczej nr 3 z dnia 4 kwietnia 2011 na Prezesa Zarządu spółki został powołany Pan Robert Cembrzyński.

W okresie 1.01.2011r do dnia sporządzenia sprawozdania zarządu nieprzerwanie funkcję Wiceprezesa Zarządu pełni Pan Wiesław Czarnecki.

W okresie od 30 czerwca 2011 do dnia sporządzenia i publikacji sprawozdania finansowego skład Zarządu Spółki nie uległ zmianom.

**Wynagrodzenie brutto Członków Zarządu za okres 1.01.2011-30.06 2011 w zł.**

Witold Górski - 24.800 zł

Robert Draszyński - 9.300 zł

**Rada Nadzorcza:**

Krzysztof Kosiorek-Sobolewski - Przewodniczący Rady Nadzorczej

Jan Gąsowski - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej

Jacek Borkowski - Sekretarz Rady Nadzorczej

Danuta Wruck- Członek Rady Nadzorczej

Krzysztof Gromulski - Członek Rady Nadzorczej

W okresie od 01 stycznia 2011 r. do 30czerwca 2011 w składzie Rady Nadzorczej nie zaszły żadne zmiany.

**Wynagrodzenie brutto Rady Nadzorczej za okres 1.01.2011-30.06 2011 r.**

| Imię i Nazwisko               | Kwota     |
|-------------------------------|-----------|
| Krzysztof Kosiorek-Sobolewski | 35.133,22 |
| Danuta Wruck                  | 17.955,48 |
| Krzysztof Gromulski           | 17.955,48 |

|                 |                   |
|-----------------|-------------------|
| Jacek Borkowski | 17.955,48         |
| Jan Gąsowski    | 22.444,35         |
| <b>Razem</b>    | <b>146 252,07</b> |

W okresie od 30.06. 2011 r. do dnia publikacji niniejszego sprawozdania skład Rady Nadzorczej nie uległ zmianie.

**Umowy zawarte pomiędzy Spółką a osobami zarządzającymi przewidujące rekompensatę w przypadku ich odwołania z zajmowanego stanowiska.**

Nie dotyczy.

## **Oświadczenie Zarządu**

**Zarząd Spółki Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE” S. A. oświadcza, że wedle naszej najlepszej wiedzy półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z międzynarodowymi standardami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową oraz wynik Spółki ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**

**Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oświadcza również, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełnili warunki do wydania bezstronnego raportu o badaniu sprawozdania, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.**

31 sierpień 2011 r.

Zarząd w osobach:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski \_ Prezes Zarządu

Kazimierz Stanisław Cemka – Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu ds. techniczno – handlowych

Danuta Maria Wruck – Członek Zarządu – Wiceprezes zarządu ds. finansowych

**ZARZĄD**  
**ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.**